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ESTEVAN, Sask Som ett be- 

vis på hur lockande Canada ter sig 
lör landsökarr, kan namnas, att 
två spaniorer i dagarna ha tagit 
homesteads härstädes ,

TYNDALL, Man Mr och mrs ; 
II. Strandberg fingo förliden vecka 
sin familj ökt med en duktig liten 
flicka. Som detta barn var det 
tolfte i ordningen, har familjen S 
nu dussinet fullt.

UTLANDET.Vaktombyte i Hvita Huset. EN RIK KVICKS1LFVERFYN­
DIGHET har gjorts i närheten ai 
Fort a la Corae, Sask.
•claims" upptogos i gir Fyndet 

gjordes först af en indian

moder som är död, förklarades 
Missuppfattningen erkändes sedan, 
men som det vid tillfället bar full
prägel af att vara underrättelsen 1 TURKIET. En 2,000 sjömän 
dess riktiga form, passade uuder ^ “^tnlöse tillställde i rnån- 

på och fick den införd i iUKs cn demonstration i Konstan- 
tinopel. De skingrades di kaval­
leri framryckte på scenen.

Från Yokohoma tele­
graferades 1 går att Japan ingitt 
pä att öfvcrlata till Kina nedan­
stående telegrafstationer i Mands- 
churiet : West Niu Chang, IIsm 
Min Tun, Chang Chun, Tiehlmg, 
Mukden, Liao Yang och Tntung

Nya val för provinalegis- 
laluren i Alberta Sex

tecknad
tidningen samma vecka.

felaktig uppgift gur 
genämt intryck särskildt på den 
det närmast gäller förstår under 
tecknad fullkomligt och beder om 
öfverseende och ursäkt för missta- 

J Dahlström. 
Maskinsättare vid S C.-T.

komm.i att hallas den 22 dre 
N omina t i onen sker KLKHORN, Man Ett gasverk, 

tillhörande Manitoba-hotellet här, 
sprängdes häromdagen i luften och 
två personer, Isaac Holland och 
John Watson, blefvo skadade.

VALKAMPANJEN 1 ALBERTA 
öppnades i måndags afton genom 
ett stort och entusiastiskt möte

Hdmonton 
rande g af premier Rutherford en 
framställning af hvad regeringen 
gjort i det förflutna och hvad den 
ämnade göra *i framtiden 
oppositionen ej haft något att kri­
tisera var ingen kritik att bemö­
ta. General-advokat C ross berör­
de dt förslag och ärenden, som 
hans departement fått genomförda. 
Allt tyder på att liberalerna sko­
la segra 1 Hdmonton.

Att en
den 15 de Mera om Al ber 
tas politik å 9:de sidan.

r* dvhk

JAPAN

CANADAS FÖRSTA FLYGMA­
SKIN afprofvades nyligep i Hali­
fax, N. S., di Douglas McEUrov 
tillrvggalade ett afstånd af en hall i 
mil öfver isen vid Baddock-bugten, 
i en s k. “aerodromc” af eget mön- 

Alex Graham Bell påstår

MACLEOI). Alta Platsens libe­
raler möta i dag för att välja kan­
didat
De konservativa möta om lördag, 
den 6 Mars, att välja sm repre­
sentant .

för stundande provinsval <iYTT SKOLHUSI ett längre aniö- 1 Elgin,
Man., bar man åter fått skolhuset ÖSTERRIKE 
färdigt. I fjol brann, såsom då Österrike, telegraferades i går att

j „ ett snöskred begraft 6 officerare som cien , ,, , , .och en af delning på >0 soldater.
1 Järnvägsspåret och telegrafstol- 

ska b>ggnaden. Elden troddes vs- parne bortfördes. Trupper hafva 
ra anlagd vid tfåda tillfällena ^ sändts till scenen för att bortröd-
5 - -- ^

MÅNGA POSTFÖRSÄNDKL

Från Innsbruck,

att experimentet visat att farty­
get kunnat fortsätta sin flygt, så 
länge som dess maskiner fortsatte 
att gå.

nämdt-s, såväl skolhuset 
för ändamålet brukade provisori-CLARESIIOLM, Alta. Från den­

na plats meddelas, att farmarena 
i stadens närhet påbörjat vårplöj­
ningen i lördags. Vädret dc sena­
ste två veckorna har varit mild t 
och vårlik t

j.i snon
LAC DU BONN ET, Man. Ett 

lömskt öfverfaU var vår landsman 
A. Bergquist häromdagen utsatt 
för. Då B. var på hemvägen från 
Lac du Bonnet till sin Camp biel 
han af en 1 trakten illa känd per­
son öfverfallen och tillsagd att 
lemna från sig gevär eller pengar. 
Detta var nu mr Bergquist af lätt 
förklarliga skäl ej villig göra och 
derför satte han sig till motvärn. 
Oaktadt rånaren drog en knif vi­
sade sig svensken vara hans öfver- 
man och sände honom i väg med 
de 1 kungliga svenska färgerna i 
gult och blått.

ISLAND. Konung Fredrik har 
kallat Islands politiska ledare till 
Köpenhamn för att diskutera uns 
relationer t ill Danmark, med an­
ledning af den allvarliga situation, 
som uppstått genom att opposi­
tion gjorts i altinget mot de för­
slag som gjorts af den tillsatta 
komiteen som skulle behandla frå­
gan. Hannes llafstein har måst 
resignera från sin post som dansk 
minister på vit oth hai ef ter träd ta 

släg tingar i Albert C it v, Iowa har af Björn Jonsson, soin är afgjordt 
återkommit i dagarn*

DER. Vnder December månad sist­
lidet år sändes med posten från 
Canada öfver England nära en 
half million bref.

LETHBRIDGE, Alta Alberta 
Red”-hvete tog första priset bland 
världens vinterhvete vid “Trans- 
Missouri Dry Farming”-kongress, 
som i dagarna hållits i Cbeyenne, 
Wyo.

YORKTON, Sask 
plats meddelades förliden torsdag 
att järnvägskontraktören 
Peterson nyligen aflidit vid Haglof 
en station på Sheho-linifn 
några dagar sedan var mr Peter­
son ute och åkte efter ett par lif- 
liga hästar och körde mot 
staket samt fick benet brutet på 

illen

Från denna
Har Ni tänkt 

på huru många som härigenom få 
sina tankar riktade mot detta 
land? _

Oscar
*

. " ■ Li Fur

i . NANTON, Alta. Firman Arvill 
och Anderson har nyligen öppnat 
en aflär härstädes. Den nva fir­
man kommer att tillhandahålla å- 
kerbruksredskap och farm-maskvne- 
rier.

WILLOWBROOK, Sask. Mr C. 
G. Nilson, som med familj besöktett

Kompliceringar till­
ett par dagar 

Den aflidne
för att advocera fullkomlig själf- 
ständighet för ön 
opinionen 1 Dantbark ar bitter gent 

Islands sjäJf%t.ijgligbctspla-

Fastän
staten Iowa anses skola hafva ett 
mildare klimat an Saskatchewan, 
hade kölden dock äfven där varit 
hård nog.

stötte, som inom 
hade döden tillföljd 
var 37 år gammal och kom från 
Minnesota, samt efterlemnar hus-

Den allmänna
Prenumerant.MILESTONE, Sask En af plat- 

äldste köpmän, förre mana- 
för “Milestone Co-operative

Win. Howard Taft. emot
gern
Co.”, R M. Anderson, afled i fre­
dags efter att hafva undergått o- 
peration för blindtarmsinflamma-

IMMIGRANTSTRÖMMEN från 
Europa väntas i år antaga väldiga 
proportioner. I synnerhet väntar 
man en stor inflyttning af landt- 
bor från de nordeuropeiska 
länderna, som komma hit för att 
arbeta på farmar eller själiva ta­
ga upp landf Immigrationshallar- 
na 1 Västern halla nu på att reno­
veras och göras färdiga för att 
mottaga de «vf*Mliinda. Iinmigra- 
tionskommissionär Bruce Walker 
är nu i Edmonton och inspekterar 
de gjorda anordningarna där. Han 
kommer äfven att besöka flera an­
dra platser i Västern

tru och minderåriga barn. 
var en ganska framstående kon- 
traktör vid C.P R.-konstruktions 
departement. Han lär hafva kom­
mit från Braham, Minn., till hvil- 
ken plats hans hvarlefvor sändts.

Han
I morgon, torsdag, utlöper president Rooaevclts embetstermin 

och den nyvalde presidenten, William Howard Taft och vice-presi- 
denten James C. Sherman öfvertaga då de höga embetena. Cere- 
monielet kommer att blifva särskildt storslaget. Om den nye presi­
denten kommer att fullfölja den Rooseveltska politiken eller visa sig 
själfständig nog att inaugurera en Tafts politik återstår att se. Un­
der alla omständigheter få vi hoppas att hans styrelse må blifva 
en vi» sådan och för landets bästa utveckling välgörande. ‘

ENGLAND. General William 
Då Booth, frälsnmgsarmeens chef, af- 

plats häromdagen rcstc förliden onsdag från London 
för att besöka armeens högkvarter 

li Sverige, Norge, Danmark och 
Finland. Han kommer äfven att 
besöka St. Petersburg. Hans syn 
är nu, efter den genomgångna ope­
rationen, nästan fullkomligt åter­
ställd.

— Kortare fängelsestraff ådÖm- 
des förliden torsdag i Londons po­
lisdomstol några högättade “sui- 
fragetter”. Straffet var för ett 
slags upplopp, som tillställts 

rörelse för att försöka få en audiens med 
premier Asquith. Lady Constance 
Lytton, dotter till Indiens förre 
vice-konung, var en af dem som 
ådömdes fängelsestraff.

— Storbritannien såväl som 
För. Staternas diplomater vakta 
med misstänksamma blickar Ryss- 

I LETH- lands
Mandschuriet
om Ryssland öfverskrede sin gifna 
auktoritet i landet. Det samma 
kan sägas om Japan. Det ser så- 
ledes ut som om de forna döds­
fienderna, Ryssland och Japan, nu 
arbetade i skönt samförstånd.

LINCOLN PARK, Man 
man å denna 
borrade en brunn träffade man på 
ett djup af 109 fot en källåder 
med friskt, godt vatten. Flödet 
är så starkt att det nästan hotar 
att sätta grannskapet under vat-

BREDENBURY, Sask. Farmaren 
Eincr Boden hade här om dagen 
olyckan att förlora två värdefulla 
hästkreatur. Det antages att nå­
gon lagt ut riit för vargar och att 
detta på ett eller annat sätt rå­
kat komma i höet.

OM HUDSON BAY-ROUTEN 
yttrade löjt. J. W. Tyrrell, en väl­
känd upptäcktsresande, sig nyligen 
i Ottawa mycket sangviniskt. Han 
påstod att Fort Churchill var den 
bästa hamnen i bugten. 
sundet var alltid öppet för båt­
trafik från den 15 juli till den 1 
november och ofta kunde man 
räkna på två veckors förlängning 
af den öppna säsongen vid dess 
början och slut, görande således 
ytterligare en månad. Från en 
rent militärisk synpunkt sedt skall 
le det vara mycket fördelaktigt 
att hafva en så skyddad kommu- 
nikationsfarled med England.

i
Dominlon-Parlåmantet. CANADA ten

Davis-
Mr E N. Lewis har tagit som

sin speciella uppgift denna säsong 
att arbeta på förkortande af par­
lamentssessionerna

ON T A RI O-FARM A R E FLYTTA 
VÄSTERUTRED DEER, Alta. En atallhygi 

nad tillhörig dr Rountree,nedbrann 
tidigt i söndags morse En häst 
och en hel del annan egendom in- 
nebrändes. Förlusten, $1.500, är 
delvis täckt genom brandförsäk­
ring

Sjutton järnvägs- i 
vagnar, upptagna af Ontario-far- 
mare, sattes i går kväll 
mot Västern, hvarest de skola ta­
ga upp land på olika trakter. De 
flesta af dem äro familjefäder. Om­
kring 300 personer befinna sig i 
sällskapet.

Robert Swit- 
zer, som i söndags arresterats för 
fylleri, skar samma dag halsen af 
sig i sin cell med en bit glas.

MIDLAND, OntUnder debat-
OÄRLIG BANKKASSÖR 

mandags försvann helt plötsligt 
kassören i Northern Crown Banks 
aidelningskontor 
Frank Lee 
försvunnit 
väckt mindre uppseende, men med 
honom försvann ^n $5,000 af ban­
kens medel. Lee var allmänt om­
tyckt axh åtnjöt godt förtroende 
och det var derför en lätt sak for 
honom att manipulera bokförin­
gen sa att ingen upptäckte någon 
balans förrän han försvunnit. Då 
detta skrifves har man ej lyckats 
upptäcka hvart han tagit vägen.

ten har om dagen påvisade han att 
Canada» parlament var den s*kt- 
färdigaste institution när det gäll­
de att svarfva till lagar. Förenta 
Staternas kongress hinner med 400 
större lagförslag i månaden, under hospit.il öppnades 1 dagarna å den- 
det att Dominion-parlamentet en- na plats. Det är en gäfva af past. 
da*t medhinner i medeltal omkring J R Matheson och dr R.B.Mathe- 
tjugu. Följden blir att sessionerna 
draga» ut öfver hela året, hvilkvt 
blir synnerligen ansträngande för 
ombuden. Också ser tn medlem son

I

1 Saskatoon, 
Om ensamt han sjeli 

hade saken måhända
UNION LAKE, Sask. Ett nytt

CI, AN WILLIAM, Man. Mr Da­
niel Xeilson har nyligen återkom­
mit från ett besök i sitt forna hem 
i Danmark. Fastän Danmark har 
ett mildare klimat än Manitoba, 
föredrager dock mr N. det senare. 
För öfrigt var mr Xeilson väl be­
låten med sin färd.

NOMINATION 
BRIDGE, Alta. Vid ett möte af 
Lethbridge-valkretsens 
blef dr J. K. Rivers, borgmästare 

Raymond, nominerad sqjn 
. ctseiis representant. Samma dag 

nominerade de liberale i staden W. 
1. tiuchanan, redaktör för tidnin­

gen “Dailv Her ald" som sin fenan.

och Japans manövrer 1 
Det synes som

VANCOUVER, B. C Pacific
kust ångbåtsbolaget har etablerat 
en direkt ångbåtsförbindelse me,- 
lan denna plats och San Francisco. 
Förut hafva passagerare från den- . 
na plats som önskat gå till “Fris 
co" nödgats stiga på båten i Viv 
toria eller Seattle, men nu är de! 
ta missförhållande afhjälpt, da .! 
nya båtarne “Governor" och “Pre­
sident1 * taga passagerarne 
till "Gyllene Porten”.

RADISSON, Sask. W. H.John- 
som bor 4 mil från denna 

tio år äldre ut om han öfverlefvvr plats, var i lördags utsatt för elds­
en parlament speriod

Af framlagt rapport itt hans h uppkom från ett
inkomsterna från skollattdaförsälp öfverhettade kaminrör. 
ningen i Alberta för lidet fiskal år
inbringat $177.926, från arrende al MANITOBAS MVMCIPALITE- 
skogsland $81,olo samt försäljning TER uppgå till 141. Af dessa äro

V under “local option1 S7 före- 
Förnyandet af ok t ro j för flera fö- kommer utskänkning under “li- 

reslagna järnvägar i västern har cense", och från 22 har ännu ingen 
behandlats i utskottet, och hafva anhållan om "license” inkommit, 
alla beviljats, men paragraferna
hafva betydligt skärpts, särskildt , SELK1RK, Man. Mr S. J. 
rörande tiden för byggandet och Jackson, ex-M.P.P. for Selkirk-val-

kretsen har genom en nyligen gif- 
af de af regeringen ven konseljorder utnämts till “in- 

begärda anslagen för landets behoi spektor af Lake Manitoba indian- 
pågår och har delat upp medlem- agenturer.' 
marna i två nya sidor, sparsam- 
hetsvänner och generösa. l>e förra 
yrka på sträng sparsamhet i de EMBETET gjorde pastorn vid 
tryckta tiderna, medan de senare Mount Fleasant Metodistiörsam- 
lörfäkta åsikten, att det är rege- Ung i Vancouver, B C., J. P 
ringens pligt att just under såda- Westman förliden vecka. Dålig 
na tider visa sig så liberal som hälsa uppgifves vata orsaken 
möjligt. Militärerna ha hopp om 
att få sig en luftballong, och om 
den skall fyllas med “hot air”,' ter, som inkomma från södra Al- 
kunde sidan fås rätt irån parla- berta, gifva vid handen att vinter- 
mentet, påstår en skämtare 

Oppositionen gjorde anmärkning det kalla vädret ej vållat den min- 
mot det nya fördraget med Fören- sta skada
ta Staterna rörande rätten i vat- k hafva visat sig välgörande

liberaler

våda, som anställde stor skada å
NY LEDARE FÖR MAXITO- 

BAS LIBERALER. Ett rvkte gif- 
ver vid handen att mr Ed. Brown 
tänker resignera från sitt ledar­
skap och att mr T. C. Norris från 
Lansdowne skulle vara utsedd till 
hans efterträdare. Huru mycken 
grund som existerar för ryktet 
kan ej afgöras då detta skrifves.

PRINCE RUPERT, B. C. FINLAND. Genom ett kejser­
ligt reskript i måndags f. v. upp­
löstes landtdagen och nya val på­
bjödos till den i maj. Den nva 
landtdagen skall sammanträda 
den 1 juni.

Denna åtgärd är en följd af den 
kritik mot czarens politik, som 
förekom i president Svinhufvuds 
svar på trontalet vid landtdagens 
öppnande den 16 februari. Landt­
dagen hade förut fått varning att 
vara försigtig med detta svar. 
Trots detta berörde Svinhufvud i 
sitt tal den kontroll, som sedan 
någon tid utöfvats på finska lag­
stiftningen af ryska ministären, 
och förklarade, att czarens hand­
ling i detta fall vore stridande 
mot grundlagen och utgjorde en 
kränkning af Finlands fri- och rät­
tigheter.

En finsk-rysk konferens har blif- 
vit utsedd att lägga en ny grund 
till det inbördes förhållandet mel­
lan storfurstendömet och ryska ri-

säljningen af tomter i staden kom­
mer att påbörja omkring den 1 
maj enligt ett tillkännagifvande 
nyligen gjord t af mr Tisdale vid t 
G.T.P

direkt
af kolland $344,635 NELSON, B. C. Stadsrådet be­

slutade i måndags att öfvertaga 
elektriska spårvägsbolagets egen­
dom, som värderats till $75,000, 
för ett pris af $10,000. Förliden 
maj nedbrunoo bolagets vagnstal- 
lar och sedan dess har bolaget ej 
drifvit någon trafik å sina linier. 
Om staden kommer att arrendera 
ut spårvägssystemet eller sjeli 
operera samma är ännu cj bekant.

till— Provinsregeringens, svar 
lokal option" förfäktarne, 

en folkomröstning skall afgöra sa­
ken, svnes ej vara tillfredsställan­
de för dessa senare 
att detta är alldeles onödigt och 
visar en svaghet hos regeringen.

— Vidare meddelande från Van- 
couverafdelningens föreståndare å- 
terfinnas å sidan 9, då de kommit 
oss tillhanda för sent för sidan 3.

attTomterna komma att
säljas på auktion, fastän det ännu 
ej blifvit bestämdt hvem som kom­
mer att hafva hand om försäljnin- 

Den första subdivisionen,

MANXVILLE, Alta. Ett mejeri 
möte hölls härstädes i dagarna un- 

provinsregeringens auspicier. 
H. S. Pearson, mejeri-instruktör, 
gaf en föreläsning om de nyaste 
metoderna 
Det påstås att utsikterna för ett 
mejeri å denna plats äro de allra

De påstå

fullbordandet af banlinierna 
Beviljandet

gen
som kommer att erbjudas åt pub­
liken kommer att sträcka sig öfver 
en areal af 2,000 aeres

der

Under-mejerihandteringen tiden gifves ingen tillåtelse att 
starta affär eller uppföra bygg­
nader förrän planerna äro 
utarbetade.

TOG AFSKED FRÅN FREST-
fullt

FRÅN NORRIS LAKE, MAN. 
Norris Lake, Man., 20 Febr. 1909

Svenska Canada-Tidningen.
Herr Redaktör!

I tidningen för 17 de Febr. före­
komma två notiser, hvilka äro 
oriktiga, och bedes Ni härmed 
godhetsfullt ratta desamma. Jag 
kan ej förstå hvilken eder medde­
lare varit. Hade sagda notis in­
flutit för något öfver ett år sedan 
hade allt varit på sin plats och 
korrekt, enär min hustrus moder 
och min svärmoder dog då. Nu är 
det min älskade hustru, Adolphina 
Charlotta, som afled den 9 Febr. 
efter ett mångårigt svårt lidande 
1 cn ålder af .37 år 1 mån. 15 dag , 
innerligt sörjd och saknad af mit* 
och tvänne döttrar samt Öfriva 
släktingar och vänner. Hön be- 
grafdes här i Norris Lake graf- 
gård den 17 Febr Pastor Palm- 
l.orv förrättade jordfästningen 1 
närvaro af många vänner.

Chas. O Billson

SJÅLFMORD I REGINA, Sask 
Då specerihandlanden Wm. Finlay- 
son i går kom tillbaka från sitt 
arbete, var huset tomt och hans 
hustru och enda barn stodo ingen­
städes att finna. Vid närmare sö­
kande fann man båda drunknade 1 
en cistern i källaren. Det ser ut 
som om modern först kastat i sin 
tre år gamle son och sedan själf 
kastat sig i vattnet. Mrs Finlayson 
hade en tid varit sjuklig och lidit 
af hypokondri, och det antages, 
att hon i ett anfall af sinnesförvir- 
rin<r begått den förskräckliga hand­
lingen.

ROULEAU, Sask 
Co's elevator nedbrann till 
den en natt förliden vecka 
dess innehåll, 7000 bushels span- 
mål, blef lågornas rof.

Dt t senare meddelande gifver vid 
handen att 
var mvcket större än hvad ofvan 
uppgifvits.

Conger &
POLITISKA FÖRVECKLIN­

GAR I NEWFOUNDLAND. För­
liden vecka tillkännagaf Sir Robt. 
Bond, premierministern, att han 
hos guvernören anhållit om parla­
mentets upplösning. Denna an­
hållan af slogs och derför kan det 
hända att regeringen kommer att 
resignera. Det antogs att oppo­
sitionsledaren, sir Edward Morris 
kommer att blifva kallad att bil­
da ett nvtt kabinett. Vid sista 
valet erhöllo båda partierna sam­
ma antal representanter, nämligen 
18 hvardera. Nu existerar en s.k. 
“deadlock" som endast kan bry­
tas genom en parlamentsupplös- 
ning.

grun-

LETH BRIDGE, Alta. Rappor-

förlusten af spanmål
hvetet är i bästa skick och att

Ett godt snöfall skul- ket.
— Finska senaten har ^nhållit 

hos ryska regeringen, att den be­
gär utlemnande af en finne vid 
namn Slustonon, som för två år 
reste till Amerika och nu utger en 
finsk tidning i Port Arthur, Cana- 
da. Wustonon utgaf nyligen i 
New York en pamflet, i hvilken 
han anklagade finska socialister 
för delaktighet i en mängd rån, 
och regeringen söker honom nt» 
som vittne mot de nämda.

— Till svenska litteratursäll­
skapet i Finland har aflidne kom­
merserådet W. Åkerstedt test.v

CALGARY Alta C. E Peter 
son blef en dag förliden vecka illa 
sparkad af en häst Olyckan hän­
de vid Tees & Persse “exeavation"- 
arbete
den skadade sig på bättrings vägen

tsndrag, som utgöra gränsmärken 
mellan de båda landen, men sir 
Wilfrid var i stånd att upplysa,att att gå upp betydligt denna vår på- 
dsa tryckta kopian mnehölie tryck stås det. Förliden vecka voro 
fel, hvilka dock icke förändrade de 1 torgpriserna i Winnipeg 70 a 75c 
uederakrifna originaldokumenten. pvr busl el och det antages på go- 

Kn lag rörande stämpelskatt på da grunder att priserna komma 
patentmeduimr har framlagts att ga betydligt högre 
Skatten skall utgå i två cents 
märken

POTATIS-PRISERNA komma

Då detta skrifves befinner

— En rapport från denna plats 
gifver vid handen att "Dominion 
Meat Co.” försålt sio rörelse till 
“Morris Co." Detta senare bo­
lag har gjort betydliga affärer 
Västern de .senare åren och 
köpt flera anläggningar, som till­
hört konkurrerande bolag 
nytt slagteri (abattoir) kommer 
att uppföras och "stockyards" att 
anläggas Bolaget lär för detta 
ändamål hafva inköpt 160 aeres 
land för $200 per aere och 80 ae­
res för $300 per aere. Huru Cort 
det nya bolaget kommer att öi- 
vertaga affärerna är ej bekant­
gjord t, men det antages, att det 
kommer att blifva med första.

— Ett intressant bref från di­
na plats al "Stable HomeforV*

ETT KALLBLOD1GT MORD 
begicks af en okänd man förliden 
torsdag i Hamilton, Ont. En 
“tramp” kom in i mr Kinrades 
hem och begärde pänningar. En af 
mr Kinrades döttrar sprang upp i
sitt rum för att skafla sådana, då menterat 25,000 kr. 
hennes syster, som blifvit skrämd — Sågverken stängas. Så- 
af uppträdet, skvndade till, och in garna i Kolka komma att inom 
nan den förstnämda systern kom den närmaste framtiden nedlägga 
tillbaka, var Ethel — så var sy- sitt arbete af den orsak, att stoc- 
stern» namn — skjuten. Bofven karna frusit in i flottningslederna, 
afsköt sex skott och den olyckliga så att de ej i tid fåtts ned. Enär 
flickan sjönk död ned. Mördaren sulfatceHuIosafabrikernas förnäm- 
undkom, och oaktadt den nog sta råämne utgöres af sågaflall, 
grannaste spaning efter honom har ha äfven dessa fabriker tvungits 
han, då detta skrifves, ej kunnat att för någon tid nedlägga 
anträflas. 1 verksamhet. Arbetarne ha epp-

PRINCE ALBERT, Sask. En 
1 skandinavisk förening, som fått 

m" namnet “Skandinaviska Klubben

VID COLUMBIA KONFEREN­
SENS ÅRSMÖTE 
som hölls för en kort tid sedan, 
valdes följande ämbetsmän för in- 

YID BELL TELEFON-BOLA— nuvarande år Ordf., pastor C. E. 
GETS årsmöte i Montreal förliden' Frisk; vice ordf., pastor C. J Ren- 
vecka tilOännaitals det att under-1 bard; sekr , pastor Herman Lind:

med Saikatche-1 P*ator I Gullans

i Vancouver,

Norden ’ har nyligen bildats af 
landsmännen å denna plats. Före­
ningens ändamål är att verka för 
landsmännens bästa i allmänhet 
och särskildt genom att föreuings- 
medlemmarne bistV hvarandra. 
Medlemsantalet år allaredan ett 
40-tal och utsigterna äro goda, då 
många nu stå i begrepp att sluta 
sig till föreningen. “Norden" har 
allaredan skaffat sig eget biblio­
tek. Möten hållas tisdagsaftnar-

Ett

Anm. — Som undertecknad ärbnadlinxur p*rl
*r»» rt*rrmfrn om den wnirr, XETLET, ku John McNichol,
vert »gande ai BcU-boUerU egen ^ lr gamm*i f armare, blef nv- 

Represen- hgen dödad ai ett iallaade träd.
Han rar sysselsatt med tunmeral- 
verkning, då den beklagliga hän­
delsen inträHade Den aflidne ha­
de sia familj i Scotlaad, med 
dantag al ea son,
Lonise Bridge.

upphgfsman Ull misstaget och ej 
redaktören, skall jag just be att få 
i korthet upplysa hur det tillgått. 
I törsta hand, det var omkr den 
15 Febr., fick jag mycket riktigt 
höra nyheten om att mrs Billson 
aflidit, men nämde då d-‘ta lör 
personer från Teulon, h.ilka Se 
stämdt förklarade uppgiften vara

k

dom | Saskat.hr» .1:' 
tanter från proviassegenngen voro 
då i Montreal lör att negoticra,
■•d bolaget. Inga siffror hafva det är meningen att hålla no

publicerats i detta sammaa- är bosatt i lokalen vppen för medlemmerne
tre aftnar hvarje vecka. — A. P. ett miaitag. Det ix mr» Billaoa»hang. sagts till afflyttaing.

..i... .. . ■
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tsszs: srs' sätt .tä, d^Sisrcs: K^kor 0=11 Förtnin8«
Wt vid KmrUtadsaadeihandliagar- tillfälle »u fört jäsa hvad som tat-1 rige och Norge i tvisten om ren-

l"~1‘ ~ "* m ' Från en sida sedt, är det betet blihnt utsedda. Sverige re- Sx ens k a Lutherska Kyrkan

52£ Ssaser £•£ sszz SÄ* & STKS2 tfiSSVSLt 1
Att öfvergå den norska tillämpas, sä miste den göras all- Dessa båda ha enats om att utse °Saa ou* 1 1 '* det fi>\* Chicagu-
£ore den 15 Juni skalle män och ej endast för den ofvan- dansken prof. Matzen till skilje- _ ^ 0Ä * * A r T systemet af smärtfri tandut- V

kunna hanskjutas till skiljedom, nämda klassen af lagbrytare. domstolens ordförande. Man mot- * 11 •{• dragning Dr. Morden har X
Erfarenheten riaade dock att den- En massa utgiftsposter har op- ser en snar och ömsesidigt tiö- >kola “* J e‘m; — A ton ng , T framgångsfuilt utfört ofver y

tidsbegränsning för lapparna positionen med mer eller mindre i fredsställande lösning på konflik- ‘ m' ‘ a omna. A ett tusen operationer *ftrr •
blef ödesdiger och därför tillsa, es fram -ing fiskat uti. Ett betydligt ten. J- G. Dahlberg, Pastor. X dm nva metoden,
år 1907 på Sveriges begäran «a: antal utgifter äro sammanförda1 
blandad svensk-norsk kommission under allmänna rubriker, och en- j. DANMARK
som skulle i detalj undersöka frå- dast genom utvecklandet af myc- Danmarks finaste hingstföl har i
g an och verkställa undersökningar ken ihärdighet har det lyckats op- dagarne sålts till en hästafvelsfv- j
rörande jämkning i tidsbestäm-1 positionen att komma åt detaljer- rening
melsen. Under det dessa undersök- na. Tidningen “Telegram", hvars gammalt och kostade 12,000 kr.
ungar pågingo och under ett och chef är premier Roblins äldste kontant samt 15,000 kr under vis- , . , . .
ett haMt år efter det desamin 1 al- | son, mr Wilfrid Laurier Roblin, sy- sa villkor längre fram, alltså till- ret * ProPrATn* tl “l ‘ ' ns nra-
slutats eller afbrutits, skulle denna1 nes hafva dragit från provinsrege- 'ammans 27,000 kr. ^ar' k 4 45 c m
tidsinskränkmng icke vara tillämp- ringen omkring 150,000 förlidet år. j — De stulna Roskildekransama 
lig. Emellertid blef v o resultaten al Telefonbolagets finanser äro icke värderas. De från dumkvrkan 1

t__ _ historia Efter folkrakningen vänta sig des- undersökningarna icke tillfredsstäl- häller så lysande som finansmini- Roskilde stulna guld- och silfver-
vrokades dessa benämningar, “öst- sa provinser få åtminstone sextio lande. De undersökningar, som af stern ville låta påskina i sitt bud- kransarue blefvo den 28 jan. värde-
r* <0<^« X a»tra Canada medlemmar subkommissionerna skalle på ort getstal, och det balanskonto, som rade till omkring 25,000 kr. Vär-
1 ana bet) delser, att den nuva- Älven om detta icke skulle in- och ställe göras, inskränktes till den liberala oppositionen uppgjort, deringsmän voro h of juveler arne 
rande generationen af < anadiensare träffa sä snart som folket i Vä- den svenska sidan af gränsen, mt-u v isar i stället för en kvarts mil- Michelsen och Dragsted samt juve-
ej längre .ir förtrogen med desam- stern tänker, kan det inte vara nå- utfördes aldrig på den norska si- hon öfverskott en brist på orakr. lerare Thamsen. Wernikewitz var t
ma Ost ra Canada utgjorde be- got tvifvel om att förr eller senare dan, och den svenska och den n« >r- hundra tusen dollars. Regeringen <»<kså tillstädes
namningen fur nuvarande provm- den tid skall komma då de fyra ska subkommissionens rapporter hade nämligen i inkomsterna till- gaard, som grep Wernikewitz
ven Qtiebec, och västra Canada ut- västra provinsern-.s befolkning öfverensstämde icke. För att er- försäkrat sig $108,000, som Bell- gränsen, har utom de förut om-
gör nu pioMnsen Ontario. I da - skall bli större an de fem östras, hålla förlängning af det provison- bolaget återtietalade i »gjorda for- n »rada 580 kr. fått Dannebrogs- ^
anses tenneu < »Mra Canada betarV och att den politiska öfvervikten i ska tillståndet skulle hafva r rf ord- skottsbetalningar på ett- och två- -nunnens hederstecken
na hela Dominion öster om Mani- Dominion skall öfverflyttas till Vä- rats stortingets medgifvande; det-! åriga kontrakt, som regeringen
toba och västra Canada allt som stern från Östern. Det är intet ta skulle emellertid hafva förorsa- själf inkasserat, men däremot ha-

väster om Ontario. Enär en skäl att beklaga en dylik föränd- kat tidsutdräkt, och därefter hade de de utelemnat en brist i telefon- delades i tisdags ryktesvis,
folkräkning skall företagas 19H. ring 1 sig själf Den är just lika kanske stortingets medgifvande ej departementets bankräkning på kronprins Friedrich Wilhelm äm-

uppmärksamheten dragas naturlig som en utveckling från erhållits. Därför fanns för Sverige $104,000. Telefonverket har därför nar göra ett besök i Amerika vid
pa det faktum, att parlamentet, barndomen till mandomen. Men ingen annan utväg än att, såsom faktiskt gått med ansenlig förlust, kappseglingarne nästa sommar,
innan nuvarande termin utgår,skalt beklagligt vore om h .rigenom skul-i ölverenskommits, hänskjuta frågan' och detta torde vara anledningen — Tio personer dödades och 
komma att stå inför en omfördel-: le uppstå en* sorts ständig klyfta till skiljedom. Sverige är af huma- ■ att premier Roblin ej kunnat infria -sjutton blefvo svårt skadade, då
ning af representationen för dessa mellan landets båda hufvuddelar. nitära skäl skyldigt att skydda j sitt löfte att “skära itu" Bell-bo- t n landgång mellan ångaren “Kai-
landsdelar baserad på den befolk- Huruvida så behöfver bli eller icke dessa nomader, som icke förmå! lagets priser och ändå gifva bätt- s^rin Ahguste Victoria"
ning ss ta tis tik som blir resultatet , lieror förnämligast på Västerns be- skydda sig själfva, utan äro helt; re betjäning än bolaget. Att mr skeppsbro i Hamburg i onsdags
af kommande cenxua. fulkmng. österns folk kan icke an- beroende af sina renhjordars exi- Roblin talade “politicallv" får nu kväll gled och föll ned mellan ån-

Lnder British North Amerika-ak- klagas för att ha behandlat Vä- stens. Om Norge ock önskar drif- anses som fi">rlust, och det torde Karen och. kajen,
ten erhåUes representationaakalan stern gnidigt eller småaktigt, utan ( va ut lapparna från sitt land, så dröja en lång period och torde ej (Jcr det ångaren tog in last före
för underhuset genom att dividera har tvärt om, sedan långt tillba- kan det väl dock ej önska utrota hända under hans tid, 'att detta afresan till New York.
Qucbecs befolkning med sextiofem, ka. kanske t. o. m. för tidigt, för dem, och lapparnas rätt till renbe-1 hans löfte kan infrias. De reduk- de omkomna eller skadade
hvilket antal representanter denna att få Västern under kultur, påta- te är garanteradt af såväl traktat tioner i telefonafgifterna, som mi- passagerare
provins ständigt skall hafva. Anta- git sig tunga bördor och mer eller som häfd." nistern för offentliga arbeten, hon. ångarens besättning eller voro
let representanter för hvar och en mindre stapplat under desamma 1 Rob. Rogers, under m veke t stötan- sjåare.
af de andra provinserna bestäm- långa år, innan lättnad kom och —-----" de i basun, i fredags tillkännagaf i — Berlins “Jack the Ripper",
mes af folkmängdens storlek i för- det hela började bära sig. C ana- legislaturen, äro i sanning futtiva. som några veckor skräckslagit
hållande till Quebecs befolkning das framtid är nu tryggad finan- MSIlitOb3S LOQiSlfltUr. Kontorstclefoner bibehålla samma hufvudstadens befolkning blef för
Hvilket resultat tillämpandet al siellt såväl som i andra afseenden, --- .Jgift $50 per år, eller $25 per år liden fredag arresterad då
denna princip kan komma att få om hela landets angelägenheter En motpetition till den af ny k- tamt 2 cents extra afgift för hvar- höll på att stöta dolken i en kvm-
för hvarje provins, återstår att se, omhänderhafvas med försiktighet, terhetsvännerna framlagda petitio- je utgående samtal. Två telefoner, »a. Man har ej kunnat få reda
men det kan råda föga tvifvel om så att det hela går framåt på ett nen om kroglokalernas slopande som bruka en och samma linie, be- P& mannens namn.
att Västerns representation i det förståndigt sätt. Hvilka menings- framlemnades i tisdags i legislatu- tala $59 per år. Bostadstelefoner
hela kommer att ökas, ity att be- skiljaktigheter. som än må nppsti- ren af en deputation, hvilken repre- hafva nedsatts från till $25,
folkningen här ökas snabbare än i ga mellan medlemmar af motsatta senterade spritdrycksintressena. den enda verkliga reduktion den

politiska partier i något' distrikt, Denna petition sades innehålla 26,- nya taxan visar. Afgifterna för 
skulle det vara förräderi mot hela uoo underskrifter af personer, som samtal på “långdistanslinierna" a- 

. . , , landets bästa intressen att hjälpa ansågo, att servering af spritdrvc- ro oförändrade.
VJS ra Provinserna trettiofyra med- till att upphetsa Dorainionens båda ker är en inrättning som ur både Mr Waddell, Minnedosa, har
lemmar utaf två hundra tjuguen. hufvuddelar emot hvaraudra social och financiell synpunkt är framlagt förslag om tillägg till li-

nödvändig för samhället. Mr T.W. quor-license-akten i öfverensstäm- 
Taylor, konservativ representant melse med den petition som hotell- 
för Center Winnipeg, talade i favör männen och vinhandlarna inlemnat. 
af petitionärerna och påstod att Förändringen består däri, att rät- 
det fanns ingen lag i Manitoba tighetema gifvas på tre år i stäl- 
•om så noga efterlefdes som just let för ett år, och vetoomröstnin- 
Liquor License-akten, och inga ly- garna regleras i Öfverensstämmel- 
digare lagträlar kunde påträfias se härmed.
än de män, som hade sin födkrok F1(,ra billar ha genomgått tredje 
under denna lag. Som det finnes läsningen och de extra anslagen 
omkring ett halft hundra hotell 1 väntas framläggas denna vecka, 
mr Taylors valkrets, får man ej Legislaturen väntas afsluta sina 
undra för mycket öfver den er- arbeten redan nästa vecka, 
känsla han söker visa det element, 
hvilket han har att tacka för sin
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Hall. hörnet af King och Pacific.
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; [ X'ä»terns Monafcr lör 1 
' ’ Tha National Life Aefuranca Co 7
< > Ilufvudkontor: Toronto. S 
, , l'.tt starkt och Iramåtgåcndt t
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] ’ bolaj;. Winnipeg-kontor: ♦ 
«. 411 Mclntyre Blk. Phonc 4414 2 
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Dr. S. C. Peterson

Svensk | rikare och kirurg

RYSSLAND. Czarcn har gifvit 
$2,500 till den nyligen bildade K.- 
F.U.M. (kristliga ynglingaförenin- 
gen) i St. Petersburg.

— Storfurst Mikael Nikolajevith, 
grandonkel till czaren och heders­
president af konseljen, är mycket 
illa sjuk. Han är 77 år gammal.

— I ett telegram från Odessa i 
söndags meddelades att mera än 
100 personer omkommit i häftiga 
snöstormar, som rasat i sydvestra 
delen af landet.

Kontor 522 Main St.;
Bostad: 1.eland Hotel, Telefon 34. 
Kontors timmar: x 1 — 1 f. m. och 

5 -6 särat 8—9 e ra. •v

Tel. 7922

det öfriga Canada. I det nuvaran­
de representanthuset hafva de fyra

Svensk Lakare♦: ♦ Hus- Ä Fastighetsägare.> ♦ t
♦ Dr. C* E. Johnson ♦ LiU osrf kollcktera Kdra hyror \ 1 

Kliva nogKrann tillsyn till «lia det 1 
jer Mångårig vana

Nagra af Astronomiens under.
Af Camille Flammarion. fXfversättn. för S.C.-T ♦ Kontor: 591 Mnin St.,Tel.53i» ♦ j

X Timmar: 1—4 c. m. J '
Söndagar 3-4 e.m.

> Bostad: 150 Cathedral A ve. t
♦ Tel. 5.U9. ♦ I
4 Timmar 11 — 12 f.m. och (7 e.m *
♦ ♦å-ä» 4-»-H-4-4

Oldfleld, Klrby 8 Cardner
I denna dag anlända till jorden kunna vara skilda från hvarandra 

ljusstrålar som varit på väg hit genom fullständiga tomrum, i hvil- 
ända sedan den tid då Europa var ka ingen eter finnes, och sålunda 
uppfylldt af urskogar. Andra strå- osynliga för hvarandra, 
lar hade redan anträdt sin färd 
då Ilesiodes, samtida till Homcrus, 
påstod att afståndet mellan him­
melen och helvetet hade mätts af 
Vulcani städ, som han förklarade 
ha behöft nio dagar och nio nät­
ter för att falla till de osällas bo-

♦ 3vi Main St. Phonc 5 4 3»»— Sex personer blefvo dödade 
och 30 svårt skadade vid en brand­
panik i måndags i en teater i Tula.

— Ferdinand af Bulgarien anlän­
de i söndags å. d. till St. Peters­
burg för att bevista storfurst 
Vladimirs begrafning. Han blef 
mottagen som oberoende monark.
Före afresan i tisdags hade de bå­
da monarkerna en lång konferens 
med hvarandra i Vinterpalatset.

| — Premierminister Stolypin be-
sökning af röstlängdsprocedurerna, SPANIEN. Konung Alfonso af svarade i onsdags i riksduman in- 
men den får endast omfatta 190 Spanien har förliden vecka antagit tcrpellation om polisspionen Azefi, 
års revision, hvar jämte han vid to honom ert>judet uppdrag att vara hvilken en längre tid uppträdt
den säkerhetsåtgärden att nedsät« skilkdomare i tvisten mellan Tysk- som ledare för de ryska revolutio-------------

land och England om gränsen vid nära i,Paris. Ministern furklara- 
Walfish Bay vid Afrikas sydvästra de, att Azefi gjort staten stora

tjenster genom att upptäcka och 
förhindra

#*#*£*#######*++***' itlk 
« BILDFELl 8 PAULSON ,
^ Fastighet »macklare >
* 520 Union Biink Telefon 2695 }
* Sälja hus xXh lotter och ut- J
* fora allt hvad till d-nnaj 
J branch hörer. Arrangera ♦
* pänningtån.
♦«**#**«*#9#*«r**«****

ÄR NI BELÅTEN 
med Eder bagare? Om icke aå 

kalla upp
Batty,s Bageri

Telefon 5195
och få godt, rent bröd; det kosta. 
Eder icke mera. Hems indes på b. 
giran.

Hågbröd och “Brown" brod *1.111 
digt att tillgå.

Försaljes hos C. Landin A Ce

Vår mänsklighet med sin histo­
ria förefaller härvid blott såsom 
en obetydlig myrstack och våra 
vidlyftigaste astronomiska forsk­
ningar kunna aldrig föra oss mer 
än på själfva tröskeln till det oänd­
liga.

Björnson & Brandson
lakare.

Kontor: 650 WILLIAM AVE. 
Telefon 89.

Mottagningstid: 1.30—3, 7—8 e.m. 
Bostad: 620 McDermott A ve. 

Telef op 4300.

plats i legislaturen. 
Mr Roblin Utlandet-IMånens dystra öknar -äro blott 

som en förgård "till vår planet i 
norna just som de äro då vi be- jämförelse med hvad som ligger 
trakta dem, utan i stället sådana där bortom.
de voro vid den tid då, de nu hit Femtio millioner mil härifrån 
ankommande ljusstrålarna lemna- hafva vi Mars, hvilken synes oss 
de deras yta. Sålunda befinner sig i så mycket likna vår egen jord, 
världarnas historia från uråldriga att det nästan förefaller 
tider ständigt på vandring genom vore Mars satt där för att gifva 
rymden

Hvarje sjalflysande stjärna ar en ut sedd på afstånd 
sol för sig, många af dem flcrfal- Planeten Jupiter tiehöfver tolf år 
digt större och mera starkt lysan- eller tio tusen fyra hundra sextio 
de än den sol som utgör bränn- fem dygn för att fullborda ett 
punkten i vårt eget solsystem hvarf kring solen. På Jupiter kun- 
Stjurnorna i vår del af universum na vi hvarkeii urskilja haf eller 
äro talrika som sanden på hafvets fastland. Allt synes inneslutet i en 
strand, man har räknat till flera tät, för ögat ogenomtränglig at- 
hundra millioner lysande stjärnor, mosfänsk slöja. Hvad finnes där- 
och därjämte måste antalet slock- under? Ett svallande haP En än- 
nade .sådana äfven vara ofantligt nu brinnande kärna?

i Neptunus, mer än två tusen fem 
univer- hundra millioner mil borta, är, så 

*um kanske häller inte är det enda långt vi veta, vårt solsystems yt- 
i sitt slag. På något afstånd här- tersta utpost. Därbortom inträda 
ifrån kan finnas ett annat sådant vi, i mera egentlig mening, 
universum, och åter ännu flera,som det oändligas regioner.

fann sig föranlåten 
att ställa till med en skenunder-

rnngar.
I verkligheten se vi aldrig stjär

ta d*^liberala medlemmarnas an­
tal frun fem till tre, uteslutande d 
juridiska förmågorna, advokatem 
Thos. Johnson och J. A. Campi^il*
Liberalerna hafva beslutat att ge- Schua Es Saltaneh, som i tisdags 

sm frånvaro från komitén f. v. anlände till Teheran från Eu- 
protestera mot premier Roblins ropa, blef några dagar derefter 
tillvägagångssätt. Regeringens väg- gripen af de revolutionäre, som 
ran att låta oppositionen tagadel hålla honom i fångenskap för en 
al originaldokument har naturligt- stor lösepenning, 
vis ökat bitterheten på opposi- 
tionssidan.

Premier Roblin har blifvit angri- legräferades j söndags att en för- 
pen af mr G. A. Ross, Springfield, skräcklig snöstorm rasat de sista NORGE. 1 torsdags samlades i
rörande sin förbindelse med Eli 48 timmarne och att den sträckt Kristiania en konferens för att be- 
sandbolag, i hvilket han och C.N. si<? öfver hela landet. Många döds- handla frågan om äganderätten 
R.-magnaterna äga lejonparten. Mr fal1 hafva rapporterats. Detta är till Spetsbergen.
Ross påstår, att en bana byggdes naåtan enastående i landets hi- Sverige, Norge, England, Tysk- 
ut till denna sandgrop och g aran- storia. land, Frankrike, Ryssland och Fö-
terades af provinsen med $70,000, renta Staterna iniunno sig till
men att ingen annan Irak t än sand MEA1CO. Världens äldste man, konferensen. Initiativet till den-
kördes på denna bana, och i trots Jose Guadelupe Alcala 1 Guadala- samma har tagits al norska rege-
af upprepade petitioner från sett- E11"3' Mexico, har nu firat sin 139:- rinEcn. som önskade en internatio-1
larne i distriktet vägrade banbola- de födelsedag, meddelades i ■ mån- "dl öfverenskommelse tUl skydd is .................... ........
get att mottaga annan frakt eUer dags från Mexrco Citv. Han föd- för norska fiskare och jägare, hvil- m”™
uppehålla regelbunden trafik. Eli des fvratio år innan Mexico blef ka till helt nyligen åtnjutit obe- * TEL ,,J* "
sandbolag har gjort afiärer med republik, har lelvat under tre år- gränsad ‘Irihet på Spetsbergen. !
provinsen, och mr Ross påstår, hundraden och är gammal nog Denna har på senare tiden bliivit
att detta fall är ett tydligt miss- att vara pappa åt alla hundra- inskränkt derigenom att två grul-
bruk af ämbetet premier Roblin åringar i Förenta Staterna. bolag, det ena med engelskt och
gjort sig skyldig till genom att va- norskt och det andra med ameri-
ra medlem i ett dylikt oinkorpore- CXTBA. Den svenska gvmnasti- kanskt och norskt kapital, börjat 
radt företag. Kan mr Ross bevi- åcn i utlandet. Fröken Thora operationer vid Advent-bugten. S r‘r,e,e A"
sa sina påståenden, har mr Roblia ohlsson ,ran Lund, som under ett Om Norge gör anspråk på egan- nflni«l»fala[afslal»l«
förverkat sin plats i legislaturen tiotal lr varit bosatt i London derätten till Spetsbergen till följd
Premier Roblin introducerade den och där utöfvat sjukgymnastik och af norska fiskares och jagares före- 

sedvanliga motionen om utstrick- massage har i vinter slagit sig ned trädesrätt, så anses det tämligen 
ning af Manitobas gränser, med Al- * Havana på Cuba och där öppnat säkert att Sverige bestrider dessa

institut. Havana blir ja allt mer anspråk på grund af att verldens
för Amerika hvad Rivieran är för uppmärksamhet riktats på Spets-

”3 ARN MORSKAoss som
kust.

politisk^ förbrytelser. (^r^n Stockholm Utexaminerad.)
MRS. O WALLMAN.

oss en idé om hur jorden tager sig PERSIEN. Schahens broder Efter 1906, då han blef medlem af
terroristkomitén, hade intet enda v te gatan, Norwood

set från St. Mary'a Road
Andra hu-nom

politiskt mord förekommit.
— Polisen i Kieff har förbjudit 

universitetets högtidlig hållande af
Charles Darwins födelsedag, detta ____
på grund al presterskapets fiendt- t_______ _________
lighet mot de darwinska teorierna

j|J. THOMSON & CO.1
| L1KBESORJAR1 ?

In.u konlering mot t ages

Män och Kvinnor 
ÖNSKAS

att lara barbarareyrket. Endast 
kort tid fordra». Verktyg fritt. 
Skrif efter eller afhemta vår fria il­
lustrerade katalog.—THE MOLER 
SYSTEM OF COLLEGES, 225 
Alexander A ve., Winnipeg.

Fri rakning och hårklippning.

FRANKRIKE Från Paris te-

' Bstort.
Hvad vi kalla för vårt BDelegater från soi MAIN ST 

MIDT EMOT CITY HALL. g

TELEFON 1.
I
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t För blommor X
X Buketter

Frågan om Loppar nos i enbete.
och Kruk äxter ^ 

samt beställningar ‘för Brt>l- ♦ 
lop, Be-grafningår m. m. hän- ^ 
vänd Eder till

Om denna fråga, som på senare ända. Den norska regeringen synes 
tiden utgjort ett tvistefrö emellan dela denna praktiska syn på saken, 
Sverige och Norge, skrifver den an-, ehuru vissa Clark Bros. & 

Hughes
LIKHKSflH | ARK

pressorgan anklaga 
sedda London-tidningen Times en Sverige för att ha visat brist på 
sakrik artitel, som vi här nedan hänsyn genom att i och med frå- 

För flera orsaker får '■ g ans hänskjutandc till skiljedom 
göra slut på den blandade kom­
missionens arbete. Detta är alls 
icke förhållandet. Man har endast 
visat nödig förtänksamhet med vi­
tala intressen. Sedan urminnes ti­
der hafva nomadlapparna ströfvat 

"Den svenska regeringens beslut omkring i Skandinaviska hallons 
att hänskjuta frågan om de sven-, nordligaste trakter utan hänsyn 
ska flytttapparnas gamla rätt till i till politiska gränser. Sålunda hal­
sommar be te i Norge till skiljedom' va de under våren från Sverige be- 
på mätt Karlstadskonventionen fö-1 gifvit sig öfver till Norge för att 
reskrifver, för den händelse ömse- tillgodogöra sig sommarbeten vid 
tidig öfverenskommelse ej kan opp- Atlantens mildare kuster och på 
nås, var förestafvad af nödvändig- hösten återvändt till Sverige, där 
heten att få saken slutgiltigt af-1 snön under tiden smält och betena 
gjord, innan den nuvarande provi- blifvit åtkomliga. Sätten till des- 
soriska öfverenskommetaen utlöper, sa lapparnas ströftåg erkändes nt- 
Det befanns, ntt de dagböcker ,som tryckligen i den gränsreglerings- 
på platsen fördes af pen svenska traktat som år 1731 alslöts mellan 
och den norska snbkommissioaen, i Sverige och Danmark, till hvilket 
så hög grad skilde tig i aiseende land Norge då hörde, och blef vt- 
på sin innebörd, ntt den blandade terligare fastställd genom en ing 
kommissionens slutliga algörande af fr 1883, enligt hvilken lappar- 
aknllc kunna nppskyitas i det oänd- na» rätt att draga in i Norge re- 
liga. Det ansågs därför lämpliga- dan den 1 Maj nttrvckligen tast- 
re ntt gå till skiljedom, så ntt slogs. Vid KarlstadsförhnndKngar- 
skfljedomame skulle få god tid ntt na år 1905 beslöts, att denna tap- 
nadersöka saken och kunna afgöra par nes rätt skalle bibehålins, 
den, innan den nuvarande öfverrns- ntt de icke eknBe öfvergå gränsen 

giltighetstid gått till föra den 1$ Juni. Då

♦

t
t

♦JAMES BIRCH
440 NOTRE DAME AVE.

Phonc 2638 
44 4-444-444-4 4 4 4 44 ♦♦ 4 ♦

4återpfva. 
man tro att ‘‘Times’’ ej etäller sig 
partisk för Sverige, och dess sym­
patiska erkännande af rättmätig­
heten i Sveriges begäran gifva de 
svenska anspråken ett visst berät­
tigande. Times säger följande:

♦ /♦
5fmU Block

$> 00 och $1 50 o*r

M arket
Hotel ^Kerr.Bawlf.McNamccbany River som nordostlig gräns 

samt subsidievilkortns arrangering 
på samma basis som Albettas.De Kuropa, och som en mängd rika bergen hufvndsakligen genom »ven- 
antogs utan omröstning. amerikaner nu tillbringa vintern j ska vetenskapliga expeditioner.
Rätt egendomliga förhållanden där, torde företaget ha de bästa — 440,000 kronor till välgöten- 

synas råda inom vissa departe- möjligheter att krönas med fram- het. Den nyligen aflidne A. Even- 
ment af regeringen, och i finans- 8aB8 stad. cn a» österdalens största
utskottet blottade mr Thos John- egendomsägare, har i sitt testa­
son, Kb. representant för West ISLAND. Den islandska tid- mente donerat inalles 440,000 kr. 
Winnipeg, en praxis, som, minst "lngen ■ Heimskringla" erhöll för- till allmännyttiga och välgörande 
sagdt, är egendomlig Frågan upp- ll<lrn vecka telegram Irån Island, ändamål, meddelades häromdagen 
stod under bötesbidragena behand- hvilket meddelade att öns regering — När blir Trondhjems domkvr- 
ling. Mr Johnson begärde ntt lå v'd debatt i “althinget” lidit ne- ka färdig? I den ifriga striden 
veta huru magistrat McMickrn i *rlag. Valresultatet för några om Trondhjems kyrkas restaure- 
conntv-rätten indref bötesafgilterna månader sedan pekade åt sådant, ring har ett uppseendeväckande 
al de" prostituerade kvinnor, som oc'1 brittakt parlamentsbrnk meddelande lämnats af juryleda-
bötfälldes lör öfverträdelse af skulle regeringen afgått, men den moten arkitekten Schirmer. 
liqnor-license-lagen Han förklara- föredrog att kvarstanna och möta har förutsatt att kyrkan skulle bli 
de, att han ej förde någon bokfö- representanthuset. Guvernör Hal färdig till Norges loo-årsfest 1914, 
ring öfver de samma på ett svste- »teinn har kallat Björn Jonsson men Schirmer meddelar, ntt detta
__ tiakt aitt, ntt han af de böt- från Reykjavik, redaktör al tid- är alldeles omöjUgt. Man kan
fällda, då de" voro nr stånd att be- ningen Uafold" ntt bflda ett innn icke nita räkna ut, när kyr- 

deU tog balan- nytt kabinett * | kan blir färdig.

L1KBESÖRJARE 
120 Adelaide St., ett tiock 
väster om City Hall. Td.413.

KONTORETS PMONE 413
BOSTADS- RMOME. 490

Ambulans

Midi emot l ily
146 FK NCI i
Utmärkt servering och bästa gäst 

rum. Skandinaver välkomna. 
P. OTONNELL, Egve.

Marti rf
SS »T. WINNIPEG

tillhörande affären.

Occidental
Hotel.

Enda Hvita Likvagn för Barn i 
staden. Pris $3.00 per tur.

A. S. B AR D AL
B Eti R -X F N 1 N (| S HVI/X 
Be^rafningnr »kynd
tamt och till moderat pri» 

HYRKUSK VER K, 
Första klassens droskor 

Telefon 30A
Ha*dal Block, 12! Nees et.

D. RIFSTEIM, Egare
sarase

Förstklassiga rum och
Finaste Matservering 

Skandinavernas Populära Hotell 
Hörnet »f Main Rt och I«Ofr»s Av*

Telefon IMS

*Man
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Rennie’s
k o.._ isong 

Grönsaks Frö.
särskild* arter som ’ixa 
och mogna i Manitoba, 
Saskatchewan och Alberta. 
Se sidan 12 i vår nya ka­
talog för 1909.

f

Wm. Rennie Co., Ltd.! 188 Market St. Winnipeg, Man.
Skri! på engelska och nämn Caaada-Tidningen.

Förenta Staterna ^s^l^Sss,
Neb , 1 lördag», att han icke län­
gre stod i någon förbindelse med 
partiet, r f* ämnade arbeta för 
samma »aa inom ett af de gamla 
partien “Jag tror, 
uträttat aDt godt det kan,' sade 
han ‘ Och hädanefter skall det to fm

-ä[4 1 Mmneapo- nytaigaate arbetet utföra* utom Kvinnoiörenra-sm e hvarans*r 
M:nn • hä^rodigeu utsedd detsamma Partiet nådde sstt ,ft„„ kl *i .

till "jurymän ", men "ursäktades", rak^ genom att göra rusdrycksirå- Vngdomsroöte tvareaaas tors- 
di jnrvkommissarien iick reta att 131 en nationell programsak. ,iags afton kl. H.iy

• och dess nyttighet är i och dermed C Rupert Swaason. r«ator.
I förbi. Då dess nyttighet är för- Rostad ,oh Dnnkvr Ave.. 

som för- bi, är det ingen idé med att längre 
bjuder giftermål mellan hvita per- hålla det rid lif." OODTEMPl.ARLOGEN LIN-
ioner samt japaner, kineser och ' XEA N:o 76 möter hvalje tre-
ne.|,rrT h,r statsrepresentanten MÅLET MOT PETER H. AX- dag kl. 8 e.m. i Skandinaviska Mis-
Robinson inlämnat i legislaturen i DERSON Ett kraimal, 1 ?.vilket sionskyrkans lokal å Cordova St.
Illinois Svenska Missionsförbund .‘t söker Hast. Xva medlemmar äro hjärt-

att erhålla $260,000 från Peter II. ligt välkomna, 
under Anderson, Förbundets fr re iett.i

många år varit fast medarbetare i missionär i Alaska, komroe att
1 Nordstjernan 1 New York, af- föredragas inför Förenta Staternas

gick nyligen från denna befattning. I kretsdomstol 1 Kansas Citv, Kan,
Till hans efterträdare utsågs Ha-|Xels G. Hultberg från Cal.loreKu,

hvilken representerar M**si.ts!5r- 
bundet, framhåller, att det firdr . 
de beloppet är Förbundets a del 1

ancouver AnnonserI
KYRKAN, Vancouver, 

hörnet af Ehmlevy Are oek 
Pender St. H

Denna afdelning representeras af 
Oscar L- Sundborg, 411 Harris St

Phone 1860

VID EX GASEXPLOSION 
frikyrkan 1 Kimbro,Tex.,bkfvo nvli- 
hgen Carl Peterson och Martin 
Swenson svårt brända, dock kke 
tifsfarligt.

:

Gudstjänst hvar* söndag kl . 11 
att partiet f m och kl. 8 e.m

Söndagsskola hvarjr söndag kl

VALBORG OLi
Svenskamr» hufvudkvarter i Vancouver är

Crown Hotelhon var kvinna
! CORDOVA STREET

Fma Möblerade Rum för Moderata Priser 
John Decker, A gare

MR JOHN ROSÉN, sum Hj. Gustafson. LD. 
411 Harris St

North Vancouver Hotel j|
NORTH VANCOUVER, B.C.

Från Brltlsh Columbia.

FRÅN EN SVENSK J-RESBY 
TERIANSKA MISSIONÄR I 

RBITISH COLUMBIA

raid Nordkvist.

EN SVENSK GYMNASTIK­
KLUBB bar 
medlemmar af 
förbundet i St. Lonis, Mo. 
jande äro klubbens officerare A. 
P. Ahlström, kapten; Alec Ahl- 
ström förste löjtnant och Fred 
Isacson, andre löjtnant.

organiserats bland j . , , _
C- " _VQ v-afiri„Qi vinsten från en gammal gnidgrmva

Föl ‘ Alaska, hvilken upptäcktes al Mr Smiths Camp, 40 mil Irån
Anderson.. Den senare biel millio- Princt RuP*rt, den 11 Febr. 1909. 
när på sin gulddrift i Alaska och F5r Svenska Canada-Tidniogen 
bor nu i Dickinson countv i Kan-1 Underteckna.!, en främling för 
sas. Han reste till Alaska lör att1 Canada-Tidningcns redaktion, 
omvända eskimåer, men guldet skar dock om “öjigt plats för 

UNIVERSITETETS I MIN- drog bättre och han skaiiade sig1 n&Kra radcr Orsaker torde vara
grufrä t tigheter, som inbragte mi!- fl,ra *"r denna önskan Jag träfla- 
lioner. På hans rika "claim" fann 1 de ,ör naKra dagar sedan efter G. 
han guld i högar, så att det kun-! T P -linan cirka 25 mil uppåt från

Prince Rupert tvänne svenskar väl

REKOMMENDERAS I LANDSMÄNNENS BENÄGNA < ’ 

ÅTANKE. ;;

Specielle anordningar för gäster* hemtrefnad. Segel- och redd- ! »
< ►

båtar, gasolinbåtar, jagt och fiske. < 1

FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER. MODERATA ! \ 

PRISER

ön-

XEAPOLIS SKANDINAVISKA 
FÖRENLNG valde nyligen på sitt 
sammanträde följande nya styrelse.
President, Walter E. Anderson, de sopas med kvast på ett ringa 
svensk; v. president, Paul Hagen, djup från jordytan. Mrs Anderson i Canada-Tidningen. De
norsk; sekreterare. Marie Lundeen, . har också blifvit stämd som sva- ' vor° mr Kullandcr och mr Bo­
svensk; kassör, Tensine Miller, rande i målet, berättar en sam-; str®m" Jaf» ^lef gästvänligt och
norsk. tida. j frikostigt mottagen, och i samtal

om S.C.-T. så lofvade jag sända 
EN FÖRFÄRLIG KRASCH. På någon uppsats från denna del af

mergonen den lodc Juli 1902, kl Canada. Detta löfte vill jag här-
half elfva bletvo • unevånarne • sin med infria. Och får

« 1

P. Larson, Egare

MED SYFTE ATT DRAGA IM- 
till N. DakotaMIGRATIONEN 

och hindra den att gå till Canada, 
som fallet till stor del varit under 
de senaste åren, har representan­
ten Christensen väckt förslag 1 le­
gislaturen om upprättand: af en 
“Immigration Board."

jag härmed
den Venedig i Hallen, skrämda ,A nämna hvem jag är: Mitt namn 
ett förfärligt brak med eu tv åt- < är John» Nilsson, sänd som missio- 
f öl jande krasch. CimpamVn <?le; när bland skandinaverna af The 
St. Markus klocktorn. stauenr, Wray & DickI Presbyterian Church of
stolthet, som i århundraden rest ler rättare B. C. Jag vill då för 

VEIDES \RTILLER1STER^AS sitt hufvud 3^3 fot ofver maiken, det första saga, att en ovanlig vin- 
AMERIKATURNB. Enligt nu hade pl5tsUgt nedrasat Inom ter vant rådande här. Jag har va- 
uppgjordt program för Vendesartll- ™inat“ ’Prt,ds ‘”‘d d»t i kx fot sno och däröfver Nu
ler iregementets musikkårs konsert- tdef.raIen °'ver..kela verldci. Dc., har vrsserl,gen klart vader mtradt, 
turné i Amerika företages resan va^*6a u=der,okn,ngen anstal des men det ar blås.gt och kallt och 
med 25 militärmusici, hvaral ,9 0,4 ““ fa“nt . att,.. byggnaden. I axbetet har darfor Udri albrack. 
från Vendes artilleri och 6 för till- £™dval, bllh.n iorsvagad t,U Men nu, sedan det har »lutat att
fallet engagerade från bl. a Göta ,oljd af alem«tens och kl.matets, snoa, arbetas med all ihard.ghet. 
artilleri, Kronobergs regemente mverkan. aamt mo^c° ^non'na"! En ^ orsakerna for min skrifvel- 
och Lifregementet, husarer. Ledare fon forandnng .jordytan. Man
blir musikdirektör 1. Ekblad och ,ann att de “parat..,..er

, • ...... som rekommenderats af byggna(«s-som sångerska medföljer opera- . , .
. * ... .. . namden helt och hållet ignorerats,sångerskan fröken Hilma Mattson. ... ,b och så kom fallet.Turnén kommer ex’entuellt att ut­

sträckas ända till Californi^i.

ETT ÅTTA FOT LÅNGT 
SKÄGG kan Lars Lang se th ifrån 
Iowa skryta med. Han befinner 
sig nu på besök hos slägtmgar i 
Adrian och för att icke vicka för 
stort uppseende bä*. han skägget 
hoprulladt innanför västen. Lang- 
seth följde för minga år snd^u 
med en cirkus och väckte åtskillig 
uppmärksamhet för sin ovanliga 
ansigtsprydnad, men då alla män­
niskor ville draga honom i skägget 
för att öfvertyga sig om att det 
var fastvuxej, tröttnade hac på 
“artistlifvet" och drog sig tillbaka 
till privatlifvets lugn.

DEN ANDRE ANDRÉ.
George E. Nietschke vid?- Pennsyl­
vanias statsuniversitet^säges vara 
sysselsatt med förberedelser till en 
nordpolsfärd med samma medel, 
som användes af vår landsman in- 
geniör S. A. André, hvilkeu aldrig 
kom tillbaka från sin färd. Prof.
Nietschke ämnar ånvända ej blott 
ballong utan äfven aeroplan, tre af 
det förra slaget och ett af det se­
nare. Liksom André ämnar han 
uppstiga från Spetsbergen och tror 
sig kunna vara färdig att anträda 
den äfventyrliga resan nästk. Juli 
månad. — Som bekant tänker äf­
ven Walter W*ellman försöka sig på 
en liknande iärd vid den tiden.

HAN FÖRSÖKTE. John Peter­
son, som är bosatt i ett logihus i 
Portland, Ore., är särdeles meka­
niskt anlagd och har en liten v» ik- 
stad i sitt rum. Han skaffade sig 
nyligen en motor, och då han icke 
ansåg sig ha råd att betala för 
drifkraft, beslöt han helt enkelt 
att "tappa” en af det elektriska 
bolagets trådar. På detta sätt 
fick han drifkraft, och han var äf­
ven beskedlig nog att låta “land- 
ladyn" och en annan kamrat få 
elektriskt lyse i sina rum. I tio 
dagar arbetade han glad och för­
nöjd, men på den elfte kommo 
sheriffens biträden, som fått reda 
på hemligheten, och arresterade 
honom. Han blef dock försatt på 
fri fot mot borgen.

Canada el-

21 Hastings St., West Vancouver, B.

Rekommendera sitt nu inkom n* urval al

Färdigsydda Herrkläder
till de mest moderata Priser

se var att jag igår läste ett ur­
klipp ur en svensk tidning, näml. 
Nya Dagligt Allehanda, att en den­
na tidnings korrespondent har i 
Canada har skrifvit och berättat 
hvilken nöd som är rådande, i det 
att sub-kontraktörema taga enor­
ma pänningar från arbetarna och 
berättade bland annat att kon- 
traktörerna hade $1.50 för yard af 
lös jord och station-gubbarna ha­
de bara 30 cents, och mycket an­
nat, såsom 'groceries' och mat m. 
m., som arbetarna fick betala dub­
belt. Och så till sist kom en hem 
ställan till svenska regeringen att 
ingripa i dessa oegentligheter, och 
klagomålet tror jag var en och en 
half spalt långt. Jag tror inte att 
någon har så väl reda på alla för­
hållanden här som undertecknad. 
Jag har inte hört några direkta 
klagomål annat än öfver väderle­
ken och att vintern lagt hinder i 
vägen för mat-transport. Men mat 
har inte fattats, om de ock inte 
ha haft af alla .slag, såsom färskt 
kött.

Nu torde mitt brei blifva alltför 
långt. Vill dock till sist säga, att 
min första resa efter linien var 100 
mil lång och var nog så besvärlig 
i djup snö. Men sedan jag nu är 
känd såsom svenskarnas vän och

Stiliga R&gnrockar för Säsongen.
Hvilken likhet erbjuder sig icke 

här mellan denna Campanile och 
vår egen kropp! Vi känna ofta 
som om vårt systems grundval 
svigtade. Vi.veta och förstå, att 
det blifvit försvagadt genom sjuk­
dom, orent blod och förlust af vi­
talitet, men vi försumma att eg­
na det någon uppmärksamhet för 
än kraschen kommit. Huru nöd­
vändigt är det icke derför så snart 
vi finna något i olag att stödja 
grundvalen och stärka de försva­
gade delarne af systemet! Detta 
sker bäst och säkrast genom an­
vändandet af ett tillförlitligt ört­
botemedel sådant som Dr Peter’s 
Kuriko — en medicin hvilken inne­
håller sjelfva essensen af dessa 
botaniska beståndsdelar, hvilka 
tid och erfarenhet ådagalagt hafva 
utöfvat ett så utmärkt inflytande 
på kroppssystemet.

Dr Peter’s Kuriko hjelper natu­
ren att styrka hälsans grundval, 
genom att rena och rikta blodet.
Den är ingen apoteksmedicin utan 
ett enkelt husbotemedel, som till- 
handahålles allmänheten direkt ge­
nom lokalagenter, tillsatta af fa- representant, så går det bättre och 
brikanterna, Dr Peter Fahrney & jag kan säga att jag har goda 
Sons Co., 112-118 South Hoyne > vänner både landsmän och engelsk­

talande, ja till och med italienare. 
De enda som i något föraktat mitt 
besök ha varit amerikanare. Med

■-

HERRAR
SNUSFÖRBRUKARE! 1

a aa v.a aa
a
a ___________ ■ a

B$1.00 aändei portofritt öfver hela landet I Ib. gj 
!1 COPENHAGEN SNUS eller I Ib. STOCKHOLM N:o I. Det- B 
a ta är det enda genuina Svenska Snus aom tillverkas i Domi- B 
® nion of Canada. ®

a
B För endast

Prof. a B

ISkrif efter profver om så önskasB
a
a

Oscar L. SundborgB Ba
B
a ManufacturerH B
B

411 Harris Street, Vancouver, B. C.mAve., Chicago, HL a
a B♦ Phone 1860aMitt bus. min mission bland mina landsmän 

vet jag icke hur den faller ut, det 
vill jag lemna åt Gud, han sam 
fäller en rättvis dom. Ett vet jag 

det är att de få höra Guds

BBiaBBBBBBBBBBBBBBBBBBHBBBBBIgBHRS

Mitt hus stod högt öfver dalarna 
där vinden spelade fri 

i öppna och vida salarna 
all rymdernas melodi, 

där brusade många rösters tal 
och många pulsars dans 

då ögonen biktade fröjd eller kval 
i blid eller tårad glans.

Ty porten jag öppnat och grindarna 
för hvarje vägarnas son 

som dragit med ödet och vindarna 
Gnd vet hvarthän och hvarfrån, 

Jag honom bjöd mitt bord och 
mitt bröst

och visste ej ens hans namn, 
men lyssnade till hans ord och röst 

och gråt och skratt i min famn.

John Nilsson 
från Red Deer, adress:
ord.

SVENSKA RAKSTUGANPrince Rupert.

och Cigarr-affären, (The Louvre)
Vancouver, B. C. X

Rekommenderar sig i landsmännens benägna hågkomst. i

FRÅN ETT TIMMERLÄGER I 
BRITISH COLUMBIA. 

Skookumchuck, B.C., 12 Feb. 1909.
Den II dennes timade en säregen 

olycka härstädfS, som kanske tor­
de kräfva ett människolif. Olyckan 
tillgick så, att en körare för C.P. 
R., som drifver utkörning af tim­
merstockar här, fått en stock i sitt 
lass som skjutit fram, och för att 
rycka den tillbaka påsattes en ked­
ja i änden af stocken och den and­
ra änden af kedjan i ett stort torr- 
träd, hvarefter hästarna sattes i 
gång för att rycka stocken tillbar 
ka, därvid det ej gick bättre än 
att trädet rök af och träffade kö­
rar en i hufvudet, axeln och ryggen. 
Ena hästen blef nästan ögonblick- 

. ligen dödad. KÖraren, engebk till 
Dir sjöng, det om morgonlindema ■ Börden, biel så fort hästar kirnde 

om frihet och purpurljus, tralva' omedelbart forslad tdl la-
där susade forntid,Ugenderna “"^^nTrä^

D. A. Norman.

323 Carroil Street,

♦

Essington Hotel < >
< l

Jag glömde mig själf för gästerna 
och rörda stämmornas sång 

som striderna talde och festerna 
som lifvet bjöd dem en gång. 

Skilda till länder och tidehvarf, 
som ångest, som hopp och mod 

bnro de mänsklighetens arf 
i mänskligt bultande blod.

FON OG RAF EN JAGADE FÖR­
STÅNDET PÅ FLYKTEN. Nels 
Olson har blifvit sinnesförvirrad 
som följd af sin första vinters up­
pehåll på sin “claim” i närheten al 
Donnvbrook, N. D., der han icke 
hade annat sällskap än en gam­
mal fonograf. Han är nu i Mi- 
not, S. D., på det att hans sinnes­
tillstånd må undersökas, 
insåg att det skulle vara enformigt 
ute på en “claim1 * för en, som va­
rit van vid stadslil. Han köpte 
sig derför en fonograf och ett dus­
sin “rekords" för att hafva något. ,w . . .
,tt fördrilva tiden med. Nn sjnn- ‘-"malt m,tt lyssnande jag 

i ker han skräckslagen tillsammans 
när han hör en sjungande röst, 
och hela hana kropp skakar, då 
han hör ljudet från ett piano. I 
alla andra afaeendra är Olson fullt 
klok.

Sr Skandinavernas hutvodkvarter I
1 >

Port Essington. B. C.
Moderna bekvämligheter. Resonabla priser, samt allt som , , 

till en källarerörelse hörer. ' J

R.J. Mo Donall, Egare
Olson

sitt hemlighetsfulla sus.
Släkten och riken och öden och år 

där gästade dag från dag 
! till sist i en suck, ett löje, en tår Svenskar i Britiah Columbia

som önska köpa Om Ni önskar ett tönt» Irlasams fotografi, så gå till

Camegie’8
Porter

Än ståndar mitt hus öfver dalarna I 
dir vinden spelar fri 

i öppna och vida salarna 
all rymdernas melodi.

Men sjEH är jag droppen i evig; 
ström

aom famnar mig sjelf och mitt hi, 
en saga i sagan, en dröm i dröm 

om ett fjärran purpuri jos.
Oscar Stjerne. 1

J. WHITE
torde godhet siull t hän v ända < 
sig till X

PTTHER & LE1SER,;;

Vancouver, B. C.14 Cordova St, West
WOOLET LEMNAR PROHIB1- 

TIONSPARTIET Efter att ha 
varit förenad med prohibitionspar- 
tiet i många år och år 1890 varit -------------------------------------------------------------------------------------------------------------—

För Höst- och Vintersäsongen
Kostymer, Pilaar eeh Ofrerrockar på beställasng

och prieaaiag utför «s Välgjord t arbete. Ulliga prisa Ci 
OBS Importerade och ishemska tyger alltH p» lager i rik* V

errjJ

iSKRÄDDERI-AFFAR 
2loJe Lofu Are.J. E. Stendahls

DR. PCTCtt’6

KURIKO
M*»bmA»1 ef rård*. I>» år »Md*.>» ellk alla an­

dra m*d1cU>*r- Dra a.» fcsfv» tina KrTKftAl 
riXNES IHTåtT, »OIB rfttutr dmaamma

Den renar blodet Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lefvcro. Den reglerar magen.

Den verkar på njurorne. Den lugnar nervsystemet 
Den narer, styrker och uppfriskar.

I>*n Sr luvrt aaedv. *n faml1)*m«NllciB 1 ord*t* fulla batydatoa och 
finna» i bvar)# buehåll D»n kan k ka erhåli*» 4 apoteken ulan 

* llo* a11mlek«t*n direkt y-oom a&rekilda a<*Bter. Omal 
Bågon e*«-n‘ »a »krtf UU de end*i tlllvef karae wh c—

11111________
kke känner

Dr. Peter Fahrney & Sons Co. yl-'2a Chicago

t$Tillkännagifvande xX
tUndertecknad beder härmed få meddela, att jag nu är i y 

•tånd att försälja biljetter direkt från och till de skandinavisk» £ 
länderna, såväl som Finland. Personer, som kunna skaffa ve- 
derhuftig borgen, erhålla biljett på a/betalningar. t

J. E. FORSLUND, l
WINNIPEG.BOX 584

B1BBB1BBBBBBBBBB.sk a HB Bi B i EBB® K B a
VI garantera

Den nya Superior k

a BK B

msom den bästa vililhaireaeparator 
i marknaden, som gifver Er full­
komlig tillfredsställelse; som 
snabbaste och grundligaste rensare gj 
—• emedan den är starkt bygd och g 
försedd med vår patenterade sikt. g) 

Har Ni sett vår nya kornafskil- g 
■ jare som skiljer hafren från kornet? IIvarom icke borde Ni g 
® snarast eftersända en.

Gör ett proflörsök med Den Nya Superior innan B 
g Ni köper en kvarn, är allt vi anhålla om. De-n säljes på prof af ®
8 alla ledande mask inhandla re.
8 Agenter för Chicago luftmotor, “Wliite" symaskin, flyttba H
*1 ra elevatorer etc.

m
$ B

den g]B
8
B
B
B

«
M

B

B
EB THE HARMER IMPLEHENT CO.

WINNIPEG, MAN. g
BiHBIälliH88I8S

■ 142 PRINCESS ST.
HBBBBEBBBBBBBBB

Rrown & j^utherford < ►

] ' Box 128. Telefon 664. J [
« * Rekommendera ett välsorteradt lager af FÖNSTER-RAMAR, * * 
;; DÖRRAR och allt till INTERIÖR-ARBETEN hörande \\

o Virke. ;;
< - Särskild rabatt gtives farm a re som själfva hämta sina ] >
< • brggnadsmaterialier. <,
;; stort upplag al alla sorters ved. ;;
1 ' Kontor och lager vid slntet af Higgins Ave. 4 *

HALLOCK, *
MINN. tDr. O. B. BYE,

- • Sjuka och lidande i Canada» västra provinser uppmärks.un- 
! mas på mitt närbelägna och välkända mod äraa

: BAL) SANATORIUM
' dår med bästa resultat giivaa SVENSK SJUKGYMNASTIK,

; I MASSAGE, ELEKTRISK V1BR ATION SBEH ANDLIN G, Y 
. • MEDICINSKA och VANLIGA BAD.

i

ROBERT SON’S
(Etablerad 1827, Dundee)

FIN GAMÄVL LIQUEUR

Scotch $. Whisky
ABa aadra importerade likörer på lager.

Toho Robcrtson & Son, Ltd. IMagasini 315 William Aac* Wmnépeg, Canada

»♦

Ät.

■■■■■■

SV r.NSKA CAMJLDA-TIDN1NGEN 31 Mara
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Frln »kolpojkspartveln EU* 
Till fsasdcUmsniieas fru 
År ärlighet 
Finne andanteg ännu’

Ock lör eå rilt hen ir den 
mi som i forna dagar, så öfrti- de i Csnada
dnfrer han no* ej.
■närta
att kif och strid

Iramålakridande ock *oda

Fotografier
med

20°\o rabatt

Jb P. CEDERQVIST
Skandinavisk Skrädderiaffär

villeOck med De kommo, som tnaentals andra 
nödga» man konstatera, immigranter, obemedlade ock obe- 

alltid skymmer kanta med landets språk ock
I TIDNINGEN GÖR FRAMSTEG i kTar> gån* man ser en glimt Irån der-, men samma duglighet, arlig-

det dyra fosterland, der trots allt, h*t och intelligens som alltid ut 
har sina käraste minnen ifrän märkt dem hvarhilst i världen de

T-r

Jo, undantag no* fmaas.
Men sällan vi detn se
Hved stort sker, vill jag minn»».
Sker tyst. Vill därivr be
Hr alla som f,WhAna
Ded sanna pl vår jord
"Er ej tiB ondska lina.
Minn, mina allvarsord"1

30$ Logaa Ave. (Caaade-PoWre» Blo.k i.

F§rtårH§*r Herr- eeh DamkUdsf
FÖRSTA KLASSESS mtbrU rarautera»
Bikt er al »I T TCP.B ock SKISS

Gör mi< ett besök full brlåtrahet tillförsäkras

WsdeBA. Sask . feb 12, 1909 jma” 
Årade red. af S. C.-T !

Harmed innesluta» en dollar lör j 
er goda tidning

Den är alltid välkomnv 
dan den är det enda afbi t i det 

Det

hittills slagit sina bopälar halva 
de älven kär lagt i dagen, och 
därigenom icke allenast förvärfvat

It ÅN VÅ* KORRESPONDENT ■% •*>-*“ ViUt4“d
. rAlCAVr förtroende, utan alven tagit en sk

kralug del i landets utveckling och 
_ framåtskridande att c anadiska hi-

Calgary, Alta , den 25 Feb 190Q storien alltid nämna skandi­
navernas ankomst sAsom en stor

tills den l Januari. 20
procent rabatt gifves 
på alla fotografier
som taga» hos♦

♦
♦

Wilson’s Studio
$76 Maln Street

enformiga lifvet här oppe 
intresserar mig i hög grad att se 
h vilka framsteg denna tidning 
gjort på da tre sista åren. såväl 
i storlek som i läsvärdt innehåll. 
Får önska eder 

I på det nya året
Tecknar med högaktning

En åk

Ärade Redaktion’

D. E. ADAMS COAL CO. Etter en flere veckors temligen | lycka, 
stark kyla åtnjuta vi nu en — jem- 
förelsevis talad t — mild väderlek 
som är mycket välkommen, och 
under ett dylikt förhållande inom 
naturens verld uppstår inom 
dens och diktens verld en motsva­
rande känsla hvilken framkallar en

Vi taga porträtter 
om natten jemngoda 
med dagsljuset. Om 
Ni tvinar på detta 
kom till vår studio 
h vilken 
hellst, och vi akola 
gifva Er 
ning A L I, I) B L B S 
FRITT, och Ni 
eger själf afgöra dess 
utmark thet.

Vi ha öppet hvarje 
afton till kl. 9.50.

Alla fotografier fär­
diga 4 dagar efter 
profvet godkänts.

De klarseende skandinaver, som 
den sista Juni bildade “The Scan- 
dina vi an-C anadian Loan and Sav- 
ings Co." insågo med stolthet det­
ta vårt folks insats i Canada, och 
lade detta såsom en trygg grund 
fur bolagets framgång, ty har det 
skandinaviska folket mom denna 
korta tid förmått forvärfva sig 
allmän aktning och förtroende, så 
kunna de ock. ej allenast färvärfva 
sig samma respekt och förtroende 
inom dess finansvärld — utan det 
är äfven deras pligt att göra sig 
där gällande. Till detta är jag 
viss att hvarje skandinav 1 Cana­
da, hvars hjärta brinner för vårt 
folks heder och framgång i det nya 
landet, säger ett hjärtligt ‘Amen’.

Det är vårt hopp att alla Skan­
dinaver vilja taga ett personligt 
och varmt intresse i “Scandinavi- 
an-C anadian "-bolaget och att en 
hvar vill hjälpa till att uppbygga 
det till en af de största, mest in­
flytelserika och mest aktade aflä- 
icr i Canada. Och göra de detta, 
så är det säkert att det därige­
nom blifver till en heder, en hjelp 
och en tillförlitlig linansinstitution 
för allt vårt folk i Canada.

god fortsättning (Insandt.)

KOL och VED FLUTNA TIDER

L. Cavalli Blicka vi till flutna tider,
Så kunna vi på tidens sand 
Läsa ord och vackra minnen 
Ifrån våra fäders land, 
Någons bana full af glädje, 
Annans bana full af kval; 
Alla måste dock framträda 
Uti tidens gömda dal.

kväll
VBDGARD No. 1, 95 Higgin» Ave.

“ 2, Fort Rouge.
“ 3, West End, w.u w

profaitt-FRÅN EN FÖRE DETTA KlHlifligare fantasi; lust för lifvet, och
NORA-BO i en åstundan att flitigt deltaga med 

ens medmänniskor uti den 
dagliga kampen för tillvaron Un­
dertecknad känner si? derför

hvar-
44 4, ElmWOod, Hör. SteätcoM och Juprr Till Red. af S. C.-T.!

Jag får härmed närsluta Si-55 
■ för Eder goda tidning och 
_ hjärtligt tack för att Ni sändt

den.
är välkommen i mitt hem; den 
bäst af de tidningar jag sett här i 
landet.

: Många hälsningar till dem af tid- 
! ningens läsare, som bo vid "skog- 
i sjöns ” leende stränder från

Daniel Olson
Mountain, Wia., Feb. 24, 1909

ctt ! nad att medelst några få rader 
framhålla det som härifrån kan va-, 
ra af intresse för denna tidnmgs 

; stora läsekrets. Det fömiälcs att 
någon vidare brist på arbete ej 
skall råda under den nu ann.i.äan-

Hufvudkontor, 224 Bannatyne Av Forntids hjeltar. som ha kämpat 
Uti blodig kamp och strid 
Och som vunnit stora segrar,
Är* bortglömd’ i evig tid 
Hjärtats slag, som blodet rörde 
Stanna stelt i tidens år 
Att mottaga.yyjg hvila 
Uti grafvens gömda bår

Svenska Canada-Tidningen

de våren och sommaren, och denna 
förhoppning hysa vi alla, ty allt 
för många hafva under en lång tid 
emot sin vilja gått sysslolösa; må 
detta förhållande skyndsammast 

| försvinna!
Mr Oscar Carlson har farit till 

Strathmore, 35 mil österut, 1 ai- 
sigt att utföra mureriarbete; han 
är känd ibland oss såsam varande

Wilson s Studio
Nämn desos tidning.

Flutna tider äro gångna 
Och dess vägar ingen vet,
Men vi se att allt försvinner 
I den tvsta evighet;
På sin flutna bana gömtna 
Tidens grafvar himlens skatt. 
Och i dessa gömda grifter 
Kan man tyda tidens natt.

H. Henderson

LYCKA I OLYCKAN M. M

'tTSISSf * '"■|^r.££U SS. Iran
, ! Göteborg, mr Emil Olin, har nyli-

I kontraktoren Dan Stcwart, gen uppfört ett b.kvimt envi.
Camp, belägen 40 mil från Prince ningshus i stadens södra del; när 
Rupert, hände här om dagen en detta skrifves lär han redan hafva 
olycka, som var också en lycka, lyckats sälja det, hvaraf det synes 
när dynamithuset i Daniel Pearsons att fastighetsaffärerna redan för­
lag exploderade. bättrats.

Mr Peurson har ett mindre kon- att arbetet å Y.M.C.A.-byggnaden 
trakt ai Dan Stewart. Och som och å det nya stadshuset ("city 
han en morgon gick till sitt dyna- hall") pådrifves med ifver; dessa 
mit hus för att göra eld, för han tvenne byggnader skola utgöra en 
stod i begrepp att skjuta prydnad för vår goda stad. Det 
ett större skott, så han ville gamla stadshuset liknar en forfal- 
hafva dynamiten varm, så efter len tvättinrättning eller något dv- 
att han ställt allting i ordning,må- likt. 
stc han gå till hufvud-campen ef­
ter något han nödvändigt behöfde 
och tillsade en man af laget att se 
till i dynamithuset så att det äcke 
blef någon olycka, eftersom det var 
en sådan dålig/spis. Men som den­
ne man ej gick dit i tid, så fattade 
det eld i dynamiten. Men till all 
lycka blef en af pojkarna varse att 
det brann, så lian ropade att elden 
var lös samt att de skulle akta 
sig. Och det var ej mer än att de 
hunno undan, så smällde det och 
stockar, stenar och stubbar flögo i 
luften. Mrs D. Pearson trodde för 
några ögonblick att bon var anka, 
när som koppar, tallrikar och fat 
började dansa rundt från väggar­
na. Men snart fick hon klart för 
sig att hennes äkta hälft var i sä­
kerhet:

Ni skulle säkerligen icke köpa en 
sämre ko, om NI kunde få en Jer 
»*y ra»-ko för samma pris? IIvar­
för skalle NI köpa sämre, impor- 
t vrad t salt, nar

I Windsor 
Salt

i
Att det blifver högst vinstbrin- 

gande för dem som uttaga aktier, 
är utan tvifvel. Dylika bolag, som 
bildats af kanadier för få år se­
dan, gifva dess aktie-ägare från 12 

Vi kunna ock nämna till 20 procent årlig vinst. Vårt
skandinaviska bolap har bättre ut- (Insandt.) 
sigter att drifva en framg*>ngsfull 
och v instgifvandc affär .1 detta, 
eller något annat bolag i Canada, 
ty det stora antalet landsmän,, 
som allaredan räknar 100,000, äro 
bolagets naturliga gynnare och 
kunder, och när tillfälle gifves sko- 

i la de ej tveka att genom sin hjelp 
drifva det framåt.

Derför är det säkert, att kan nå­
got bolag i Canada gifva en årlig 
vinst af från 12 till 20 procent, så 
kan vårt "Scandinavian-Canadian 
Loan and Savings Co." göra det
— och äfven bättre.

De omständigheter, under hvilket
det grundats, äro i alla hänseende 
fördelaktiga. Aldrig har det va­
rit så stor och vidsträckt företag­
samhet i Canada som det nu är,
— och aldrig har folket haft så 
grundlig orsak att inse landets ut­
vecklingsmöjligheter.

Sådana omständigheter iro gyn­
nande för finansiella företag Mån 
ga Skandinaver äro så pass för­
sigkomna att de nu hafva bespa­
ringar att insätta i säkra anstal­
ter, der de veta att deras pennin­
gar äro i fullkomlig säkeihet och 
bringa god inkomst.

Äfvenså finnas andra i stort an­
tal, som kunna till fördel Ix-gagna 
sådana penningar emot god säker­
het och ansenlig procent för att 
bättre och snabbare utveckla sina

Olson A Larsons Camp 
T C RV.

♦

/

SKYMNINGSPRAT !

kke kostar mer». Det är bäst för 
•mör — bäst för grädde — bäst 
för bordet.

Trk» på att få Windsor-Salt.

En kväll, som skymning brutit in. 
Jag ensam sat* i kammarn min, 
Och dörrn till köket stod på glänt, 
Och ljus var ingenstädes tandt.

Aktiebolaget ORBY CITY
59 erbjuder till svensk-amerikaner- 
-n na ypperligt tillfälle att mot 

SÄRDELES LÄTTA VILLKOR 
^0 ,ch OTROLIGT BILLIGA PR1- 

I SER tillhandia sig TOMTER 
* TOLF MINUTERS VAG ' 'ÅN 

SKANSTULL I STOCKHOLM 
i det nyligen anlagda villaomrä- 
det ÖRBY CITY, som inom ni- 
gra månader genomkorsas al 

onsrull spårväg och skall inkorporeras 
med Stockholms stad. 
rande pris 25 ÖRE PER KVA- 

V RATFOT — ett pris som inom
sex månader skall ha stigit dub­
belt. Tillskrif AKTIEBOLA­
GET ÖRBY CITY, KUNGSGA­
TAN 39, då kartor ölver sam­
hället jämte olika förslag till 
egna hem erhållas gratis. 
AGENTER KUNNA ARBETA 

FÖR OSS MED BETYD­
LIGA FÖRMÅNER

STOCK1
Om våra nordiska jungfrur här 

staden kan man säga att de sköta 
sig sjelfva med heder; de äro upp­
riktiga, ärliga och flitiga, och på 
tvättinrättningar, såsom städer­
skor och uppasserskor å våra ho­
tell, såsom pigor, och inom andra 
verksamhetsfält åtnjuta de det 
mest önskvärda förtroende och er­
hålla stort beröm. Ej för länge 
sedan var det en engelskt-talande 
piga, der undertecknad då bodde, 
som kort före midnatt i all

Jag tyst och lugnt min pipa sög. 
Min tanke hit och dit den flög:
Då nådde mig från köket klart 
Ett samtal utaf sällsam art.

- Y y'
j Farmland och Lotter.Väggklockan’ nickade och slog 

Och högljudt så till ordet tog: , Den nya uppväxande staden Oak 
Bank, Man., erbjuder geaom sinSe! tiden flyr med raska tag —

IIvem följer den’ Jo, endast—jag 1 närhet till Winnipeg lofvande Iram-
| tidsutsikter för larmaren, handlan- 

Jag »kall, sad' tändsticksasken, bv dtn- oöka industrigrenar och pri-
Mitt herrskap lå upplysning ge, i ^aU ,ör ba" rllrr *P«k“-
— , ... lation. Fl platsen finnes redan 1
E] lont att bry s,g om den dar, kvarBi ^ , kyrkor. Sts-
Hon stundom litet vriden är

z V

Inskcdr, tyst­
het smög aig bort sedan hon tömt 
de båda små barnens sparbössor, 
tillgripit ett damur, o.s.v. Dylika 
anklagelser har man ännu ej haft 
orsak att framföra emot våra 
skandinaviska tjänsteflickor.

Under en tre månaders tid har 
en viss pastor Holm verkat bland 
oss skandinaver i baptistkyrkans 
intresse, och har han redan gjort 
sig känd bland oss alla såsom en 
god predikant, en idog arbetare 

En och en vänsäll man, hvadan han 
blef blåst i 1 liten vunnit många för sin sak, och bap- 

tistkapellet varit flitigt besökt.
Men ej.blott 1 staden verkar han 
utan ock på landsbygden, 
nyligen höll han några bönemöten 

t n j bland våra duktiga svenska jord- 
svensk arbetare, västerbottning till brukare nordöster om staden, och 
börden, i kontraktören August det förmäles att dessa möten be- 
Stewarts Camp. Sedan han spisat vistades af .alla familjernas med- 
middag i sällskap med sina kam- lemmar, samt att pastorn på det 
rater, återvände de från spishuset hjertligaste ombads återkomma 
till det tält hvari de sofvo. Och till dem der ute å den vida slät- 
som de sutto och språk »de «>:u ett j ten. Det är verkligen roligt att 
och annat, så hördes ett brak och ; få omtala dylikt om våra lands- 
alla rusade ut. Men den som blef män, när det är fråga om deras 
dödad låg i sm säng, så han blef ställning i fråga om religionen, 
för sen och blef begrafven under Den i ett af mina förra bref om- 
den väldiga snömassan. nämde violinisten, Bror Byström,

Många hälsningar till redaktio- är ännu ibland oss, och har nu 
nen från mr och mrs elever, som idka violinstudier. Han

har ock nyligen bildat en liten or- 
P. S. Kan hälsa att J. M. Kul- i kester som redan på ett förtjenst- 

lander är lyckligt framkommen till I fullt sätt spelat några stycken.
Prince Rupert, samt befinner sig i När man besinnar att somliga af 
sina campar vid Essington. orkesterns medlemmar för blott

ett par månader sedan eller mindre 
ej kunde så mycket som en prick

I i vårt notsystem så måste man be- gagn och vinning för dem som så! i*yi hyllan för dess prat"
1 Tömma båöc ledaren och medlem- göra. ,kr,k0 hoppar, gla, och fat,
marne. Med vanlig hälsning till alla vå- rf ’ 6 '

Ja» jag skall nu sluta mitt bref ra landsmän i Canada och i hopp 5rytan nickade ett tack
att någon gång få tillfälle att be- alefven skratta', så hon
söka Eder på vårt bolags vägnar, sprack,
tecknar jag högaktningsfullt,

Charles J. Estlund.

}rpl
IJVdnL kyrka

’ J
den, 2 blocks från stationen, har 
daglig tågförbindelse och är redan 

Ja, inloll lampan nu med krait, vil bebygd. Landet, beetående al 
Tändstickan hufvud har pl skalt, ^ BVBrtmyUa, kan nu köpas bil- 
Men dess upplysning, den är svag, I ]lgt och pl lätta vilkor Irln un- 
Det sanna ljuset, det är jag

jS
I { \

der tecknad i 20 aeres, 40 aeres el- 
TORRENS 

TITLE. Likaledes försäljas till tör- 
måuJigaste priser STAD6LOT- 
TER, i storlek en del 150x60 och 
andra något större.

FÖRLORA INGEN TID, begag­
na Er af tillfället NU och tillskrif 
pa svenska

Det uppsprängda huset innehöll 
en 200 pund med dynamit.

En annan olycka ägde rum i mr 
Dan Stewarts Camp en 4 dagar 
före den nämda explosionen, 
italienare 
genom sprängning af ett hål. Han 
fick den högra armen bortr vekt 
och erhöll svåra skador, men ej 
lif sfar liga.

Dödad af ett snöras blef f.v.

ler 80 aeres areal.
Du! inföll kvasten, som på skämt, 
Du tittar ju i glaset jämt;
Då ar jag mer att lita på,

NYKTERHETS-HOTELL Jag håller rent i hvarje vrå.
1 1 .1 *

Man plär, sad stoln, ett ordspråkRekommenderar s,g i _ Skandinavernas vilvilliga^^ 

[ hégksmst. Detta hotell är rent. snyggt, respektabelt* S 
■ , och bekvåmt.

Rum och kost till mycket rimliga 
priser.

Matlagning och servering oöfverträfflig.

LARS HÖGBERG, Egare.
I 227 Maln Street, Winnipeg, Man- I

Ilelt farmar, etc.
Enskildt kunna ej de som hafva 

några besparingar att utlåna göiajatt nya kvastar sopa bra — 
så, men genom att insätta dem 1 Men sätt uti ett städat lag 
"Scandmavian-Canadian Loan and | Har kvasten cj men det har jag 
Savings Co." kunna deras pennin­
gar inbringa en årlig vinst af från 
15 till 20 procent; ty genom att 
hafva ett ansenligt kapital och va­
rande inkorporeradt under Manito- 
bas lagar kan vårt bolag begagna 
sig af s. k. “Eastern Capital” mot 
en låg ränta af från 4 till 4% pro­
cent genom att insätta detta til­
lika med sitt eget kapital emot 
från 8 till 11 procent, så höjes 
(och fördubblas) vinsten för bola­
gets aktieägare.

Derför inbjudes vårt Skandinavi-i 
ska folk nu, att insätta sina be- -fa' xat*c hyllan, bordet tar 
sparingar i detta Skandinavernas det bästa af hvad huset har, 
första och största finansiella före- j Men ock beredt det vara iår 
tag . Canada - med full försäk- Att Vantarne" deri man slår. 
ran att det skall blifva till största

ha D. RIPSTEIN,
Ocddental Hotel, Winnipeg, Man.

Svenskt SnusII vad är, sad skåpet, stolns gebit? 
Den slänges ju båd hit och dit —- 
Mig bästa plats man låter få 
Och säger: här skall skåpet stå.

Stockholm (Ljunglöfs) och Swe- 
dish Rappe, Sl.25 pr. pund, sänJt 
förutbetaldt vid mottagandet 
#125.

af

ERZINGERSFör ej, sad bordet, skrytsamt tal; 
Ett skåp är endast ett fodral 
Och gömmer blott, som väl man 

vet,
Det som är min tillhörighet

McINTYRE BLOCK, WXNN 11**0

■i-l-l-l-l—§■■■ Hllllllll 1 -H-l-l-H-H-l-H-I-H-H-I-H-HH-

1 D. Pearson. Tel. 2384
Scanbta Ibotell

JOHN ÖGREN.
307 Patrick Street, 

Hörnet al Henry Ave.
Rappning för Väggar.:

♦

UR ETT JAMTLANDSBREF. Förstklassiga rum
God board.

God betjäning. 
Moderata priser 

Meal-tlcketa för >3.30

611 Os» Ett Beeftk!

i Vid förefallande behef, begår alltid våra fabrikiter. •
Vi fabricera: i
Empire" Trä Fiber Plaster 
Empire" Cement Vägg-plasj; 

ter.
“Empire” Finish Plaster 
“Émpire” Brandfritt Vägg-: 

plaster
“Empire” Ever Ready Plaster i 
“Gold Dust" Finish Plaster 
“Glit Edge" Gips

Ur ett bref frän Jämtland, Sve­
rige, skrifvet den 6 Feb., taga vi 
oss friheten meddela :

“Vi har fin vinter, jag minns ej 
någon så mild sedan 1896. Dock 
kan det ju vara 3 månader kvar 
an, och kan det ju bli annat af.— 
Det påstås att det är dåliga ti­
der i Sverige nu. Hvar det dåli­
ga sitter, kan dock ej jag finna ut. 
Vill man ha 
hvilket ju

för denna gången med den önskan 
att Eder' värdefulla och omtyckta 
tidning behålle det stöd och den 
uppmuntran som den så väl för­
tjänar, och att den fortsätter det 
bildningsarbete som den en gång 
påbörjat bland vårt folk. Tidnin­
gens personal helsas kärt.

Vänligen,

♦

(Insändt.)
ALLVARSORD Botar Scneträckta totr 

leder, Körtalinflamma* 
tion, Blånad och Svull­
nad, Styfhet samt lind­
rar Värk, snabbt och 
utan att bränna bort 
håret eller hindra häs­

ten från arbete. Angenämt att bo­

en man till hjälp 
ofta händer — för en 

bonde — så begär han opp till 3 j 
kr. per dag och kost. Och vid 
banbygget östersund—Ström, där! ETT BREF ANGÅENDE "THE

pl SC AN DIN A VIAN - C AN ADIAN 
LOAN A SAVINGS CO ," I 

WINNIPEG.

Stable Homefort.
Ett paradis bkf skapad!
Tili första män skopar,
Men hur det tief förvandlad t 
Det vet nog en och hvar.
En maning vill jag ställa 
Till alla eom mig hör*:
Lyd samvetsröetee gälla 
Och ondakams makt förstör.

ligga mellan 5 och 600 
strejk sedan oktober, och den väl­
diga strejken gäller — 3 timmar
per vecka, som de ju får ärligt__
betalt för. Och nu har länssty- Till Red. af S. C.-T.! 
relsen måst ingripa för att hllia I den tron att skandinaverna 
ordning; de som vilja arbeta skall Canada taga intresse i legiti- 
nu hur tigt vis ej få, sedan de trött- ma företag som 
nat på bruket. SA nu kan man påbörja, vill jag 
säga det är dåliga tider. Men några rader till Eder ärade tid- 
nar bonden säljer sitt hö för 5 öre ning, och hoppas att den får plats 
och under för kg. och 1 bästa fall å dess spalter. T
får 9 kr. tunnan för sitt korn, Under mina resor i landet »om
sedan han har betalt 20 kr. veckan representant för “The Scandinavi- 
ocF kost för en man under skörde- an-C anadian Loan and Savings 
tiden, då hör man ingen luflare Co." har jag haft den glädjen att 
klaga att det är for litet.” hora de goda ord jsg

Ja så skrifver en Jämtlänning, förut hort om Skamdxnavemaä

man

gagna.
$2.00 per flaska, levererad med 

anvisning. Häst-Bok 5—D fritt.
Absorbine Jr., för män makor, fi 

pr flaska Borttar finnar, blånader, 
sår. svulst, åderbråck, varicoede, 
bvdrocelc, 
lager vark

Akta

i Förr sanning var betraktad 
Som värd sin vikt i guld. 
Nu är den ringa aktad 
Däri har mången skuld.
För afcmd, lögn och ränker 
Blott — mänskan öga bar,

Gipsprodukter.
våra landsmän

Skrif efter Tår bok; Jen fås fritt och «k ill gifva EUcr upp- . 
h*ad folk, som följer med sin tid brgignir. ‘

härmed insända prostatitin. samt bort; lysning
»ådal tillverkad endast el 

W F YOUHG, P.UJ. 178 Honmouth 
8t. Sprlngfltld, Mat».imi seuics.tiiitrui.

Och hyckleriet skänker
Manitoba Gypsum Co., Ltd.

Fabrik I
Till alle sitt lérsver.

Tro ej jeg öiverdrtfrsr, 
Nej, ne er mndt omkring' 
1 ellt Ni varse bKker

1 >

: I1IIHIHI HM m lllll Hll 1 1-H-Hf I HIM 1« •

CmSål Agtitt
bm M artm. IM» * W, Cm. Vimn, 

Drag » CM W urfpi,
Ca Lat VM

The

BOYDS
Bröd.

Vårt bröd skulle vara på 
Ert bord. Det är öfverlägsst 
i flavör, alltid full vikt, ocb 
godt nog att göra en måltid 
af när som hälst. Våra vag­
nar leverera dagligen till alla 
delar ai staden Telefonera el­
ler kalla på en a/ våra vag­
nar, eller fråga Er grocery- 
handlare efter Boyds bröd.

BAGERI

apem* a Portagn. Pkoas 1030

T

Ar efter år
blilv* resultaten af Great-West Lik Aaeurance Company‘s verk­
samhet mera och mera tillf reda» tall and c.

De väsentligaste siffrorna för 1908 äro: 
Försäk ringsbref utfärdade ......................... »io.145.5J3
Fortlöpande aflär till den 31 December 1908 . »39,865,786
Förökning af fortlöpande allar under 1908 
Totala Tillgångar den 31 December 1908 »5,596,313
Förökning i tillgångar ...............
Räntebärande vinst på in »ättningar, of ver 
De eom åro-i behof af lill örsäkring göra klokt i att under­

söka de försäkringsbref aom utfärdas af

»6,399,061

............. »1,070,655
7 crocent

The 6reat West Ufe Assurance Co.
Hnfrudkoutor I Winnipeg.

Speciell Agent: ALFRED CARLSTRÖM, KKNORA, ONT.
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SVENSKA CAM ADA TIDNINGEN.Wiempe*. Ondafca den j Man ipog. S

[bo ort bestämde *t dem b v årders 

• Hi erfiode mi 2.909 kr. Efter' e»
rid nedbrunnit lagen 
skedde

explosion Dagens Nyheters korrespondent med 
delat au ban* yttrande oa sparken 

— badviks församlings ny resta u- väl kaade mottrerss, di Holms t ron i 
re rade kyrka invigde* dett 31 Janu-j upprepade sånger kallat" 1 (rågan, 

art. Före InvtgningshogtldligbeteB for öfrigt hade Holmström uppretat

Båsta Bot för Hosta.Sverige Nyheter ÅNGBÅTS IGENTER.1* dei Jegater till tjenare orh andra S vunce Virgin OO of Ploe. i onncss 
af Ulyeertne. t, plat af Whisky, blan­
dad!. botar på *4 timmar hrilkeo »lags 
hosta eller förkylning som möjligen kan 
bota» med medicin. Tagen iheoked hrar 
fjervlt? timma. Kriga eder apothekars 
efter “the genuine Lem h s Virgin ‘»Uof 
Pine", tillagad och garanterad af the 
I.each Chemical Co, Ciaclnoatl, Ohio.

fonakr-f fcoe I t est i mestet, attAntalet 1 »Vrtge»TOCKHOLW- ETABLEEAOe i»7®

ALLOWAY A CHAMPION. Bankirer.
wger henne» of riga egendoms *l tandning

år ut egde ut redningsmåanea sjelf ra be- 
Kort efter t esta tors dod

npplästo en historik öfver Ludvika haradsshrifvare Bergmark genom att 
Biskop Lövgren ständigt använda yes** 1 stället for

Jaeeart »åa*4
och de* kyrka. 
höll derefter invigningstalat hvarpä ‘ att tala svenska, 

vanlig ordning. •

ftll» Äetoc mt cwt*ea
Göteborg och kam afW den andre utredningsmannen 

tiig)ofde enttgt folkskolläraren fick ensam utred-
hand. Sed aa det

nar 1 Malmdhns lås. ______I _ .

eder börande lan* ty ftmgen af boet
lkd« ISO. 1997 l» realiserats och han ut t agn sitt 

! »rf vode af vaktade tuan hana beslut

Inför Södra Vadsbo häradsrätt 
kostat har pä tingsstället Moholm förnyad 

| ran»åkning hållits med häktade eu 
*kan Augusta Ljungmark från Stråte, t 

KRISTIANSTADS LÄN. Hofrit Vads socken, tilltalad for att ha »ed 
ten ofver Skåne och Blekinge har gift afdagatagit sin man. samt hkale 
fastställt Kristianstads rådhusrätts des häktade gärdfartbandlanden Al 
utslag, hvarigenom ansvarige utgtfva- bert Johansson, tilltalad for kånnc- 
ren af Kristianstads-Bladet, redaktör dom om och delaktighet 1 samma 
A. Hultgren. i det af jordbrukskoosu brott. Vid föregående ransakan ha­
len t eu V. Ekerot anbångiggjonla hon ej sett till eller haft gift i hem- • 

try< kfi ibetsåtalet dömdes att böta met. Hos vidhöll åfven nu deesa» 
SOV kr och utgifva i skadestånd 500 uppgifter. Vid förhör med enkans

j barn har emellertid framgått, att en i 
— Under skridskoåkning å Ham 15-årig son på en afskradeshög i

, , , . ... marsjon i närheten af Kristianstad Moholm hittat en ask. på hvilken bl. I
i Jönköping, stadskommmlster Aron, .....
AUerg anför i .in e berättel.|d™nkn«^ den 31 . T ? ,1 S ! Z

mäleriarbet&ren N S. Hahl från kri b vilken modem tagit band oro. En-i

gudst jenst vidtog 
Kyrkans restauration har 
mellan 50 och 60 tusen kronor

C. P. IL, Allan, Dominion, Danalason, Hvita Stjern- 
linjen, North German Lioyd, Hamburg-American, 
Bcano inanan - American Holland - America etc.

uppgift-rr t *
sr 190» 31$.

'““I0” tm bTllkrt ändamål 

,,fvanstående slff ’»**tAtonF mening för någon gren af 
utvandrat Ärar| 'älgöreaJhet dier for mission »saken 

g* 4* nåmnda. således j egendomen skulle disponeras.
Mver norska aMrtl nnd hänvisning till ordalydel- 

kke heller de. *oin **° i t>Hkamentet förklarade han. att

■ .I
Tt M> lywiiu ar sökte orsaken till att ingen af de 

gamla synts till de sista dxgarne, 
möttes de af en hemsk syn. läg­
gande hodkrupna på hvar sitt håll I 
stugan, voro dess beklagansvärda in­
vånare af hunger och kold så mod

Hr»rje Bltjllft twln 1_______ ____________ ____
r Cr fwij *Un »Söu.r afcrtf »fiw viäar» upy:Mch H kV itiiMJT

mt. »i *■ •«”> Alla aprA*
VI umna biljetter o* kredit.

•ye m. Cua»fTdB«u»r Ma Äa«ta>—ny>lSs«
UT L»rd*e aftnar fr*a 7 till • “«I

VtiSadafc» i^ayar »V» oefc •Stdo . pee«Ar ■Så.dee ull alU Salar af ••rtdw

ej heller emigrationen 

Hamnar, •ami
han beb->fde den för egen räkning

hsnd har ötverinteedeala;** <»«>• rade dee *< »ig »kl'"
itå lUr saken for närvarande.

Uti tänder Inom Europa. W. P. f. CUMMINGS Manager S. S. Department,
W1XNIPEG. MAN.

tagna, att de ej kunde resa »ig. Tra­
sorna. som skulle forvstslla kläder, 
voro fastklibbade af smuts rid krop­
pen och måste klippas och skåras 
bort

utflyttat
— Under

em bet et btifvtt anbefatdt aU uppratt* 
förslag till en del omfattande om- 
ändring* och 
K tddatiKdu.sk y r kan

Kontor: 667 Main Street
I K rågan ou. utnyttjande af den 
• t altenkraft som ou eller i en nära 
framtid blir tillgänglig vid Trollhät­
tefallen blir for hrar dag allt aktuel­
lare. Manga åro nog de. »om spe- 

| kulera på att der erhålla billig elek 
t risk energi, och äfveu om vattenfal­
len* kraftmängd år oerhord, kan kon­
kurrensen dock längre fram komma 
att blifva skarp nog. Bland de for- 

! nämsta »p* kulanterna på Trollhätte- 
I kraft år eu syndikat med > harads 

•hofdlng M artus W al len berg och di­
sponenten Hagnar Sonlman i »|>et- 
sei». hr 11 ket for närvarande ligger I 
underhandlingar med styrelsen för 
Trollhätte kanal- och vattenverk om 
plats och t attenkraft for en 30.000 
bast krafter stor qvåfvefabrik vid 

' Trollhättan Hittills har intet resul­
tat nätts med dessa underhandlingar.

reparationsarbeten I 
Frågan galler ( 
Beroadotteska

Sedan de gamla fått sin väl- 
behöfllga rengöring och iforts andra 
kläder, åtog sig en välvillig qvlnna

la de nuvarande trafikförhållandena 
ulls tidtabellskiftet i Maj.

— En bamuarbetåre 1 Uddevalla, se- till fångvårdsstyrelsen bl. a. föl- 
Karl Johan Andersson Waguer, kom jande: 
itentsad in i en butik. Efter ord- 
vexling blef han af butiksegarvn ut­
kastad. slog hufvudet svårt i gatan 
och blef liggande sanslos, med blod 
rinnande ur ena orat. En ar bets kam otaligas förderf. finnas? Och hvem 
rat til Ihouom bemtade två polismän kan gifva ett tillfredsställande svar? 
ix b dessa togo honom med till fin- Särskildi gripande och uppfordrande 

' kan utan att undersöka hans till- fann jag eu maning, som ställdes 
»tand. Arbetskamratens begäran att till mig af en tjugufyraåring och jag 
få ombestyra läkarevård åt den svårt kan tillägga, synnerligen älskiärd 
skadade afslogs. Han fick sitta 1 man. som. tillfälligt berusad, höjde • 
finkan under 11 timmar utan läkare- en pistol mot sin hustru, med hvil- 
vård. Då han utsläpptes var han all- ken han sedan något år lefvat 1 ett 
deles förbi — hela amslgtet öfver- lyckligt äktenskap och nu som hu- j 
böljdt af blod. och blod flöt fortfa- strudråpare med 10 långa år får 
rande ur orat. Tack vare hjelp af >ona sitt rus och sitt brott, utan 
ett par slågtingar, som påträffade möjlighet andä att kunna göra det 
honom, blef han transixirterad till la- gjorda ogjordt: bed dem. som mag-1 
sarettet Hans tillstånd var då högst len hafva. att de taga bort sprit iirån 
betänkligt, och annu bar Ingen af-1 vårt folk Den har icke gjort någon 

gjord forbättring konstaterats, fastän lycklig, men taeeoden olyckliga. Ha- 
han legat på sjukhuset ett par vec- de den ej funnits, så hade mina stac- 

tid.

främst »u utvidga 
grafkoret samt att skaffa större ut­
rymme for grafvarw under golf vet 
hvilket utrymme man tänkt erhålla 
genom att anordna gemensam ned 

gång till samtliga de 
Jtfven torde den gamla frågan oro 
ny orgH läktare 1 samband härmed 

Slutligen torde fore

kan ljungmark erkände nu detta,.att anskaffa mat och bränsle samt 
| men sade sig ha ett par dagar efter j tiBse att de blef vo ordentligt sköt* 

Alltsedan emot tagande gråft ned asken. Enligt tÄ- Emellertid dröjde det ej långe, 
martinugnarne forst började anväu det råttskemiska undersökningspro- jnlmi| girigheten kräfde sitt företa 

' das i Sverige ha de svenske industri- tokolet har barium anträffats i af-
. . , ... . »v , , offer Sonen var nemlig. n redan
j dkarne vant hanvisade till import af lidne ljungmarks likdelar. Den ifrå-
hilicategel och den svenska importen gav arande asken antages hafva inne l!*,^or medtagen for att kunna räd- 

har år för år ökats så att den för hållit r&ttgift. vid hvars l>eredande, das till lifveL Den 26 Januari utan-

närvarande uppgår till nära 300,000 enligt hvad rättens ordförande af dades han sin sista suck
kr. p<*r år. Detta har foran led t nå- apotekare inhemtat. barium anvån 
gra svenska ingeniorer att åstadkom des. Fyra nya vittnen voro inkalla- 
ma tillverkning af dylikt tegel, som de. hviikas vittnesmål väl ej bragte 
gemenllgen går i handeln under något nytt 1 dagen mot de tilltalade, 
namn af ''dinas tegel’*, inom våra eg- men väl utgjorde svåra indicier mot 
na landamären och början gjordes år dem. Af dessa vittnesmål framgick.
1903, då en dylik fabrikation uppstod »tt hustru Ljungmark varit hätsk
i närheten af Kopmatinabro i I)als och svår mot sin nian och önskat att

han vore ur vägen, så att hon kun

"Upprepade gånger får man den 
frågan af de olyckliga, hvarför sko­
la dessa spritdrycker, som varit or­
saken icke blott till mitt utan till

!
KRONOBERGS LÄN.

grafvar.

komma fort 
komina * tt del behofUga reperations , 

Korslaget, »om ännu ej Härmed

andades ett mer än 57-årigt llf I nä­

stan oafbruten försakelse. Det oför­

klarliga i denna sorgliga historia är, 

som ofvan sagts, att icke fattigdomen 

dumt dessa menniskor till ett llf af 

försakelse.

arbeten
föreligger definitivt, år under utar­
betning af arkitekten Undgren

Införde» till— 1 onsdags f. d
fältskär Brnll Undqulst Horesga- 
tan 186 en gammal plåtslageriarbe­
tare, Anders Viktor Undgren. med 
Ht siort. starkt blodande krossår i

b*. å,lr«l. »It vid dH UM‘K,,ve* »“ de',t* b*"ror =“ 
att vattenverkets styrelse begär allt-'‘•m

rtl rttt ofvervåld tf tre »rbetsblåd- 
pk Uljeholmibroo. Tillverkningen har här ekats år de fa gifta sig med Albert Johans

Xf ven framgick, att hon. då
for högt pris på vattenkraften. ■

StopPainds psrsooer
Undgren kade befunnit »ig på bron 
for att derlfrån tsgå färjan öfvtrj 

till Ivofbotmcn. der hau bar sm bo- 
Ik-nid hade de tre mannen

l frän är. men efterfrågan har varit ®on. 
ännu större, sa att egarna af fabri- mannen låg på sitt yttersta, men än- 
ken. herrar E. E. Etzel. C. Berg och nu var vid fullsans. uttalat bekyro 
Ivar Setterberg. beslutat anlägga en mer öfver. hvar hon skulle gora af 
ny fabrik under förutsättning att no- hans lik I värmen, att aflldne Ljung 
digt kapital kan uppbringas. Fabri- mark ej såsom hustrun påstått, haft 
ken torde komma att anläggas i nar sjelf mordstan kar, utan beredt sig 
heten af Bolinen eller Vidöstern, der :»*« med penningur. som han fatt lå- 
lämpllgt. råmaterial och godt om ar- »»«■ fortsätta sin gåi dfarlhandel. och

■ GEFLEBORG3 LÄN. När nvdgäeu- I
de tåget i lördags f. d. kommit strax 

I söder om Bräckc sprang ångröret 

(souder i sotskåpet 1 samma ogon- 
blick öppnade eldaren G. Alidén luc­
kan for påHdning. hvarvld ångan 
från sot skåpet rusade genom tuber­
na och pressade elden ut i förare­
hytten. hvarvld Alldén mycket illa 
brände# på båda händ»Tna och i an- 
sigtet och dessutom genom trycket 
kastade» från det i gång varande tå­
get ned på banvallen. Han fördes

. till lasarettet i Östersund. Tillstån- 
Undgren. som ar

^ «let är Ivetänkligt,
Extra statlouakarlen Konrad

..... . , , , , . i - - det nya bolag, som bildats för i lamgaryd. Händelsen var följande:Wikström blef den .10 Januari ofver- „ * , . , ...... ,
ofvertagande af Skandinaviska tex- Da postforande distinktionskorpralen

koid af snälltåget No. 24 strax so-
der o„. IMU,a„ ,ta,lon Wlk.,rom. 1*"^»*” ' V«rbers - hade den 2» 2 Roequl.t var ,„e pa »In poattur

som x ar 21 ur gammal, afled ogon 
blhkligen.

stad.
kommu fram till honom och frågat. kars foraldrar ej haft sin son 1 fän-

ban hade brännvin med sig. gelse, jag ej varit min hustrus bane-
svaret blef nekande, hade en af män HALLANDS LaN. Hemmasonen man o< h min lille alskade gosse ej 

A. Johansson. Hud. Kungsäter, har moderlös.' 
tagit sig af daga genom att skära 
halsen af sig. Den lefuadströtte har fracar

tilldelat honom ett kraftigt slag.
så att han varit nära att falla i vatt­
net. och tk-rpå ännu ett, sä alt han 
störtat omkull och slagit hufvudet 1

I Den nämnde fängclsepredlkanten 
När skall detta innerliga, 

alltsedan November förra året. då gripande bonerop från de eländas 
hans taatiuo berufvade sig llf vet ge ve rid blifva hordt och mensklighe- 
nom att intaga gift. varit grubblan- tens farligaste stötesten aflägsnad 
de och sjuk till sinnes. Han var från deras väg?”
30 år gammal.

att hustrun länge stått i ett brottsbetsfolk finnes att tillgå.
— Kran Mentone liar till Vexlö in- forhällande till Johansson, med 

gatt underrättelse att Christina Nils- hvilken hon nu var ringförlofvad. 
son. grefvlnnan de Casa .Miranda. Såväl en kan Ljungniark som Johans 

som tillbringar vintern viji 
måst intaga sängen till toljd af en 
vriéknlng i ena foten. x

en bjtlkc och fatt ett blodande sår 
bakhufv udeL^J

lagsnade sig derefter I rigtning 
Uljeboluien
krympling, blef omhändertagen 
t illstädeskoiumaudi*

Våidsverkarne1 Mentone, son nekade enständigt och bedyrade 
»in oskuld

HEADACHE1
NEURALGIATakeDen Histniimde ställde 

sig okunnig om allt och minde» In- 
| genting. af hvad inan frågade honoin 

Åklagaren yrkade ansvar på

Ett säkerligen enastående jagt- 
Varbevgs yllefabriksaktiebolag äfventyr har nyligen gått af staiieln ONE-

"Df Mike Anil- 
Peie Pllle U.i be* 
we«d sr «K l-v rHo»

l>ersotier
hjelpt till närmaste fältskär.

— KR sorglig tilldragelse inträffa 
de vid half 2-tideti 1 torsdags å. d. 
I»6 middagen, då Innehafvaren af 
fotografiska magasinet, St. Vattuga- 
uui 5, K. Krabn m<*d ett revolver 
»kolt berufvade sig llf v et. Den olyck­
lige hade stängt sig inne i ett lager

of the Little 
Tiblet» 
and the

Linds krona <>mMALMÖHUS
att fira sitt r.OO-ärs Jubileum. Johansson för delaktighet l brottet, 

som infaller år 1913, med en utställ Nåd« de tilltalade skola hållas qvar
i häkte. Ny ransukning eg er rum

LAN.
Iämnar

Januari i Var berg konstituerande bo- mellan l^anderyd och Fårgaryd, fick 
lagsstämma. Till bolagets förfogan- han helt plötsligt å de s. k. Vekarna 
de star nu ett tNrknadt aktiekapital mellan Langaryd och Färgaryd se 
af 404.ööö kr
tal är 400,000 kr. I det nya bolagets lunka
styrelse invaldes grosshandlaren E. , vägen. I egenskap af gammal kri- 
A. Pettersson, Norrköping, fabrikör gare var Rosqvist genast situationen 
A. XV. Nilsson. Malmo, samt dlrek-! vuxen. \’ips. var han ur slädan och 

()»U.„«tb.nan, s.yrelse h.r »om ,ör K bankdirektör V. en kapplöpning borjadn. Den fort
förut I korthet omtala, I »krifvelae I H"nrik6lio-' orh «dn,annen Joh. H glek en »lund. till» mk-kel fann för 
till k n, . anhållit att k m t till in-i1- Jl,n"aen 1 ' arb. ru. (Kudt «o,a afsprang oth gomde s.g
nevarande år» rikadag ville fram.täl I K" 0T,nll»t s,or k,m*sörn •kdti 1 "" ‘•"bu.ke. Denna list märkte ge- 
la proposition om beviljandet åt Ost barf.nlld. n pa Hallandsås. Djuret. naM krigaren, som ock med detsam 
, ». a i , „ u en vngre hona, - mätte 1 totallängd ma gjorde ett väldigt afsprång. Det-

mlll “n.frmnrmn 'hån„, mm. vlngbredden var 2.3 nsor' ta hopp var att prisa, ty det tog. l',„d. som den 2ti Januari afveko dvr- förslag till Inforllfnlng med
i , fTr aTden ffr 1 '"h vigten kg örnen öfverlem-'med n sa väldig fart, att eu voH "rån. medtagande frän den firma d-r Mockbolm» »ta,I har underte,knala,

de af första lnt«kning I den «r S kon»erva,or K Oran.tedt i' gjorde» ofver Just den buske, der i*" voro »“*«"“<*• kr 1 k°" *ar?**« '■«*“*" •“ "el. Bränn
laget konceaslonerade jernvågen , mlckel sökte lura sin förföljare. Men mmt ™ d<"' värdepapper, ha; kyrka wcken skall I kommunalt, ad
mellan tr-nr och I ernosand Att In-, ----------- mvd ,u.tsamma flck han tag förBt utl -u ransaka.» I Malmö. Båda erkän- mnls ratlvt oth Judiclellt häbseende
tresset ar stort for Ostkustbanans . . ,.v<in de orh dömdes, då de fyllt 15 men ej Inforllfva» med Stockholm fr an och
tillkomst framgår af att f. n. det! ^ * ^~de rnvä^aarbe ' »amma utl hans hala. Den senare ,K *r- ml f>'ra ulånaderB «ngelse., med det år regeringen kan komma

tecknade aktiekapitalet I bolaget upp- K” ciika 1-0 strejkandj, rnvagsarb |wk forordnade rätten, att de I stal »tt bestamma. Stockholm kommer
gå, Ull 7,161.400 kr., hv arjemte rin-.ta™ v,d Öslerasen-Haggenas | VM kr^‘ let for at, undergå fängelsestraff, härigenom au 0k.xs med cirka 75

to,na a inbetalda medel vid 1908 ars »'t P‘ te d k bn,de ‘ da „ skulle Intagas å allmän uppfost qvadratkilometer och blir efter In
. . . h ..lamt appglngn till 563.087 kr 90 öre. karne utfärdade fridlysningen In I*w‘« 1 Kraaet När llfvet flyjt, r||) |a(t korporerlngen något öfver 100 qva-

vsr endast år gammal och hade KoBtnadi rna fQ. bMan„ bmp,nde banbyggnadaområdet för att »oka bek den besegrade skjuts gratis. , llet tryckfrlhetsata! som all-'dratkllometer till anealeo

„n. sig vitsordet att vara en ordent- #;u lH.,.ak„ad„ 1T.760.000 kr.,'dr.fva de nrbeUvilllga från deras ar- Krigarens uastan sagolika framgäag åklagaren väckt mo dis,»nen '
De strejkande tillgrepo tillhyg- Inbringade honom en extra förtjenst " . k , , "

gen samt gliigv lost pa de arbetande L bortåt 2» kr. ,en c l ind s4som a“»'arlg for Ska-
Bokan Maria Eliasson. född •"•tryckeriet, har Malm,, rädhusratt ten stuga. Bergstugan pa öster vid

lördags af kunnat utslag. Lind dom- 1 or snälla, bodde sedan ett par år
de» till två månaders straffarbete, tillbaka 87-ärlge f. d. hemmansegaren
Den åtalade skriften "Handlingens *kars Andersson med sin son Johan,
propaganda" förklarades forbruten. j Det har sedan gammalt varit kändt,

— Vid en eldsvåda tidigt på mor- a*t den gamla, som uppges ega 6- a
gonen i Furulund 1 en byggnad till- 4 7,000 kr., af pur girighet ej unnade 
hörig skräddare A. Nilsson blef en sonen ene det allra nöd
79-årig enkefru Frodlund. som bebod-, vändigaste af det som tillhör llfvets
de ett vindsrum i huset. Innebränd. uppehåll* och niidtorft. Då någon
Brandkåren gjorde energiska försök dag härom veckan granname under
att rädda fru Frodlund. men förgäf-! 

res. Elden började 1 det mm, der \ 
rti Frodlund lxidde.

and pain !■ Mct »nJ 
Ud*. and I» tvery 
ce* dwi »n ptrfm

Henry C*ww, 
Boooaea. N. T

ning. I
— Kronoarrt ndatorn Gottfrid Lars den 26 Februari, 

son från Knmla socken l Örebro län. ~ Pain iaHarom morgonen påträffades i 
**n brädgård i Gefle sjökapten A j 
Hoog med ett skottsår 1 tinningen 
och högra ogat bortskjutet. Den lef-, 
nadströtte ur vid anträffandet vid 
»ans. men afled kort efteråt.

Bolagets minimikapl- en räf springa fram ur skogen och 
sakta mak framföre utåt

STOCKHOLMS LÄN. Härom morhvilken efterlysts, för det han skulle 
ha anstiftat misshandel mot t jenst Kouen anträffades 1 »in källare ba 

! görande länsmannen i hemorten, har kareinästaren N. C. Cederholm 1 Ny- 
•af utsänd Malmöpolis anhållits I Eb köping liggande dod ined ett revol- 
• bjerg och hitförts samt har der for- verskott i ena tiiiqlngen. C. var fodd 
klarats häktad. Han hade afrest till * Skåne 1843. Anledningen till sjelf-

Gon*
RHEUMAtlSM 
»«d 90 a I ICA

o<h der verkställt den bemaka 
Knallen af skottet hör-gernlngen

des ut p* gatan, hvarvld polis genast 
tillskyndade och sprängde den lista 

K lefde då innu och fördes
l Amerika, inen af dervarande myndig mordet ar obekant, 
heter hade han blifvit retumerad |

•omedelbart i ambulansvagn till Bera 
t i mer lasarettet. d«-r han st*dan afll-

Underhandi i ngame 
Två springpojkar 1 Malino. E. Brännkyrka kommun och Sto< kholms 

M. A. Peterson och E. J. R Rosen «tads delegerade ha nu slutförts och

mellan

jEn stor mennlakomaxsa samla­
de» naturligtvis och fyllde hela ga 
tan utanför fotografiska magasinet. 

- Bn sorglig olyckidiändelse in-

f

i.
dit

25 Doses 25 Cents
trkltad,- vid hall 8 tiden 1 torsdag» 
f. d I Stadsgården ungefär rnldt ne­
danför Ersta. I det »tatlonskarlen A 

* J. Karlson vid vagnsvexling kom 
mellan två buffertar och ögonblick 

Ihjel klämde»

Ymi, Ooqgii. mII. D, Mik, A.s Pat. Plll.
I •nd K* is iMdWfieed w isnn

p*tliÉ(f onl» i It k fails m benefit ,ei«.

Ambulansen Fl-ift T »tUlntroducers^var^ovråT.
■ ■ ■ ■ 1 • lualrerade katalog af tföcker 
till hILi Htsare ut denna tidning skola vl 
sanda alldeles fritt den intr<-«s.»nta boken 
"DETEKTIV FELIX BORDEN eller PA­
RIS FÖRSKRÄCKELSE". <>m nl »änder 
..►v nufnri och ndrewner på tio af edra vän» 
ner «u>rn iiro Intr«»*eru<1e I goda t*t£ker. 
Skrtf Kfiiast. JOS. LEACHMAN ä SON, 

Mlnneapolls, Minn.

ligen
forde liket till bårhumd. Den dode

Det skeddalig och skötsam man 
torde också få betraktas som en ren

hvartlll kommer kostnaden för rullan-( 
de materiel m. m. eller sammanlagdt

121 a 21 ‘.x. millioner kronor. Då bola hvilka skoningslöst tilldelades slag
get till betäckande af d.enna kostnad bå slag på armar och ben samt öf- Gyllensvard

n furfogar ofver ett belopp af verostes mvd isbitar och till slut socken, afled den 2 dennes i en ålder
något mer au 7.7.VO.OOO kr., skulle niåste taga till flykten. Hela styr- ^ 93 »r 2 månader. Hon var
sa lunda behöfva* ytterligare 13 a 14 kau följde emellertid efter fram till Burseryds forsamlings aldsta
millioner kr. hvilket ansetts böra gästgifverlet, der demonstrationerna ^‘m o<h hade legat till sängs i 7 år.

och hotet mot de arbetsvilllga upp- j aflidna hade åtnjutit sympatier
repades. De strejkande uppträdde af alla, som kände henne. Hela sitt
afvvn hotande mot gästgifvaren för ^f hade hon- tidigt kampat mot fat-

Hennes föräldrar, fanjunka-

SÖDERMANLANDS LÄN. 1 en Ii

olyckshändelse.
— Enligt afsluiadt sammandrag 

har under tiden frän den 2 Januari ^

cr llllvcrhäl» 6.792.779 liter. I.agg-V 

liartlll del frän den 1 Oktober för 
ut tillverkade 18.439.161.9 liter, så 
utgor tillverkningen under tillverk-

-
Förra tillverkningsåret uppgick till 
verkningen under motsvarande peri­
od till 6.076.984.3 liter och under fo 
regien de t*er loder till 15.427,614.8 li- 
tei eller tillhopa till 21.504.499.1 li­
ter Allt af normalstyrka eller 50 
proc alkoholhalt vid plus 15 gr. Cel­

sius.

i Utterkull. Burseryds

Februari vid 122 bränneri Clark Bros. t Co. Ltd
UJ Portaga Are Eaal ol Mala St.

Wholesale Stationers 
och Pappershandlarc

Manltoba

anskaffas genom lån.

hittills 25.231.940.9 liter.
GÖTEBORGS LÄN Göteborgs

.stadsfullmäktige beslöt o ii) ligen öka det 
det belopp, som staden genpm knng- ^kydd
ligt bref af den h Februari 1908 bs-'dagarna komiua ati på ett eller an-# 

millioner liat sätt utmärkas. Ett förföljelse-
medel, som de strejkande med nöje fanjunkaren med tanken på llfvets 

Det i Göteborg Insamlade ar- ‘ nnvånda, är att söka Uemägtlga sig vedermödor beträffande honom sjelf 

enstaka arbetsvilllga och med våld författat följande minnesvers: Su-
medan de fotogrufe- drufvor har jag sugat, ofta dju]^ 

i dörren bugat for en nådig blick."

Winnlpeghan lemnat de arbetsvilllga _1 iKdorn
Det fridlysta området lär i ren Carl Gyllensvärd och hans ma­

ka voro utfattiga. Enligt en anteck 
ning i en kyrkbok hade den gamlerättlgat# upplåna. från 15 

till 20 millioner kronor.

I SKARABORGS LÄN. Från Surte REDWOODSi iietsbishetsrakningsmaterialet har nu 
bearbetats, och man h#r dervid fun- fast hålla dem

by i \’estergötla»d berattas följande 
om kyrkoherde Wallentlns uppträdan­
de mot en svenk-amerikan Holm­
ström vid man talsskrif ningen 
der skrifningens gång infann sig en 
svenskamerikan 
ville få rättad t 
ningsfel
aflldne svärfader
upptagen för skatt; dessutom upp­
trädde han äfven som ombud för en 
enka, hvilken skulle ba blifvit orik­
tigt uppförd i mantals böckerna. Då 
svensk amerikanen ville framföra sitt 
ärende, afbröt honom kyrkoherden 
och förklarade att sakeh vore ord- 

ombuldat na<*

R>ktesvls har forsiorts. alt det 
under undersökningen af riksbygges 
affärerna lär ha upptäckt*, att en 
större leverans virke totalt forsvun- 

Ryktet säger, att det skulle 
mra sig om vården pä ända bortåt 
20.000 kr., ocii att den försvunna le-1 
veransvn skulle b» stå af bortåt 1.000

nit, att i fråga om de anmälda män n,B- 
nen hade arbetslösheten 1 genom 
snitt varat 15 veckor. Sämst är det
stålldt med de yrkesgrupper, som till- * get blef i torsdags f. d. vid 6-tiden 
hora den egentliga handeln. 1 det att på aftohen landtbrukaren J. Svensson 
de anmalda kontoristerna I genom-(från B ränne. Villstads socken.

(snitt varit utan arbete i 33 veckor skulle 
och butiksbiträdena i 25 veckor.
"frigt är arbetsloshetstlden märkvar ga ett bref uti breflådan å snälltå

Henn«*s tal och skick buro alltid vitt­
nesbörd om en finare härstamning 
och uppfostran. Den gamla har icke 

' åtnjutit fattigvård. Under sin ålder- 
! dom har hon vårdats af ett par i 
Utterkull boende söner, som tillkäm­
pat sig en ställning som sjelfegande 

! bönder och långe har bon till julen 
i blifvit ibågkommen med ett pennin- 

' gesammanskott från Gyllensvärdar i 
Kronobergs län. hvilket samman­
skott under de sista tre åren varit 
bet>dligt större, derigenom att 1 Ve- 
stergotland boende personer af sam­
ma adelsslågt välvilligt 
den gamla aktade ädlingen.

fina Ö L t»ch PORTER sorter r4*k«miiii,|ideraa.
Bäau Srkånnande af medicinska auktoriteter

Un
JÖNKÖPINGS LAN. Dcidad af tå-

Holmström. som 
ett inantalsskrif- 

hans sedan ett par år 
stod fortfarande

nit.

MINERAL-VATTENHan
vid Smålandsstenars station

I ga ofver Jernvägsspåret för att läg- —OCH—stycken pålar

LÄSKEDRYCKERdigt lika och häller sig for de fle- get. då han blef öfver körd af gods-1 
sta grupperna till 12 a 15 veckor, tåget. som samtidigt var inne & sta 

de Anton Nilsson har aflåtlt foljan- f Hvad de qvinliga arbetslösa bet räf- tionen. 
de nådeansokan till konungen

BLEKINGE LÄN. Den dödsdöm

Döden följde omedelbart, j 
far uppgår den genomsnittliga ar-^Den gamle, cirka 70 År. var känd för, 

mindre an sin gudsfruktan och var ordförande 
Af de 1.624 männen ha i missionsföreningen pä platsen. En ( 

1.417 uppgifvlt arbetsbrist som or- _ broder till honom var den nyligen af ,
lidne folkskolläraren J. A. Svensson

som i fråga om kvalitet ej kunna Sfverträflas af andra 
fabrikat. "GOLDE.N KEY BRAND” är vårt.

:

lio» w,rs k m t fir jag Mr- be4«16sbrt»4ld«i Ull ej 
iued 1 djupaste underdånighet anhäl- 33 veckor 
la att af nåd blifva förskonad frän1

— Hur vet ni det? frågade Holm­
ström.

Till det yttersta uppbragt öfver 
denna fråga skulle kyrkoherden ha 
slagit handen 1 bordet. Holmström 
hade då vändt sig till håradsskrif- 
varen Bergmark. Kyrkoherden bad 
då denne att han skulle ge Holm­
ström "en spark i ändan." en upp­
maning. som dock ej åtlyddes. Följ­
den hade blifvit att Holmström allt 
fortfarande får skatta för sin döde

Kyrkoherde Wallentin sjelf har för

B. L. Drewry, Bryggeri.<JM af ml* för dynamltattenutet å ],ak till srlH-ulusliqjen 
dömda dödsstraffet.—Lansfångvlset I —Den Kommission, som jernvågs- i Sandsjö.

»tjTelaen I våran tillsatte med UP1> ' — Artisten Karl Ludvig t>ld afled;
drag att granska de fårdiga delarna nyligen i sitt hem I Skede. Han var|till,,-,r*ler en *7 jägmästaren I 0-

Den af lands revir och öfver jägmästaren i
De till llfatlda straffarbete ädom ' tonl** och kostnadsberäkningar Ull' lidne. som mestadels med understöd' Smålands distrikt gjord framställ­

da dynamltardema hafva öhrerförti behöfliga förstärkningar orh kom-'af gynnare, som observerat den fat-'nln* af anslag af 300 kr för in­
till lAngbolmen. fpletleringaarbeten for banana »åttan tige ynglingens konstnärliga anlag.' Plantering af tjäderfågel

— Brefbåraren Hj. Jons-on I Stil dp , fai1(todt ,kl,-k. har I dagame fö-1 genomgått konstakademien, bar „t- ' kronopark i Olands revir 

ve,borg har håktaU for tillgrepp af retagil en sista Inapektionsresa. I fort en mängd arbeten af olika slag: ' summa skulle omkring 15 tjädrar,

bref Innehållande penningar Den hvilken ifven deltog ofveringeniör de senare åren har han uteslutande d,>rlf 10 hdnor 0,6 5 tuppar kunna
häktade, som år rodd 1882 och ogift. H yv>gelmark. Vraprungllgee an-'sysslat med kyrkomälnlng. och en fdrvärfvas Anslaget borde kunna ut­
bar erkänt det mesta, aom lagts bo- 6iogo# Ull Bohusbanan 17221,000 kr. | mängd kyrkor företrädesvis i Smä 1»0» reservation »an slag Ull
nom uu last- TUlgveppen synas ba Sedan ha omkring $.260.000 kr. be-' land forvara minnen af hans konst, kronoekogarne» förvaltning och be­

räknats ytterligare åtgå. hvilken | Han» vidlyftigaste målningar torde' främjande af skogsvåaendet i allmän-

summa, sedan tillgängliga anslaget rara de i Vrshults och Hvetlanda.bet 
ELFSBORGS LAN. UUb alt an- förbrukats, till» vidare förskott» ra t s kyrkor 

gifva namn publicerar Borå» Dagblad af trafik medel

Karlskrona den 26 Jan. 1909.
Underdånigst 

Anton Nilsson."

KALMAR LÄN. Domänstyre Isen

af Bohusbanan och inkomma med fodd den 26 Januari 1855.

på Böda 
För den- IALLTID LEDARE 

I LJUS 
SEDAN 1851.

Otversllt i ('anad» 
BogirS"4r tagått en längre tid

Otriö. *U,l»6 Toéedvx,

•var att b»a Sr <*«« évfro 
F. t. Cer-oi k Co , mi L»r 

c- tmj orh sij(

I-— Under år 1998 beviljade k. m:tFrid var en hjertegod men
Dist riktsförx alt nin niska men har I mänga år lefvat ’ kooceealon å jern råg från Omaryds 

ea uppneeade vickande historia om gen har deralerfver föreslagit en del som en fullständig enstöring utan att Mation ä Näsa jo—Oskarshamn» Jern- 
hurn “en frtrellgio» folkskollärare I tilläggsarbete» vid banan för tillhö- j umgås med någon. Han bar företa- VÄ* tilt Anneberg- Arbetena (Serå 

KalUngs härad donerat till alg sjelf pa

rauR i. 
«ota«aroo l

STJi-
ausdrsds Eddy’sfSr bi

k*e kaa S.i vid bru*etHela ba- glt flera utländska resor för konst bedrifrita med den lfver. att
I jernvågen år färdig att besigtigas 
for erhållande af trafiktillstånd

rundt tal 100.900 kr,\ DE FULLKOMLIGASTE 
TÄNDSTICKOR 
NI NÅGONSIN 
TÄNDTI

i:gammal dams förmögenhet 86 nan skulle I rundt tal komma att studier. Frid afled ogift.
— Predikanten rid lånsflngelset

af
000 kr." Ha» hade flera år verkat kwta 20.80MJJ kronor. Bohnsbanan
som frireligiös talare och dervid

gamla damens förtroende 1 direkt till Göteborgs statsbanestatioe 
rit Mc må alt boa I sitt teotamee under Mars månad nästa år aå vida

furatudan

T : Tändstickor.»1- torde komma att öppeas för trafik A. W. Olew,
a , KOPPARBERGS LÄN. Dynai*lt- 

kållaren rid Bastkärna grufvor. I.Jus- 
^*1 narsberg» socken, med i den forva- 

Wc- 11tt* rade 92 kg. dynamit, har genom råd-1

»H Momortméder bot no pd é UU 14 håUV Cafam Cm («f«

1 'Zlfö c^WT*.°*T,t*U4*' *
w^raxo OIN r*xsrr Är
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r:s:
Icke vbderbörandemåm t-nte

i henne» »kulle finna förmånligare att bibehäF M ti
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN.S Winnipeg, Onsdagen den j Mars 1909.

tankar i hjärtat; ty Helenas dans var lik en 
•vanesäng, desto skönare som det skulle blifva 
den sista.

Jag banade mig väg till baron Friedrich för 
att stammande tillhviska honom: Kör Guds 
skull, arrestera genast min hustru; men tanken 
på att han otvifvelaktigt skulle arrestera mig 
ock‘£, kom mig att stanna.

Jag fick en vild ide att solca bortföra henne 
med den myndighet, jag agde. såsom hennes 
make; men när jag såg på henne, insåg jag. 
att hon icke skulle komma, med mindre hon 
släpades ut med vild. I hennes öga. som hon 
riktade emot den kejserliga estraden, lyste en 
blick, som hos jägaren, då han ser framfor sig 
det prakt iga byte, som han förgafvea sokt upp­
spåra under åratal — ett skott för lifstiden!

Jag försökte att tänka — om sådant är möj­
ligt under dödlig ångest. Hon skulle icke få 
tillfälle att närma sig kejsarens följe förr än 
efter dansen. När kejsaren sedan uppvaktade 
värdinnan och hälsningarna hade försiggått, 
hade prisessan lofvat att föreställa henne. Re­
dan nu dragen af hennes skönhets makt riktade 
tsaren sina blickar emot henne och framställde 
frågor till sin svit. När hon stog nigande 
framför sitt offer, skulle bon gifva honom 
döden.

TREDJE DELEN. Han åtlydde mig.
Jag stapplade baklänges, dä jag igenkände 

de mörka ogonen på De Launay,- guvernanten 
bos Weletskys. ...

I ogonblick ai häftig oro är jag mycket 
kallblodig Jag gick tram till dörren, reglade 
den och stoppade nyckeln 1 fickan. Så <lar.

TVA FRUAR.
SKILSMÄSSAN

|Al MCHAED IV 5AVAOC.r TOILET ÄNT18EPT1COrT«e»iTT»MK> nii kkobukin
I

XIII. Utller audediigtee Uaderaa. »QBE».
, I . , , och kropp* OBOlk.ptl.hl W fria oeando

;a. sade jag skyndsam; ttun hustru är mycket Iijehik>nu!t«e och motModude tuh« 
sjuk: hon öfveransträngde Mg pi balen i afton •“<"> »»“»o uodrulw oos.»
Jag '•kall furst gifva henne in sin medicin. Dar iC MUd.Ssid/*11

(Ferta. fria förra numret).
Dt dansande» ring öppnade» åt höger och 

vänster, alla dc närvarande reste och bugade, 
då Alexander III:» imposanta figur inträdde i 
»alen
han ut tom både krigare och härskare, medan 
han framträdde {4 golfvet i balsalongen, ledan­
de vid armen sin älskvärda gemål, hvar» mörka 
ögon blickade ängsligt och nervost omkring i 

Atfoljd af sin ståtliga svit och bu-

Hur hatet masserar.

!>ar blef en smula oro i lagret, och vänliga 
kvinnoläppar yttrade: Den vackra amerikan­
skan har atsvimmat: och välvilliga manliga ar­
mar utsträcktes för att hjälpa min älskvärda 
hustru ut ur rummet.

Men med en genom den nervösa spänningen 
"kad styrka lyfte jag upp henne ensam, och 
utan att akta på den af Sacha erbjudna hjäl­
pen. som han nastan ville påtvinga mig. arm­
hågade jag mig fram genom trängseln af unifor­
mer och baiklädningar till en buffet belägen 
helt nära öfre ändan af stora trappuppgången. 
Med tårar i ögonen — ty moskoviterna äro 
mycket lättrörda — hviskade Sacha till mig: 
Store Gud, hon är väl icke död? Hon an­
strängde sig for mycket under dansen. En 
sådan grace, sådan talang, sådan “élan'*. sådan 
skönhet får man aldrig mer skåda i en balsa­
long! och han vred sina händer i förtviflan, 
medan jag. ihågkommande farmaceutens före­
skrifter. skyndsamt rekvirerade kaffe af en upp- 
passare.

Jag fick ^nart en kopp varmt, starkt, svart 
kaffe, sådant det alltid serveras här i landet, 
och sedan jag med våld åtskillt hennes pärl* 
hvita tandrader, som hon höll konvulsiviskt hop­
bitna. häide jag ner det i hennes strupe, obe­
kymrad om att jag nedstänkte och nedfläckade 
hela hennes haltoilett med dess hvitt skimrande 
siden, spetsar och gaz. medan hon vred sig i 
mina armar.

Under tiden kom baron Friedrich och fråga­
de: Min käre Lenox. det är väl icke något all­
varligt illamående?

— Nej, svarade jag, det kommer öiver lun- 
ne rätt ofta, när hon dansat häftigt; och i det 
jag betraktade den smärta midjan framför mig. 
sade jag: Hon skall alltid snöra sig så inferna­
liskt hårdt.

— Ack. anmärkte baron Friedrich, en mor­
mor skulle akta sig för att dansa mazurkan så 
våldsamt. Hvilken underbar styrka hon äger 
för sin ålder! hvarpå han fortsatte: En af 
tsarens lifntedici >kall på lians befallning »ögon­
blickligen infinna -dg i detta vänskapsfulla ä- 
rende.

på gick jag in i mitt rum. framtog flaskan med 
belladonna och gaf henne daraf. så-om farma­
ceuten föreskrifvit. Jag observerade ögonblick 
ligen en välgörande verkan . Helenas pupiller 
vidgades. Nu. <ade jag till fransyskan, måste 
ni hjälpa mig att gifva henne luft och sätta 
hennes blod i omlopp. Skynda på. hjalp henne 
genast in i sängkammaren. Om ni raknar på 
mitt förbarmande, så gör som jag befaller!

Min utomordentliga kallblodighet imponerade 
på mademoiselle Eugenie. Hon åtlydde mina 
befallningar Jag hviskade därunder till De 
Launay: Ni kom hit som en tjuf — en in­
brottst juf!

— Nej. svarade hon med förtrytelse.
— Ja>å. svarade jag leende. Ni tror er 

kunna bevisa motsatsen — sedan ni påträffats 
midt i natten i vår våning!

Till svar vred fransyskan sina hander.
— Anej. sade jag. Jag skall tala om för er. 

hvem ni är. Ni är en af den hemliga polisens 
spioner. Ni behöfver icke vara rädd för att 
svara mig; hon kan icke höra er — jag såg 
på Helena, som stapplade emellan oss. medan vi 
till hälften stödde, till hälften buro henne in i 
sitt rum.

— Ja. suckade fransyskan.
— Ni är alltså polisspion, fortfor jag: och 

likval vågade ni att intranga här utan baron 
Friedrichs order! Jag sade detta helt tvärsä­
kert. ty jag visste, att inga misstankar hvilade 
på min hustru eller mig. Ni kom hit på eget 
bevåg?

— Ja. svarardc hon ; därpå utbröt hon plöts­
ligt och förtvifladt: Jag kom hit för min egen 
räkning! Jag kom hit för att söka få fatt i 
något bref till henne — hon stirrade på vår 
patient — eller någon present från den man 
som svurit mig tro och lofven, för att bevisa, 
att han brutit sin ed; att han. i tröst af sina 
försäkringar är intagen i den vackra amerikan­
skan — er hustru!

— Nå väl, sade jag. nu börja vi förstå hvar­
andra. Som Sacha* älskarinna önskar ni att 
förhindra hans tillämnade intriger med min 
hustru. Som hennes make är det äfven min 
önskan att omintetgöra dem. Hjälp mig då att 
återupplifva henne, så att jag mä kunna föra 
henne bort från honom, sä snart hon får kraf­
ter nog for resan.

— Hvarför skall jag hjälpa cr att återfå min 
rival till lifvet? hviskade fransyskan ursinnigt. 
Om hon dör. känner jag mig tryggare, än om 
hon får lefva.

— Emedan, sade jag helt kort, om ni icke 
gör precis som jag säger, skall jag angifva er 
för polisen som tjuf — som inbrottstjuf. Ni 
vann inträde har som regeringens spion, tv 
eljest skulle hotellpersonalen icke hafva sett 
genom fingrarne med ert inträdande här i vår 
våning; men ni hade icke fått några order 
från baron Friedrich, och han skall veta att be­
straffa er för det ni vågat missbruka hans namn 

I för era privata syften.
Detta sade jag med mycken bestämdhet, då 

I . jag visste, att hon icke kunde hafva upptäckt 
I någonting misstänkt eller brottsligt i min hust- 
I rus rum eller bland hennes tillhörigheter.

Min tvärsäkerhet förskräckte henne. Madc- 
I moiselle Eugenie ryste och hviskade: Jag skall 
I göra, som ni befaller.

— Ni skall då, utropade jag. hålla denna 
I dam i oafbrutcn rörelse. Sök med all makt 
I att få hennes hjärta att klappa igen och hlodet 
I i hennes lemmar i omlopp! Massera henne,
I som om det gälde ert eget lif; hacka henne, ska- 
I ka henne, tvinga henne att komma i rörelse?
I Ni får gärna vara en smula hårdhändt. det 
I kan aldrig skada.

Uppmuntrad af minå befallningar kastade 
I sig fransyskan öfver sin rival och meddelade 
I henne en hämdgirig massage, som skulle hafva 
I förvayiat den mest obeveklige plågoande i ett 
I turkiskt bad.

Hennes hackningar voro starka och häftiga.
I och hennes skakningar så våldsamma och kraf- 
I tiga, att Helena snart nog började hämta an- 
I dan och sucka och kämpa under ett förtvifladt 
I motstånd, som om hon ville bedja henne att 
I låta henne få sofva
I hafva förbarmande med henne. O, hvilken här- 
I lig syn det var — att-se, huru hatet masserar! 
I — att se detta älskliga offers lidande, medan 
I hennes oordnade baldräkt fill hälften blottade 
I hennes förtjusande gestalt, och rivalens ursin- 
I niga styrka, under hvars inflytande Helena bör- 
I jade återvakna till lif och medvetande.

Under tiden gick jag ut i det yttre rummet. 
I ringde på klockan och bad den inträdande tjä- 
I naren att ögonblickligen anskaffa en kopp kaffe, 
I så starkt som möjligt, och skicka upp det på 
I rummet. Det var nu tidigt på morgonen, och 
I tjänarne voro redan i ordning, så att kaffet 
I inom kort var färdiglagadt; och när jag åter- 
1 vände till sofrummet, fann jag till min tillfreds- 
I stallelse. att mademoiselle De Launay ännu var i 
I full verksamhet — lika ursinnigt som fönit och 
I med ett godt resultat.

Därpå hjälptes vi åt att förmå v^r patient 
I att intaga kaffet. Verkningarna däraf inträdde 
I genast Helenas ögon fingo ett mindre slött 
I uttryck, pupillerna blef vo mera normala. En 
I förfarande blick lät mig förstå, att hon visste, 
1 hvad som passerat.

•mlttof Arebymcen - 
de och luktreosao- 
de loileti rekvUit 
st kållnyni f rn*ff 
llzhct och aoord- 
eiog — OvSrdorllg
fAr leflammeUoo i 
Afoo. etiupc och 
nå# och Ulmoder- 
hatarr. 1 drog- och 
tolletå affår*r, 50c, 
eller betald 1 för 
•kolt med poeten.
»ter preMleeka Hi.Hk wad Mety" MlMMbMl
The Panon Toilet Co. i'

Canadas Nordvest.

Högrest, Ijusskaggig och blåögd tig

ram mc?
gande till hogrr och vänster mar-cheradr här­
skaren öfver nittio millioner människor jämte
.in kejsarinna upp till andra sidan af balsalon­
gen och placerade sig pi estraden, omgifven af 
de högre hoftjänstemännen jämte uppvaktande 
damer
nalen. Sacha forde Helena ut i dansen ; mazur-

OltOB

L>ärpi skallade dgn muntra hornsig-

HOMESTEAD-LAGENkan begynte.
Denna vackra dans utgör en blandning af Alla sectioner med jämna num­

mer af Kronolanden i Manitoba 
och Nordvest Territorierna, un­
dantagandes 8 och 26, hvilka ej 
äro upplåtna for honrestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller lör andra andamll. 
kunna urptagas som homestead 
af hvilken person som helst, son 
är ensam hufvud för en famil), 
samt hvarje mansperson, 
fyllt t8 år, till storleVen af en 
kvartsection å 160 aeres, mer el- 
Lr mindre.

kotiljong och en amerikansk rill. och de olika 
damfigurerna tilltala särskildt genom sin “aban- 
don” Xär de utföres med den hangifvenhet 
for Terpsichore som är egendomlig för den 
slaviska racen, är den ljuf som en dröm att 
åse och sinnesherusande för deltagarne.

När Sacha och min fru kommo ner till bal-

Allt detta skulle äga rum inom kort. Jag 
måste handla dessförinnan — om icke — baron 
Friedrich. — Jag fick en rysning — jag kippade 
efter andan Nervöst, konvulsiviskt hade jag 
stoppat miri hand i västfickan — samma väst, 
som jag alltid bar om aftnarna. Där kände jag 
fyra små paket. Pulvren! — Opium! — Med­
vetslöshet !

Medvetslös skulle Helena under förevänd­
ning af ett illamående kunna bäras ut ur sa­
longen och blifva hjälpt hem af mig hennes
make

salens andra ända hand i hand. följde andra par 
efter dem. Vid ljudet af klapprande klackar, 
stim holk» takt med musikens vilda fosterländ­
ska rytmer, blef hvirfveln af dansande allt vil­
dare och eldigare, och de hängåfvo sig åt dan­
sens yra allt mera ohäjdadt och besinningslöst. 
Stuflarnes skrapningar och sporrarnes klirrande 
blandades med fraset af klädningsdraperier och 
fladdrande kjolar af tyll, spetsar och gaz, som 
svajade upp från det saxade golfvet och blotta­
de de mest förtjusande diamantprydda vrister 
och glänsande sidenskor, som någonsin kommit 
ett manligt hjärta att klappa.

I detta vilda virrvarr införde jag den för- 
jusande Dozia for att göra mitt basta till ära 
för gamla Amerika.

Ehuru jag icke kunde täfla med den ufver- 
dådiga Sacha. som dansade lik en af steppens 
v i 1 da tartarer, smickrade jag mig med. att jag 
skutte mig ratt väl, och hade just kommit som 
bast i tagen, då —

Stackars Dozia upphof plötsligt ett litet 
klagorop och snyftade: Ni trampar ju sunder 
mina fotter, herr öfverstc. Åj! — åj! — åj!!

— Trampade sönder hennes fotter? Jag 
gjodr värre än så — jag dansade öfver henne 
helt och hållet. Mina tvåhundra skålpund 
muskler och hen hade blifvit mjuka och hjälp­
lösa och stapplade och tumlade helt öfver den 
stackars lilla flickan, som flämtade och svim­
made under tyngden.

1'nder en kringsvängning i dansen Itadc jag 
nämligen fått sikte på min officiella fru, och 
mitt hjärta hade gripits af dödskyla. Min rygg­
rad hade förlorat sin spiinstighet. min hjärna 
blifvit ett konglomerat af förtviflan och fasa: 
ty nu visste jag, hvarför hon velat kvarstanna 
ofvet balen.

Hennes blick, som hon rikat på tsaren, var 
lik jägarens, då han spejar efter sitt byte, 
eller vilddjurets, då det stirrar på sitt rof! I 
alla helvetets makter!
i Ryssland fur att ansikte mot ansikte med dess 
själfhärskarr bringa honom om lifvet!

Denna misstanke kom öfver mig som ett 
blixtslag, med alla de bevis, som styrkte den! 
Helena hade varit färdig att lämna Ryssland 
aftonen förut. Hon hörde, att t-aren skulle in­
finna sig här; detta erbjödc henne ett enastå­
ende tillfälle; då hade hon stannat -1- icke af 
kärlek till Savha men af hat till tsaren. Fickan 
i baldräkten hade varit afsedd för den där lilla 
revolvern ; med den skulle hon mörda själfhär- 
skaren öfver nittio millioner här i balsalen!

Jag lyckades emellertid få upp min dam på I 
en stol, utan att vårt missöde väckt något syn- I 
nerligt uppseende i trängseln. Hon var glad I 
att blifva af med mig — jag var ju en föga I 
lämplig kavaljer. 1

Därpå kommo alla fasorna öfver mig, den I 
ena efter den andra. Om Helena finge utföra I 
sitt dåd. hvilket ode v.intade väl Weletskys, som I 
hade introducerat henne i ryska sällskapslifvet ? I 
— Social fördömelse! Eller prinsessan Palitzin. I 
som fört Henne till balen! — Ohjälplig ruin! I 
Och mitt eget (ide — mitt rysliga öde — jag. I 
som hade infört denna kvinna i Ryssland såsom I 
min officiella fru under ett falskt pass. för att I 
utföra detta illdåd — jag. som hade afsiktligt I 
gåh miste om tåget denna samma dag? Af I 
allt att döma skulle jag blifva stämplad som I 
medbrottsling i detta mord. Hur brukade man I 
bestraffa tsarens mördare?

Eviga makter! Jag kunde lika gärna siälf 
hafva tagit mig för att mörda kejsaren. Jag I 
kallsvettades öfver hela kroppen. Mitt hjärta I

som

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, där 
landet är beläget, eller om home- 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran hos “The Minister of 
the Interiör, Ottawa", “Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg", eller till det respektiva lo­
kala landkontoret erhålla rättig­
het att låta ett ombud uttaga till- 
trädrsbeviset för honom. En af- 
gift af $10.00 erlägges for tilll 
trade.

Jag flög åstad till en af buffetarna och be­
gärde ett glas champagne. Obemärkt af alla 
slog jag i tre pulver och tänkte för mig själf, 
att de skulle verka hastigt nog för hennes fina 
organism Om tio minuter skulle hon vara 
oskadliggjord. Tre pulver kunna vara farliga: 
men hon bryde ju sig icke själf om sitt lif. 
Hvarför skulle då jag göra det? Därpå be­
gärde jag för syn- skull ännu ett glas cham­
pagne. hela tiden fruktande, att jag skulle få 
höra den ödesdigra knallen och komma för 
sent. Med glasen i hand inträdde iag i sa­
len.

Hoinestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skola skyldigheterna 
fullbordas på följande satt, näm­
ligen: —

1) Genom att minst sex måna 
der bygga och bo på landet hvar­
je år under en termin af minst 
tre år.

2) Om fadern <eller modern 
om mannen är död) till en per­
son som är berättigad att upp­
taga homestead, bor på en farm 
i grannskapet af det homestead, 
som af sådan person upptagits, 
uppfvllcs fastskvldigheten un­
der den tiden före patentets er- 
hållan le af sådan person genom 
att vara bosatt hos sin fader ocb 
mode-,

3) Om en nybyggare har er­
hållit patent på sitt första home- 
stead, eller Certificat för utföran­
det af sådant patent attesterat 
af i den ordning, som föreskrif- 
ves i Dominion Lands Acl, samt 
erhållit tillstånd för ett andra 
homestead, uppfylles skyldighe­
ten under tiden före patentets 
erhålLndc genom att vara bo­
satt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin 
jiermancnta hostad på farm 
äges : f honom i grannskapet af 
han- homestead, uppfylles bo- 
fastskvldigheten genom att var» 
bosatt uppå nämnda farm.

“Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma 
ship eller ett därmed 
hängande.

I lomesteadtagare. som vilja till­
godogöra sig förmånerna af be­
stämmelserna 2. 3 och 4. måste 
odla minst 30 aeres eller hålla 

kreatur iämte erforder­
liga stallbyggnader, samt dess­
utom hafva 80 aeres ordentligt 
inhägnade.

Hvarje homrsteadtagarr, som 
brister i att fullgöra homestead- 
lagens skyldigheter, riskerar ett 
få sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
kan inlämnas vid slutet af de 
tre åren till den lokala iandagen- 
ten, ■ nderagenten eller home- 
stead-inspektören. Innan denna 
begäran insändes, måste settla- 
ren gifva sex månaders skriftlig 
notis till “the Commissioner of 
Dominion Lands", Ottawa, att 
han ämnar uttaga patent.

Underrättelser.

Jag gaf en suck ai lättnad. Hon stod ännu 
kvar på samma ställe vid Sachas sida. utmat­
tad af dansen. Det var ingen tid att förlora. 
Detta komme icke att fortfara länge. Redan 
tycktes det att de kejserliga började röra på 
sig. JaK steg helt nära intill henne. Hon fläm­
tade. Jag räckte henne'glaset. Hennes läppar 
voro förtorkade genom den nervösa spänningen. 
Martyrskapets feber sjöd redan i hennes ådror. 
Hon fattade glaset i sin hand. tackade mig och 
drack det med samma begärlighet. som öken- 
vandrafen dricker vid oasens källa.

Ingen läkare finge emellertid lof att s,- hen­
ne! Hans vanda, "öga skulle lätt upptäcka 
symptomer af en opiumförgiftning. F.n när­
mare undersökning torde i sådant fall komma 
att föranstaltas och därunder vaknade misstan­
kar bringa oss i fördärf.

Jag skickade strax en tjänare efter min frus 
ytterplagg och en annan för att säga till om 
en vagn.

Därpå insvepte iag Helena omsorgsfullt, tog 
henne i mina armar, förde henne ned för mar­
mortrapporna, steg upp i mitt ekipage och gri­
nade triumferande mot den förföljande Säclia, i 
det vi körde åstad.

Men mitt grin blef icke långvarigt. I det 
jag- framdrog den lilla revolvern med sina sex 
för tsaren afsedda kulor ur Helenas ficka och 
stoppade den i min rock, hörde jag hennes hesa. 
snörflande andhämtning under opiumsömnen. 
Jag -löt henne hårdt i mina armar och bad hen­
ne med kyssar, smekningar och brännande ord 
att för min skull vakna till lif igen.

• O himmel, tänk om jag gifvit henne en för 
stark dosis! Om hon aldrig vaknade mera! 
Detta skulle medföra polisransakning. upptäckt, 
ruin!

I

Måhända märkte hon en egendomlig bismak, 
ty hon betraktade mig med en underlig blick, 
då jag skrattande sade: Jag dricker cr till. 
min älskade hustru! Ni har dansat mazurkan 
bättre än ryssarne själfva! och tömde det o- 
-kvldiga champagneglaset.

— Blott ännu ett sista hvarf! utbröt Sacha
Hon hade kvarstannat I och förde henne ånyo in i de dansandes hvirf-

. somve! med ett nytt behag, ny "élan", nv entusi­
asm! Men inom kort blefvo Helenas rörelser
allt mattare Hon tycktes drömma, medan hon 
dansade, kämpade därpå för att återvinna sig 
själf: och i nästa ögonblick tycktes hon lik­
som inspirerad af en nv och mäktig kraft och 
betvang för ett ögonblick giftets verkningar, 
ty tsaren hade rest sig upp. Stunden var inne 
för den utlofvade presentationen. Kanske in­
spirerade henne älven musiken med en ny glöd, 
ty det var dansen ur Verdis odödliga maskerad- 
bal. denna musik som har mord i sina toner, 
hvilken nu sväfvade fram mellan palmerna och 
orangerna på denna sagolika fest.

Hon kämpade mot ett växande illamående, 
började vackla och högg fast i Sachas arm. 
hvarpå han förde henne ut ur dansen.

Hon försökte att stödd mot hans arm när­
ma sig tsaren. Jag spårade i hennes blick ett 
fast beslut att öfvervinna denna mattighet, som 
bredde sig öfver henne, till dess hon utfört sitt 
dåd.

town- 
samman-

Medan dessa • tankar genomforo mig, ru­
skade jag min älskliga patient sa våldsamt som 
möjligt: ty jag visste att rörelse — påtvingad, 
liflig och våldsam — var ett af botemedlen 
mot opiumförgiftning: men hon fortsatte att 
sofva och andades fortfarande med tunga fläm­
tande andedrag.

Genom ett hastigt snitt med min pännknif 
tippristade jag hennes klädningslif från midjan 
till axeln och afskar snörena i hennes korsett, 
för att hon skulle få luft. Utan att aktgifva 
på hennes förföriska "deshabille" hackade jag 
hennes vackra armar och smågropiga skuldror 
och skakade henne, till dess tänderna skallrade 
som små pärlkastanjctter i hennes mun, och 
fick henne så till hotellet ännu försänkt i sin 
djupa opiumsömn.

Sedan jag insläppts af en sömnig dvornik. 
bar jag henne förtviflad upp för trapporna, rädd 
att påkalla läkarehjälp; ty hvilket skäl skulle 
jag väl kunna frambringa för att hafva bedöf- 
vat min fru nj.ed narkotiska medel, medan hon 
dansade inför tsaren?

Därpå öppnade jag helt tyst och varligt 
dörren till mina rum —för att råka ut för en 
oväntad händelse.
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Hon tycktes icke vilja afvakta presentatio-l låta henne hvila
nen.

Jag skyndade hastigt fram till henne och 
hviskade till Sacha: Min hustru mår illa. Jag 
vet hvad som fattas henne.

Hon vacklade baklänges och föll i mina ar-

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winni- 
peg eller Dominion Land konto­
ret i Manitoba och Nordväst 
Territorierna underrättelser om 
det land, som är öppet för : iV 
träde, och från tjänstemännen 
kostnadsfria råd och upplysnin­
gar samt hjälp för att tillförsäk­
ra sig ett passande stycke land . 
san u klara underrättelser med 
afseende på land, skogs-, kol- och 
minerallagarna såväl som krono­
landen i järnvägsbältet i British 
Columbia, erhållas på begäran 
hös “The Seeretary of the De­
partment of the Interiör", Otta­
wa. "The Commissioner of Im- 
i .:gration", Winnipeg, Man., el­
ler till någon Dominion Lands 
agent i Manitoba.

mar.
Därpå reste hon sig åter blixtsnabbt, tog 

några steg framåt och försökte bana sig väg 
genom hopen fram till kejsaren och trefvade re­
dan med handen öfver fickan i panieren.

Men i detsamma stod iag bakom henne och 
fattade tag i hennes handled.

Hon kämpade emot, vände sig om och gaf 
mig en förtviflad blick — hon hade för all­
tid förlorat detta tillfälle. En suck af ängslan 
— giftet hade besegrat hennes vilja, och hon 
föll i vanmakt i mina armar — knappa tjugo 
fot från den själfhärskare, hon hade utsett till 
sitt offer.

Jag hade satt ned Helena på en stol strax 
innanför dörren till salongen och letade i 
mörkret efter en tändsticka, då jag plötsligt 
tyckte mig höra några lätta steg öfver golfvet. 
Det var tydligen någon, som försökte smyga 
sig ut ur våningen i mörkret under förhoppning 
att undkomma obemärkt.

Jag vågade icke att under dylika omständig­
heter ropa allarm, men var dock angelägen att 
få veta, om det var en tjuf eller en spion.

Jag ryckte hastigt fram Helenas revolver, 
närmade mig dörren, högg den tystlåtne in­
kräktaren vid strupen och tryckte pistolen mot 
hans panna.

— Se så. hviskade jag, tind på ett ljus, el­
ler skjuter jag er för pannan. Jag ledde tiga- 
ren fram till bordet.

slog två hundra slag i minuten. Min hjärna
var kall som is, men yrande.

Under denna förvirring, ängslan och för­
tviflan brände i min hjärna blott en enda tanke. 
Någonting måste ögonblickligen göras för att
rädda Oss alla. — Men hvad?

Om jag berättade det hela för min vin. ba­
ron Friedrich, skulle det kunna rädda mig? 
Måhända, på sätt och vis — några ögonblicks 
dödskval. Jag löpte ingen fara att blifva aflif- 
vad med elektricitet: jag skulle helt enkelt 
blifva hängd utan vidare smärtor Jag riktade 

• mina förtviflade blickar mot honom
Baron Friedrich åsåg med synbart nöje ma-
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W. W. Corry. 
Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa frihem­
man, till hvilka ofvanstlende för­
ordning hänför, finnas tusentala 
aeres af bördigt land tillgängfjgt 
för arrende eller köp fria järn­
vägarna eller andra firmor.

' zurkan genom sina blåa glasögon. Det var en
syn — denna kvinna med:
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Hon vred sina hinder i förtviflan och snyf­
tade .

— Han skulle harva varit dckl vid den har 
tiden: och jag —. Martyrskapets eld lyste i 
hennes ugon.

Hon vände sig mot mig med ogonen gnt 
st rande af en föraktfull vrede och utbröt: Vik 
hädan! Lät mig slippa -e ert ansikte t Ni <laf. 
som räddes att do för frihetens sak!

Nar en kvinna får ett dyilkt hysteriskt an­
fall. ar det hast att lämna henne i fred for att 
ensam njuta af sin lycksalighet.

Jag öfvergaf henne ät sitt «kle och gick ut 
«»ch pr* menerade på 2at<>rna. förstärkte mitt 
pulverforråd. kom hem vid midnatt, tog endast 
ett pulver, sade till om väckning klockan åtta 
och glömde mina bekymmer.

Så tidigt iag än. infann mig nä<ta morgon 
vid frukostbordet, var dock Helena ännu tidi-

Ihlor

... 1

SS

30
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... ISgare — glad. språksam, intagande. Hon tyck­
tes ha gl«>mt. att hon var vn konspiratris. och 
ropade: Se. så vackra blommor! i <let hon 
pekade på sina många afskedsbuketter 1*a en 
af dem observerade jag Sacha< kort.
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(Slutet.)

— fa ja, Holmes, sade Athclney Jones, ni 
ar en person, som man måste göra till viljes, 
och vi veta alla, att ni är kännare i fråga om 
förbrytelser; men plikt är plikt och jag har re­
dan gått val långt, då jag gjort. *om ni och 
vr vän ville. Jag skall kanna mig mera lugn 
till mods, när vi ha vår historieberättare här 
säkert under läs och bom. Droskan väntar

och det är två poliskonstaplar där nereannu.
Jag ar vr bägge mycket tacksam for ert bistånd. 
Naturligtvis komma ni att kalla*- till ran^ak- innrorm...............................................

FOG K LIV PELLE. Kärlekens 
dubbelseger . Novell. 160 si-

FOSTERlJiNDSKA .MINNEN l 
ord. Rång oeh blkl, tillvgnude 
Rvonskarno l AmerlkH 
sidor. Kb-giint Inb 

ri.IENnt RG. UNGAR A VIU1- 
rosor oeh Tistlar. :i33 Mitlor. 
Fint utstyrd. Knrtonerad LOO. 
i k>

ningen. God natt med er.
— God natt. go" herrar, -ade Jonathan

Small.
— Xi först. Small, anmärkte ilen försiktig. 

Jones, när de lämnade rummet.
— Jag har icke lust att fä ett slag i httfvri­

det af ert träben, sä som ni behagade göra med 
den där hernn |>ä Andaman-öarne.

— Nä. så är det slut på vårt lilla äfventvr. 
anmärkte jag. sedan \ i en stund -vt.it och rukt 
i tvsthet. Jagar rädd att den'blir den sista un­
dersökning, hvari jag får tillfälle att studera 
vr metod. Miss Morstan har gjort mig den 
äran att antaga mig till sin hlifvande herre 
och man.

Han lät höra ett jämmerfullt stönande.
— Het fruktade jag. suckade han. Jag kan 

verkligen icke gratulera er.
Jag kände mig smått sårad.
— Har ni någon anledning att vara miss­

belåten med mitt val ? frågade jag.
— Nej, inte alls. Jag anser, att hon är en 

af de mest förtjusande unga damer, jag någon­
sin träffat på, och skulle kunna bli utomor­
dentligt nyttig i ett sådant arbete, 
det vi haft för händer. Hon har en åtgjord 
hegäfnlng i denna riktning, — tänk bara på. 
hur hon särskildt tog vara på den där Agra- 
planen bland alla faderns ofri ga papper. Men 
kärleken är en känslosak, och allt hvad känslor 
heter är stridande mot det kalla, klara förnuft 
som jag sätter högre än allting annat. Jag 
skulle aldrig själf våga gifta mig af fruktan 
att därigenom fördunkla mitt omdöme.

— Jag hoppas och tror, sade jag skrattande, 
att mitt omdöme skall segrande bestå profvet. 
Men ni ser trött ut.

— Ja, reaktionen har redan inträd». Jag 
kommer att bli slapp som en trasa under minst 
en veckas tid.

— Besynnerligt, sade jag, att perioder af 
hvad jag hos en annan skulle kalla lättja, be­
ständigt aflösa ed ra präktiga anfall af energi 
och kraft.

— Ja svarade han. det finns hos mig ämne 
till en oförbätterlig odåga och likaså till en för­
bannad! rapp karl. Jag tänker ofta på ett par 
rader af Goethe:
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“Schade dass die Natur nur einen Men- 
schen aus dir schuf.

Denn zum wurdingen "Mann war und zum 
Schelmen der Stoff "

Men apropos den här Xorwoodaffåren. -å ser 
ni. att de. som jag antog, hade en medhjälpare 
i huset, hvilken icke kunde vara någon annan 
än Lal Rao. taffeltäckaren. Alltså har Jones 
verkligen den odelade äran af att ha fångat 
åtminstone en fisk i sitt stora notvarp.

— Det tycks dock vara ganska orättvist 
deladt, anmärkte jag. Ni har gjort hela arbetet 
i den här saken. Jag vinner en hustru, Jones 
får äran. men ni. säg. hvad får väl ni?

— För mig. sade Sherlock Holmes, återstår 
alltid kokainflaskan. Och han sträckte ut sin 
smala hvita hand efter den.

2.0»

1.W
Mcbr rfaåM (zortoMHi

p*SLUT.
C. KAMUSSEN PUB. CO..*T — im tat l «a h.

Ni skulle också vårda er om hennes halsa med 
den yttersta försiktighet.

Därpå ringde jag på kk>ckin och tillsade om 
en kopp té och litet rostadt bröd för min sjuk­
ling. som jag påstod inom kort skulle gå till 
-ängs. Sacha fann -ig alltså nödsakad att säga 
farvel. medan jag slungade mot honom en hån­
full blick och tänkte för mig själf. att man dock 
alltid hade någon glädje af att vara cn t. i 
akta man. Sedan förfriskningaree blifvit in- 
-atta till mig tog jag det själf in till min 
skyddsling. - ml hvilade sig på en sotfa. allde­
les utmattad efter sina tio minuters -amtal. 
Hon skakade på hnfvudet, när jag bjud henne 
dem.

strängt sig under dansen men skulle vara full­
komligt återstäld tills i morgon, då vi hade för 
af-ilrt att lämna S :t Petersburg För närvaran­
de vore hon alltfisr utmattad att kunna mottaga 
några besök.

Sedan de gjorda förfrågningar blifvit be­
svarade. af-kar jag m .jligheten af fortsatta be­
sök genom att lämna enahanda upplysning på 
hotellets kontor och tillsäga, att vi icke v ge 
emot någon vidare. *

Itärpå . >m jag att tänka på, att för hvarje 
timma jag stannade, ökades min fara. 
kunde ankomma från min hustru i Paris, eller 
min dotter kunde med förbiseende af mina be­
fallningar helt oskyldigt infinna sig i Sd Peters­
burg och furråda mig.

Jag In-gaf mig skyndsamt till amerikanska 
legationen

Dar mottog iag några få rader från Marga­
reta. i hvilka hon förebrådde mig att jag icke 
ville tillåta henne att komma till S :t Petersburg, 
medan -ag var dar, men sade, att hon skulle åt- 
hda mina befallnigar i telegrammet, till dess 
h. n fick h .ra af mig genom bref.

Därmed hade jag undsluppit hvarje omedel­
bar fara för upptäckt. Jag återvände till hotel­
let med lattadt »inne. När iag passerade förbi 
kontoret, fick iag plötsligt sikte på baron Frie­
drich. som utbröt: Jag har just gjort mig un­
derrättad om er hustrus befinnande, min k a re 
ofverste. oeh det glader mig att höra. att hon 
redan ar så betydligt bättre, om hon ock<i icke 
ftr bra nog att ännu kunna anträda en resa.

— Nej, svarade jag. vi afresa först i mor-

Store Ged! Det sig ut. un bon »kulle ve­
lat yttra »ig!

Jag vinkade fortviflad it fransyskan att af- 
lagsoa sig ur rummet

Hon tvekade.
Jag grep henne i a vein och forde henne med 

vild genom salongen in i mm »angkammare. 
hvarest jag reglade dorren efter henne, 
ifrån visste jag alltså, att hon icke kunde und­
komma for att upp-nappa några ord. som väx­
lade» mellan mig och dm kvinna, hvars sista 
tanke hade varit att m >rda tsaren, och hvars 
första ord otvifvelaktig skulle innebära en an­
tydan därom.

Jag återvände till Helena, som fortfarande 
»tirrade på mig mrd samma förfärande, förebrå­
ende blick. Hon vacklade emot mig och mum­
lade Ni eländige! Ni har berufrst ett helt 
Und utsikten till frihetens återvinnande.

— Kära ni. sade jag. denna ut«ikt till fri­
het skulle hafva medfört vissheten om min 
dod Jag ar alls icke angelägen att begå själf. 
mord.

Dar-

Bref

— Men ni måste hafva något att äta. sade 
Ni behöfver -amla krafter för m<>rgnnda-tag

gens re-a.
En blixt Ijtingadc emot mig ur henne- ogon, 

och hennes stämma darrade af harin. i det 
hon reste -ig npp och utropade: För att er­
satta de krafter, hvilka ni med ert gemena gift 
Iver,ifvat mig!

— Det gjorde jag för att rädda mitt lif.
— För att rädda lil v et på honom! bröt hon 

ut — honom, som jag hade i mitt våld. som 
jag i nästa minut -kulle hafva gifvit ett dråp­
slag. hvilket hade återskänkt Rysslanj! friheten, 
ett dråpslag från de förorättade, de förtryckte, 
dc som trampa- under hälarne af denna ty­
rann.

— Hvad har ert vardciosa lif alt betyda 
emot nittio millioner människors frihet7 hviska 
de hon. En ny och giftig glans strålade ur 
henne» ogon. Hon utbröt : Ah, hvad jag hatar 
er! och blef ånvo diödligt sjuk 
/'''jag tvingade henne att inmundiga nura kaf 
fe, jamlt cn ny do-is belladonna. hvarpå jag 
lämnade henne, ty jag visste, att hon var till­
räckligt vederfådd for att iakttaga tystlåten­
het gent emot andra angående den har affären, 
hvad helst hon i ofrigt kunde finna för godt 
att yttra till mig.

Jag öpjmade därefter dörren till min säng 
kammare, där jag fann De I.aunay uppskrämd 
och nedslagen. Hon ropade: I-åt mig få slip- 
fa ut! Jag måste gå hem nu!

— Först ett par frågor, sade jag och 
låt oss ingå ett litet förbund.

Nej, nej! Jag kan icke stanna längre 
Om Welet skys skulle märka, att jag vore bor­
ta, skulle jag mista min plats och därmed 
skulle jag ådraga mig baron Friedrichs m:->- 
hag, då det är lian. som skaffat mig dcntia an­
ställning.

— Hvarför skaffade han er anställning hos 
Welet skys?

Hon tvekade.
— Svara! utbröt jag.
— Jag tror, det var på madamc Pafitzins 

begäran. Ilon önskade att få otvetydliga be­
vis på Sachas trolöshet mot sin trolofvade Jag 
var -att att bevaka honom men kom att bli 
förälskad i honom; han. är så intagande, så 
oemotståndlig, att - Hon r.- 1 sina händer 
och iag afbröt henne elakt:

— Ni torde kunna lämna baron Friedrich 
alla önskvärda bevis från er egen erfarenhet.

Härpå svarade hon helt tvärt: Kvarhåll 
mig icke! Jag kan icke stanna längre.

f">ch jag gentog: Först en liten öfverens- 
kommelse oss emellan. Om iag nu låter er 
slippa undan, utan att jag anmäler för polt-en. 
att ni nattetid inträngt i min våning, ar det 
blott på det uttryckliga villkor, att ni lofvcrdel- 
gifva mig hvarje misstänksamt steg å Sacha- 
sida, som kan innebara ett angrepp mot min 
hustrus ära!

— Ja, svarade hon fortviflad; det lofvar jag. 
så val för cr som för min egen skull!

Därpå öppnade jag dörren och släppte ut 
henne. Jag återvände till Helenas rum och fann 
henne ännu illamående af kväljningar och svå­
righet att andas, men med återvunnet medve­
tande och nyvaknad! hämdbegär. Det var en 
välsignelse, ty jag forstod däraf, alt opiumpulv­
rets verkningar hämmats af fransyskan, som vi­
sat, huru hatet masserar.

— Min bä«ta Helena, -ade jag ogeneradt.
ni talar som en jiolska eller cn judinna!

Därpå utropade hon till min förvåning: 
Jag ar båda delarne!

— Hvad säger ni? flämtade jag.
— Jo. gentog hon. Polska 

faders börd!

gon.
— Direkt till Paris? sade han med en skamt- 

tonvikt på • paris", som förfärade mig.
Under vägen upp till min våning tänkte iag 

efter: Kunde han mena någonting med det? 
Itah! det var blott mina rerver!

Iag kastade mig därefter på en soffa *<h in- 
-omnade snart Det var sent på eftermiddagen, 
nästan afton, när jag vaknade. Brav o! 
nen hade -tarkt mina krafter och besparat mig 
åtta timmar- or, dig väntan.

Hur mäilde min patient ? Jag knackade pa 
hennes d,>rr, och hon gaf mig ett lågmält -var 
med tillåtelse att inträda.

— Jag stod just i begrepp att saga till ■ un 
middagen. Ni l>orde försöka att vara med om 
den, min lilla vän. sade jag i en uppmuntrande 
ton.

genom mm 
Judinna — genom min moders

sam

lidna oförrätter!
Därpå fortsatte hon i cn lugnare ton: Jag 

vill ogärna blifva misskänd ens af eder: ni 
tror att jag i -jäl och hjärta är en mörderska. 
Lvssna nu till mitt försvar! och hennes ansikte 
fick ett sorgset uttryck, ögonen glödde och läp- 
parnc darrade i det hon hviskade:

— Min fader var en polsk ädling tillhörande 
den klass, som han. hvilken jag i natt skulle

Si ,m-

hafva mördat, och hans förfäder före honom 
försökt att förgöra, liksom dc förgjort mitt

Mineget fosterland — det olyckliga Polen 
moder var judinna, dotter till en bankir i \ ar- 
sjav: trot- olikheten i rang och ras älskade 
min fader henne tillräckligt fur att vilja gifta 

För denna orsak- skull, att
Hon skakade endast sorgset på hnfvudet.
— Tank efter, ufropäde jag med cn låtsad 

gladtighet för att upplifva hennes mod. Ni 
blir så ensam. Och jag ville just klappa hen- 

bleka kinder, då hon genomborrade mig 
med sina blickar och utfor: Ni eländige!

Jag gick därför ensam in till min måltid. 
Just -om iag förnöjsamt slutat min desert 

— ty min aptit ar svår att rubba genom annat 
ån brist på födoämnen — hörde jag en knack­
ning på - llong-dörren, och som jag trodde let 
var kyparen, ropade jag: Stig in'

Till min stora förargelse uppenbarade -ig 
major Sacha Weletsky. Han utropade förgrym­
mad: Jag har nu varit här fyra gånger a rad 
och fått hora. att er fru icke tager emot. Men

sig med henne, 
han nämligen vågat gifta sig med cn föraktad 
judinna, tog sig ry-ka regeringen med nöje en 
anledning att låta stryka hans namn ur polska 
adelslistan. förklara äktenskapet olagligt och 
mig, afkomlingcn, för illegitim. Sedan kom 
upproret under åren tRö.t och 18Ö4. \ ansin-
nigt kränkt genom .dessa oförrätter kämpade 
han i rle upproriska led. oeh sedan patriotligan 
blifvit öfvervunnen och slagen, vägrade min
moder att uppgifva hans hemliga gömställe. 
För detta brott, o Gud! blef hon — min moder, 
hör ni mig. ni känslolöse amerikanare? — min 

älskade moder, dömd till knutpiskan och
förvisad till Sibirien, ehuru hon aldrig kom
fram til! -in bestämmelseort; hon dödade sig 
hellre själf. än hon ville ldifva ett byte for ko­
sackerna under vägen. Min fader erfor aldrig, 
gudilöf. hvilka rysligheter hans älskade blifvit 
utsatt för, tv han slaktade- själf i en brinnande 
by -amma dag. som min mor piskades på tor­
get i Yarsjav. Jag kan läsa i ert ansikte, att 
ni finner det -vårt att tro på en dylik barbarisk 
grymhet, föröfvad mot en kvinna; men ni skul­
le lä-a Polens historia från åren 1863 och 1RG4. 
så -kulle ni finna, att dylika gräsligheter be- 
gingos icke blott mot mig och de mina, men 
mot ett helt folk.

— Jag var på den tiden ett spädt barn, hvil­
ket utgjorde min räddning. Min moders anför­
vanter äro mycket rika. Jag fördes t ill Ameri­
ka af min onkel; därifrån återvände jag till 
Österrike, hvarest jag uppfostran och fick höra 
hi-torien om mina närmastes utrotande; och nu. 
då hela min ras ånyo förtrycktes, förgörc- och 
drifves nakna ur sina hem. hur skulle jag kun­
na hv-a medlidande med honom?

— Emedan, sade jag, Alexander är icke 
personligen ansvarig —

—- Icke personligen ansvarig, utbröt hon. 
Han står i spetsen för hela systemet! Om ni 
hör omtalas, att en minister blifvit afrättad i 
Bulgarien, en prins bortröfvad från Belgrad, 
ett uppror underblåst i Afghanistan, så, ehuru- 
väl han icke personligen utför det, är likväl 
Rysslands kejsare hnfvudet för den regering 

anstiftat des-a illdåd. Han hyser själf in-

jag är alltför bekymrad för att kunna kvar-tan- 
na utanför dörren. Därpå utbröt han med stur 

llttru befinner hon sig? Jag vet. attpatos:
hon ir liiittre; men är hon icke återställd" Ar
hon icke frisk nog att kunna emottaga cn

är henne varmt lillgifven både till följd 
af släktskapet- band och genom -itt hjärta­
känslor?

Jag -tud just i begrepp att svara, att hon 
icke var så frisk ännu, då jäg till min över­
raskning fann. att Helenas dörr öppnades och 
hon själf trädde ut med vacklande -teg och såg 
underbart frisk och förtjusande ut i sin -mak­
fulla negligee. Hon yttrade helt spetsigt: En 
väns stämma är mig så angenäm att hora. att 
jag ej kunde motstå frestelsen att komma hit 
ut. —- min kära Sacha.

Innan jag hann kommä upp från bordet, 
hade min rival redan lagt sin arm omkring 
h nnc och hjälpt henne ömt och försiktigt fram 
till en hvilstol.

Nu beslöt jag att spela den äkta mannen- 
roll. Nåväl, Helena, sade jag. Ni skall få tio 
minuter på cr, för att samtala med er kusin 
— men icke mera. Sacha kan nog se. att ni ej 
är -tark tillräckligt för att stanna uppe längre. 
Därpå tog jag en tidning att fördrifva tiden 
med. Jag vet icke hvad den innehöll: iag en­
dast låtsade läsa.

XIV.
I

Råttfällan stanges

Därpå sjönk jag ihop utmattad af de nerv- 
retande andliga och lekamliga ansträngningarna 
under denna utomordentliga natt.

Jag är emellertid utrustad med en förunder­
lig spänstighet till både kropp oeh själ. Jag 
tog mig ett par glas konjak, därpå en kall afrif- 
ning. och sedan iag gjort mitt morgontoilett. var 
jag fullt utrustad för den nya dagens veder­
mödor och faror.

Vid frukostbordet uppgjorde jag för mig 
själf en plan för mitt tillvägagående. Den var 
helt' enk?l —- så snart Helena blifvit tillräckligt 
återstäld för att kunna anträda återresan, skulle 
vi begifva oss från Ryssland. Jag vågade icke 

Min hustrus illamående hade redan

H vad de sade h varand ra*.Mcunde jag icke 
uppfånga, ty gardesofficern hade dragit sin stol 
helt nära intill sjuklingens. Deras samtal tyck­
tes emellertid vara angenäm för dem bägge ; ty 
när jag såg på mitt ur och utbröt: Tiden är 
slut, tyckte jag mig skönja en upprorisk blick 
i hennes öga och vrede i kavaljerens.

— Både i egenskap af cr läkare och er ma­
ke. min kära. måste jag -trängt yrka på. att 
ni återvänder till ert runt. -ade jag helt mild»:

som
tet förbarmande, hur skulle han då kunna vän­
ta förbarmande. Er hand afvärjde i går rätt­
visans arm, emedan ni fruktade för att mista 
ert lumpna lif. Detta skall jag aldrig tillgif- 
va er!

resa en-am
blifvit så allmänt bekant, att om jag öfvergåfve 
henne i detta tillstånd, skulle det väcka allmänt 
uppseende, kanske framkalla misstankar.

Jag gick in för att se till min patient. Hon 
sof. men det var en sömn af utmattning, icke en 
opium-sömn I det jag gaf akt på hennes bleka 
skönhet, trodde iag till min förfäran, att hon 

alltför sjuk för att kunna lämna sängen 
dag. Men under den följande dagens 

miste vi nödvändigt begifva oss af; det 
galenskap att kvarstanna längre.

Vid mitt utträde i salongen mötte mig ett 
antal visitkort med förfrågningar eller 

själfva infunnit sig för*att 
den dams befinnande.

— O himmel. Helena! utropade jag. Kan 
ni hata mig, för att jag följt min själfbevarel- 
sedrift?ty jag visste, att jag hade dem båda i mitt 

våld. Sacha kunde ingenting invända mot min 
ömma omsorg om min hustrus hälsa och He­
lena vågade icke yppa för honom, att jag icke 

hennes make. Jag reste mig därför helt

— Ni borde hellre låta denna drift förmå er 
att -kaffa oss båda ut ur Ryssland, sade hon 
med en hånfull ton. Ty om de faktiska om­
ständigheterna från gårdagens bal någon-in 
blifva kända, skall mitt öde blifva lika förfär­
ligt «om min stackars moders, blott med den 
skitnaden. att det aldrig blir kändt utan förblir 

Den ryska regeringen har lärt

vore 
samma 
lopp 
vore cn

var
lugnt upp och i trots af protester och böner å 
hennes sida och Ursinniga blickar å hans ledde 
jag Helena nästan med våld ur rummet och 
sade med ömhet: I morgon bittida min älsk­
ling. när ni år starkare, kan ni få ett längre 
samtal med kusin Sacha.

stort
somfrän personer.

• göra sig underrättade om
skönhet och behag Väckt ett så stort upp-

cn hemlighet 
sig inse genom de fasor, som bedrifvas i civili­
sationens namn. att hemliga pinomedel äro lika

Det öde.
hvars
seende under föregående aftonens bal.

Bland de första af dessa befunno sig Kon- 
Pe hade lämnat balen

verksamma och politiskt klokare, 
som väntar er min ridderlige Arthur, kommer

Därpå stängde jag dörren efter henne och 
stod ansikte mot ansikte med min rival, som 
vred sina mustachrr med en butter uppsyn.

— Hvad ni är för en tyrann mot er hustru.
anmärkte han.

__ Det skulle r.i också vara, min kåre ma­
jor, om m hade en vacker make. sade jag.

stantin oeh hans fru. | B
före mazurkan och hade först t morse hort ta­
la* om fru Lenox sjukdomsfall Efter dera kom 

Palitzin. För alla de besökande upp- 
rain hustru besvärades af ett lindrigt 

Hon hade öfveran-

att —
__Ni torde icke behöfva diskutera mitt öde.

afbröt jag med en rysning. Vi komma att resa 
i morgon.

— Ja. naturligtvis. Ni skall finna mig redo.
prinsessan
gnf jag. att 
och ofarligt hjärtlnUnde.
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bringan och isad ptsUmg. 
med « ppnad vag framför sig 

Bergström larfvadc bort ti!", 
banvakt stugan, dir en de! ai 
passagernarne höllo till; tag 
kloliade i vag upp till bomigår i 
den.

den lilla handsken hade varit 
med lange.

Hvad ville jag gora? Jag ha­
de två pälsar, en på mig och en 
garatnal i tinkan att svepa om 
benen; en for att hindra en ung 
tiam att* frysa ihjäl måste man 
ha en viss stalning har i värl­
den. En simpel konduktör ska 
veta hut och . inte försöka att 
vara gentleman. I)ct enda jag 
kunde gora tar att tysta på bu- 
sarne lite.

I andre åkte en ung herre i 
jbäfverpäl- och plaid och ang«»ra- 
fall och zol>eltn<»ssa och -ilfver- 

Han

Tånk om jag skulle vaga fram­
komma med det påståendet, att 
den nya matsalen pi Grand är 
den vackraste, som både Euro-

mest

4K. skall NI ty^ka omAntingen Ni tx<rmr det eller 
den rika. fian el

pas och Amerikas resta*IRinger 
har att uppvisa, så skulle ni helt Copenhagen

Snuset
Canda Nelson gal 2 Feb 24-
la hanseenden «*«i!igt lif sam', 
karlek til! i«>*>terlandet. Vnder
diskusskm talade han så vackert 

närvarande flera 
o: **Alldeles rik

kattg <M»'ta Patnk 
— Ett allvars-

>-akert beskylla mig för öfver 
drilt Men jag har hort aukto­
riteter >aga det. och jag tror det 
äfven" pä grund af det intryck 
det gjort på undertecknad. Den 
unika matsalen ar förlagd om­
kring t n oppcn borggård skild 
från denna endast genom en 
balustrad och massiva Inita 
pelare
lets hfrsta

»gen 
andra ka: Dar >tod kaffepanna på hord >

►ch prvirxttare på golf och p 

sjöng till sina reskamraters f 
uppbvggeh-v en lustig tysk vt ► 
sa till groteska figurer, som dian ► 
ritat med ett kol på kakelug » 
nen. Men i allmänhet -t> J 
stämningen under o. en mager £ 
fru. -om <tg sjukltg ut. iörsak å 
rade att ‘ detta skulle bli henne** ► 
dtnl’*. och en tj - k <»ch frodig \ 

gumma, som för egen del inv * 
gaf sig t r sa lite. \ar vis- «*m ä 
att henne- dotter i Lund '*«!» »tt > 
af bara ängslan”.

Men l»«Tta i vrån r.n-l" iti v agg. J 
klockan och dragkistan satt lilla 
promenadkappan med kopp och 
kringla i hand och bäfverpälscn

,r < u,„nak,amiv k , t ♦ National Snuff Co., Limited
jer. * 7

nyaste at-
atttr,
gånger utbrust 
tigt. h« 
frågan’
önskligt om denna märkliga fars. 
som utspelade* pä Fttrttsund och 
dan han spelade Inifvtidrollen.

fasta sig vid hans per- 
ft att

Det ien tid 
h ar har fått 
ga mål i mun”.
inte -i lätt att 
ia nägoetiflg att 
vid riksdagen.

så ligger 
vore 1 sanning

på år • ♦
♦
;

1tikarsom nu 
Det ä.i

g» !
♦10c % 10cup>p>bära hotel-

våning. Murar 
na • mkring borggår<W*n ar«» 
hållna i medeltida slott sst il 
med burspråk och balkonger 
samt spet-hågade fönster, innan 
ii.r hvilka man ser människor 
röra sig. < >m ni lycka- få ett 
bord närmast barriären under 
hvalfbågen, som bildas af pelar­
na tror ni er helt enkelt förflyt­
tad till ett sagoland. Den me 
-kltida borggården är har t<»r- 
vandlad till en exotisk trädgård 
med palmer och blommande sy­
rener, gröna grä-mattor med 
prunkande växt- och blomster- 
grttppier bilda konturerna till 
breda tin.-andadc gångar, hvilka 
från alla sidor leda upp till en 
fontän på gårdens midt. hvilken 
oafbrutet spelar i rik färgprakt 
Om man där i ett litet utsökt 
yällskap intar sin middag, offrar 
man gärna några timmar icke 
blott åt bordets njutningar utan 
man känner sig må så oändligt 
v.il i den -innrikt ordnade oni-

som
olat pä handkofferten 
stack in händerna i pälsärmarna

♦ville per box 
öfverallt

per box 
öfverellt

ch ♦
i ha ♦hva >n

blefve verklig­
het och han själf gjorde denna 
upplcfvelse sig till cfterlefvelse. 
Till -ist höll grefven ett tal ,f«>r 
Furusuml. ‘'Sverige- blif vande 
Holmen ko! len. ön. å hvilken man 
i timtal kau gå omkring p>å 
stränderna för sjunken i betrak­
tande af det <ändliga diafvet och 
naturen?, outgrundliga, någon 
gång kanske en liten -mula mul­
na majestät *.

och -<*g pä sin cigarr, som luk­
tade lika gcxlt som dem herrn 
1rukar

>af antasi ♦cli ♦ik! tim i tålaP i 
rkan «<h folk- 
ster Lindman 
un den -é*cial-

mena 
* jotelw 
kyrkan
talar t 
<km<» 
på var

Ursäktal *— Så glömsk jag ar! Var sä 
g<xl. herr Blomdahl!

— Tackar! Det var en prak- 
tig pojke, frisk och käck. och 
ined stora, blå ögon under det 

Sinflt goda två

*

i Om COPEN HAGEN-snuset icke finaes l butik em* t Edert
grannskap, skrif tillinflytande 

ii»d, kattgrefven .grrfve
* and-

:t ä>sta 1‘a'ril Hamih 'i imiterar bruna håret 
tum öfver tre alnar och medkIi talar till för- 

på Flirts- 
•å talar man om den iddrar och skolbar» 

nnd och
— Jag tar korta Mcg och har 

-t»-ra fotter. Stig nu vackert i 
mina -par. fröken Lig' bad li.c 
när de kommo titopii dörren. och 
så bar det i väg.

Han bar

\ adderade d< »ggdeinnshandskar.
F.11 knuff, ett stönande från 

“Heimdal”, en darrning från 
Imffret till buffert till buffert, 
och s.\ sutto vi där. Snön 
väkte ned- i massor <>ch yrde 
fortfarande: fem fots Ivg drifva 
så långt man kunde se. där den 
inte var -ex. och tre kvarts mil 
till S« .sdala.

Visserligen for folk en hel rel 
väsen när di vill bli af med en 
minister, ha en tull eller intrige 
ra bort en riksdagsman. Men 
det är ett inte mot passagerarna 
på ett bantåg, som k-rt fast. 
Herrarna svära, damerna -jrimra i 
-ig. och många bemöta-konduk­
tören som om han rådde Ur allt

900 ST. ANTOINE STREET. MONTREAL :nyss aflidm* baron Blixt en-Fin et
ke. om “Grands” utvidgning, om 
nksbyggvskanda!'. n 
Xmundson.

och bli “den fattiga kusinen*’ du, din usling, som förser solda­
terna med bröd. hvasar 1 )m jag 
finge dig alsi.les mellan fyra 
gon. -a skulle jag stro ut din 
an skram meliga lekamen

>fver tre kungariken! 
jag skulle gora deg af dig. det 

sa minuter kan du klappa dig i fastlagen på.
din bntnbrända ankarstock!1

Ett ta! af helt annan art och 
innebörd hölls den tredje febru­
ari i riksdagens andra kammare. 
En af des- medlemmar, herr 
Nordstrom. hade nämligen till 
regeringen framställt tvänne vik­
tiga frågor ‘Har regeringen 

-•g nämligen till fullo beaktat det samhäll-- 
som vådliga och samhällsupplösande 

arbe b -<mi bedrifve- af den -<■ 
cialistiska propagandan? < >m -å 
ar fallet afnar regeringen vidta­
ga någon åtgärd for att kväfva 
denna propaganda- Och har 
pä svaraile statsminister Lind­
man. att han gärna skulle velat 
säga att detta part i vore alle­
nast ett af landet- politiska p>ar 
tier. -<»m arbetade efter sin upp­
fattning pä hvad -om ar viktigt 
och nyttigt for vårt samhälle, 
»ch att del i så fall icke komnic 

regeringen vid huru fort det par- 
mu-ikkårer i tiot växer eller hur det lägger 

Nog af, under sin propaganda. Men ett -a 
dant -var kunde han ej gifva 
Ty detta parti har medvetet 
ställt sig i opposition med det 
bestående samhället, talaren viss­
te att socialismens mål vore det 
nuvarande samhällets afskaffaiv 
de, och dess ersättande med ett 
helt nytt -amhälle. att det säger 
sig själffallet i»ch utan diskus­
sion vara ett republikanskt i>ar- 
ti och <lå detta program att af- 
skaffa dét ^venska ^tatsriket vä­
xer och utveckla- är det rege­
ringens skyldighet att ingripa 
inom de gränser, söm gällande 
lag uppdrager och statens väl 
fordrar. Vidare bevisar tala­
ren. hur partiet genom antimili- 
tari-ti-k agitation sökt nnder- 
gräfva vårt nationella -jälfbe 
stånd och hela folkets materiella 
bestånd, som i verkligheten icke 
kan trygga- utåt annat än ge­
nom ett nationellt försvar 
grampunktvii om religionen så 
som privatsak menade talaren, 

äldre fingo <lv—uto •, “avec” till medgifva partiet m ilighvt att in 
-111 kaffe, hvilkei heller ra gifva mänskligheten f<">rakt 1* »r

religionen. De tro sig-darige 
vinv : * *.1. Sedan iu-n: me<! ratta --a ■ ett af 

de viktigaste samhäl Isbanden. 
Vidarv har piartiet proklamerat 
den samhällstörstörande -atsen 

1’å att landets dom ark år är och al 
drig kan undgå att vara -p>råk 
rör for klassintressen och icke 
för den objektiva ratt v i san 
dan talaren framlagt ännu flera 
[»rogrampimkter. -om visat sfg 
vådliga för samhällsordningen 
och ntkl vän dig heten af att söka 
bekämpa denna i sm innersta 
kärna, rcligionslö-a och frihets- 
fientliga rörelse som '-»ker att 
undergräfva grunderna för fol­
kets ekonomiska välfärd, yttrar 

Hedin åsom han påtagligen ön- han till <ist att ju ifrigare le- 
^kade — nej. jag -kulle svara darnc arlx-ta och jäkta fur att 
at in en bättre m han kunde komma fram, desto förr kommer

en nationell, en i frihetens och 
religionens tecken stående natio­
nell renäsans att nå sitt genom­
brott. Men han varnar regerin­
gen att ej slå sig i ro och låta 
landet motståndslösl lägga* öp>- 
p>et för den socialdemokratiska 
agitationen, nar den tager sig 
uttryck i uptpmaning till brott 
mot gällande lagar och att den 
skall vaka öfver att piartier icke 
får sprida sina läror i statens 
bildningsanstalter, skolor eller 
kaserner. Och skall regeringen 

fye Gösta Patrik stäfja själfsvlld. tillämpa lagar­
et ti tan klemighet och utnyttja 
de medel staten har till sitt för­
fogande för den allmänna ord­
ningens upprätthållande —

’t öf verit e 
r -tr^ttsfrågan 

Nu ar det just 
-kall -krifva.

hciuiv' v.i.ka "di hvmmets äskim-v.
Men huru som helst ikertm, m *å<laut 

fraga <*m liva-
sjal. han stamp>ade -»ch stampa- 
,tr ,tär >11,-11 var riklig hög. han »r. det komman.lv st,«l fram

f«*r hvmiv i vtt skärart. g!a«larvoch vet ni. 
jag det blir om l -.tt 
är en verkligt 
lian up>p>enbara.

va 11 ner <lå tror 
fven. Det 

historia.

vände sig i hvar minut och tit 
ta.lv om .let var för -.ärt .lar ljus an då hon steg pa 
de små bottinerna skulle tram. kar.vd morgonen törut.

Stoc
smulorIrånl

< )ch då vimlet var -«»m -tar— Ni kan aldrig tro. triilpcn 
Flg. livad jag .r Ivcklig öfvvr kast vid stationen. de« 
att ha fått återse, min “tärna" *f msmng, innan hvai och et

hittar “sina” efter vtt bantad- 
ankomst till en stor station, da 
stodo <lc två ett ögonblick stil -

• n dag på Fiim-und. och 
han år en ovanligt iiy pulsi v na­
tur noggraimi «»fv ersatt- fallen 
for -kamt 
ett fullkomligt

från Hugos och Elvira* högtids­
dag. under omstiöuligheter, -"in 

vis* mån ge mig rätt ait fort­
farande uppträda 
riddare.

bt -l il han -ig f«*r 
!«!igt sådant 

frala rnot-at-eu till kattskäm- 
tet. hvarmed han -kaffat sig ett 
namn 1 lii t« »rit n. 1 Fwtsstinds- 
luften tt* •.* te ha en ovanligt för

gifningen. Går man sedan och 
-ätter -ig på en läktare i Berns 
och lvs-ttar till Stockholm- 
präkligaste ->rk<-tvr. sen kvällen 
med « n finare hitmmersupv på ihop.
Metropol och tar en slädtur om­
kring Djurgården innan man u ryste till. kröp bättre upp i 
tcrv.mder hem. <å har man san- hörnet, föll ihop med bröstd och

FR ITT-:hennes å perrongen, nch dä iag dr-- v 
upp fönstret i kupén bredvid, 
lutade han -ig mot henne, med

-rim

Hon -varade ingenting just. 
men på fina. -päda kinder rann 

efter ros

Fick-Kalender för år 1909strålande 
om nå-

hlo-sandv kind ocli 
blick och hviskade tyst

-kulle -ke "‘till va

Min lilla dam i tredje bara med almeneck och eneoteltonebok 
fOr hvar dag I året 

vackert Inbunden, innehållande fullntän 
dig Atlas »Iver l öeenta Staterna v.h dess 
besittningar (tillhopa V fint utflirda kar­
tor). Slita folkräkningen, upplysning <»■ 
post försändelser, månskltt en m>nt. mått 
vigt.

finande inverkan på -innena 
vintertiden

tipp ros
Undras hur många dar det därdär tillkom i fjol 

Sveriges populäraste och mest 
omtyckta i;twn -tep- . “Furu- 
-nd-lufi utgifven på Elkan & , 

Sihildkneclits förlag «>cli spelad 
af -nästan

Sigurd.ren .bröllopet -tätt -
— Har var det! sa jag illma- 

Mppnadc dörren till

frågade stilla:
\"i 1>li väl sittande här län-

ncrlige.11 tillbringat några extra 
tina kontinentala vederkvickelse- 
limmar. som man icke på länge 
glömmer.

•Itärslagar m. m.

6 eleganta Bref-Vykort
rigt och 
hans trefliga andrv-kla--kupv

ge ? från Brcrtge eller Finland e«mt ett fint 
Nål-Etui, innehållnnde 118 olika synålar 
af finaste kvsUttc. såodce #

ETT KUNGAÖDE.
— Vet inte, fröken; det kan 

nog dra om någon timme.
( ). då komma vi ju inte till 

Malmö i kväll?
— Till Eslöf är det högsta vi 

kunna hoppas på 
finns hotell.

alla -- Tack! sade han och klet* fritt och för intet till allaA. L—r.
Stockholm <1. b febr. i<k*>.

Nar kung Ludvig af Bayern 
en dag gick förbi hugvakteu. 
underlät cn vaktpost att skvlcl- 
ra af det enkla skäl. att gardi- 
-ten inte kände igen kungen.

*— Hvarför skyldrar du inte; 
frågade majestätet förtörnadt. 
Vet du inte. hvem du har att

St**ckh< ►! m 
-in Furti-uitdsv i-tei-< kom gref- 
ven att tanka på hur sannt det

som loom 30 dagar Insänder *0 cents frtr 
ia måuaders prenumeration på ' Svensk 
Familj Jourml". Hrarje nummer Inne­
håller från 16 till 20 sidor med korta 
intressanta berättelser ocb dikter samt 
utmärkta illustrationer ra ni , ocb bildar 
ett vackert komplett häfte.

I*»sutom erhåller hvarje r 
raat som aztra prassla

» Ee bok pé 11S sidor,
innehållande en eamling nya och Intres­
santa berättelaer af oliks svenska lörfat-

Kom Ihår—Kn oombärflg handbok fbr
------------------ hvar dag l året. 6 vackra
bref-vykort från gamla landet, som ni 
kan glädja vinner och bekanta med. ett 
vackert ocb nyttigt nål-etui och derjemtr 
en snygg bok med utmärkt lektyr eamt 
en illustrerad tidning med godabllder <>< h 
berättelser. Allt detta alndca partefrill 
vid emottagandet af essdlaet 5Qc 1 
moaey order ei er frimärken —Öknf sam­
tidigt efter bok katalog och Ubcraia tillbud 
till agenter och prenumeranteamlare.
• C. HASMCMEH Pf B. CO. • 

TW-TS4 S. 4th *U Mlaaaepella. IIlam.

upp i den kala. kalla trvdjeklass- 
x agnen med brännvinslukt och 
ned sölad t golf.

Så sprang han ut igen efter 
fäll och plaid.

Tillåt mig! Kröken Elg 
visst inte beredd på en så­

dan här bister temperatur.
Det var sent då vi kommo till 

Eslöf. Min bäfverpäls visade ho* 
tcilbudet sina saker och kom­
menderade kort:

— Ett gorlt rum. men varmt, 
hör ni!

ar, som Strindberg -ager, att 
det ar svnd om människorna, 
därför att dt* ha ,-a tråkigt. < )ch 
så -kref lian ihop ett upprop, 
som bar- omkring i samhället 
af ett par vaktmästar» Efter att 
med djupt allvar ha diskuterat 
ortens och Eurusimds-befolknin- 
gens lifsfråga med några af de 
mest framståvnd* Fiirmmndsbor­
na. påbjöd lian ledighet för skol­
barnen följande dag. för att dt 
skulle komina i tillfälle att upp­
vakta honom, från villan Cliri- 
> t ian sborg- estrad. <lär hon mot 
tog dem med potnp <«cli .ståt. och 
h.ill för dem ett synnerligt be- 
aktan-vardt tal. hvari han bland 
annat uttryckt t -in mening, att 
.dl varet bör forvga nöjet och 
glädjen. Barnen togo han- ord 
|m allvar och tåto -ig val sma- 
k.( af kaffe och dopp. som gref- 
ven i sitt tal lofva«lt dem. De

Men därVÅRSOL I SNÖSTORM ny prtouni'-

Den lilla nötta handsken for 
konvulsiviskt åt klädningsfickan. 
Ack. ett nattkvarter på resan 
hade visst inte ingått i hennes 
beräkningar!

— Xej. livad ser jag!
Flg!

Bä tagen träffar man folk, 
som man minst tänkt pä att 
råka här i världen. Ibland ar 
det illa. ibland är det bra.

Jag minnes en gång nar det 
var. bra.

Det var cn kulen dag i slutet 
pa januari. Redan uppe, i Små 
land stod det -om ett moln af 
snö framfor plogen, men -toppa­
de gjorde v: inte där Dar 
fann- ännu en hel del skog. och 
backarna ta emot litet också.- 
så för att stoppa där får cn va 
sinnter. som di a" på Y-tads — 
KslöGhanan. Kör -ir herrn, dar 
törs inte folk hänga ut ett hvitt 
lakan utmed banan om vintern, 
för dä tror förar*n att det iir 
snöhinder och _ stoppar tvärt. 
Men ner emot Hvsslcholm bör-, 
iadv var •'HeimdaV att stöna 
-vårt. och när 'vi gingo in på 
-tationen voro vi femton mimi.- 
tvr efter.

Tagen v «>r<> icke uppvärmda 
då. och tredje klas-en med sina 
kala. nakna bänkar var sval nog. 
Men det var ju int« det värsta 
för henne, stackars liten, utan 
dar fanns ingen damkupv heller 
på tredje klass då för tiden. 
Den som inte hade råd att resa 
finare, fick inte vara sä noga 
hvarken på livad hon fick höra 
tller tåla. men jag såg hur hon 
plågade- af ett par lymlar, som 
pratade och skämtade och söpo 
midt för näsan |ä henne, och

— Hvilken henne? Hvem är 
det Blomdahl talar nm’

— Åh. sa ja inte det! To. i 
Stockaryd hade där stigit på en 
liten fröken i vanlig promenad­
kappa utan alla pälshistorier 
och boa och sånt där. Visst 
hade hon ett par lxvttiner och 
en släthårig muff af enklaste 
-orten, men jag tyckte ändå att 
det rent som kylde utefter ryg­
gen på mig när jag såg henne, 
så späd och fin. kr\rpa ihop i sitt 
hårda, ostoppade höm och skälf- 
va till hvar gång en kall pust 
l om in då dörren öppnades, och 
titta på de där busarna, som om 
hon trott att de ville äta upp 
henne.

Hon hade ett vackert- ansikte 
<^ch sig lika fin ut som nånsin 
»lameroa i förste, men portmon­
näen. som hon tog upp biljetten 
ur. var en liten tunn. eländig 
usling, och det var fasligt hvad

var
tacka för ditt dagliga bröd? 

Gardistcn glodde ilsket på kun 
han fick i detsammagen

klart för -ig. att den, som till- 
taladt honom, var arméns brod-

Frokcii

Det lät så friskt och gladt i 
knlcn luft. under allmän för­
stämning Det var min bäfver 
päls i andre, som blif v it otålig 
och klifvit ut i snön.

leverantör.
— Jaså. utropade han. är dvt

Och så gick han i teten för 
allihop, och efter portiéren kom 
fröken Elg. och när de gingo 
förbi min finka hörde jag huru 

promenadkappans hon hviskade blygt •

Badgcr’ Maskinen på Hjul
är farmarens nyttigaste apparat —* — •
D*o fcan létteligen treneporteree från jiUu till 
helst arbetet efcall gAra» Den år alltid fårdl* 
igång. Har en tredjedel så många delar anm andra raaaii- 
ner ocb år e* låtthandterllg att euhiar äao *fc»u den.
DEN ÅR "MOPPER COOLED” OCH KAN 

ICKE FRYSA SÖNDER. -
Inga r»r, rOrdelar fl|»r kranar att roeta eller hrytae. Kn 

rneskln sora man kan IKa p* I alla rSde-lekar eo arlnU 
och pånin^besparare.

S VI fabricera <xJt»å etadigramnd»*, transportabla ocb 
•eml-traneporUbla maskiner från l’1 i till W» liåstkrafter 
Vår specialitet Sr «Ag- ocb pumpmaskiner. KSnd till <we fnr 
ekrllmng flfrer “Itadger'* maskinerna KAp Icke någ-
CMRISTENSEN ENtilNEERING CO., 888 3oth St., Mllweukee

En varm rö<l sky flög med ens 
öfver
kinder: den lilla nötta handsken 
sträcktes fram.

— A. se herr Strand! Dét 
var då oväntad t'

lian klet upp i kupén med vtt 
långt, ifrigt steg i»ch tog plats 
midt framför henne.

Tack för .vårt senaste, åt- 
minstone å min sida -å angenä­
ma sammanträffande. Att jag 
så här apropos skulle få gläd­
jen återse mili “tärna”!

lilla plnte, Lrer-
— Ett litet tar 

för så där en och
rum. .

om där finns....
Det var lika bistert och kallt 

följande dag. Blasten kändes 
genom märg ocb ben. och det 
var med nöd hundrafemtio man 
kunnat hålla banan klar den när­
maste biten på morgonen.

Bäfverpälscn åkte äfven nu i 
tredje. Han -äg på dc kala. 
nakna bräderna och på sin 
"tama”, och jag tror nog att 

ordet “prisskillnadsbiljett” brän­
de hans tunga, men det kunde 
in aldrig komma ifråga att han 
vågade -ig fram därmed. Hon 
var en dam i hvarje tum. den 
bila med de nötta handskarna.

Inte vet jag hvad han sagt 
medan de gingo ett par slag 
fram och åter på perfongen i 
Eslöf innan tåget gick. Inte 
vet jag hvad hon svarat då de 
voro för -ig själfva i -itt hörn 
medan de få öfriga i vagnen 
placerat *ig i den andra afdel- 
ningen.

Men något ledsamt måtte det 
inte ha varit, ty* en större kon­
trast än mellan denna tjocka, 
kulna, skånska himmel och 
detta lilla fina. rosiga flickansik­
te har jag inte sett i hela mitt 
lif, och jag har åkt i åtta och 
tjugo år och å tre trafikdistrikt.

Bakom stationshu-et i Akarp 
-tampade två ljusbruna hanove- 

• ranare i gnistrande blanka sel­
tyg. Hr Strand gick till ändan 
på perrongen och ropade:

— Kör hem. Blom, jag far 
til! Malmö och kommer åter 
til! middagen.

Jag kan ju inte veta hvad 
hon skulle i -Malmö. Kanske till 
en plats och sträfva för bröd 
och kläder. Kanske till en 
släkting, fattig som hon sjalf. 
Kanske tti1 in rikare anförv^nda

Pr.»- iSJ« enn»n mse
bo* med llhurtrwUon*- 
ifcin lonso ni bört från

tades af detta hvpvrab<olutistiska 
samhälle
fingo barnen f.»rv uppbrottet en 
minnes) anning. bestående af en 
blank tioöring. som utdelades af
gretvvns 
kvällen afbramb - fy rvvfkeri med 
tolf dussin raketer och så höll

— Ja. vi ha visst inte träf 
Det är nufats -edan de--? 

snart ett helt år sedan Elviras
ceremonimästare. bröllop.

Sådan liten byting! Som om 
hon knappast skulle kommit 
ihåg om de träffat- sedan eller 
inte! Ack. därom skvallrade bå­
de öga och kind.

Drf kom min kamrat Berg­
ström.

Se-grefven ytterligare" ett tal till 
mängden i hvilket hanvisade på 
hig sjalf såsom vtt exempel, 
hvart man kom me genom ett 
strängt -edligt lif. arbetsamhet 
•vh energi. Skulle någon fråga 
’n'g. hvad grefven vid detta till- 
fä!V liknade, så inte »kulle jag 
kunna tip$Klaga någon likhet 
mellan kattgreiwn och Sven

— Det tar minst tre timmar 
innan vi komma l«»-s. Det lig­
ger en gård häruppe vid vägen. 
Bara en liten bit. Kanske 2r 
det bäst passagerarna söka kom­
ma dit under vänttiden. Köl­
den skärper sig.

Två långa steg och så st.nl 
bäfverpälscn på banvallen igen.

— Får jag lof!
Det var högt. högt. Hon hvi­

lade tre sekunder mot hans bre­
da bröst, och sedan plöjde bäf- 
verpalsen med kolossala säl- 
*kinnsytterstöflar väg genom 
drifvorna för små trippande 
snafvandc. billiga gisttaperkabot 
tiner.

Vi fingo hiäip från en by i 
närheten, snöstormen saktade af 
och efter nära fvra timmars 
hårdt arbete stod vår “Heim- 
dal*\ visserligen med sno på

Goda kol gor varma vänner!
KOL VEI)likna rnl.tolpcn. -aim visar an­

dra \.._cn ulan att g.V den själf 
— Och nu kommer .tyckets 
piecv de resistance Han lade dc 
nirvatamV- pA hiartat. hur viktig 
kärleken är till naturen och de<s 
rika djurlif. ej endast i skogens 
dunkla gömmor utan äfven vid 
hemmets enkla port. Det var 
katten! Ser' Därefter samman­
kallade han traktens skblmän och 
hon .ratives till ett diskussions­
möte nch öfverlämnade ett dona- 
tinnshref på 10O kr.'nor till sko­
lan från 
Hamiltot: hvaruti det speciellt 
heter att hland -run.HH-tiogelser- 
na för såväl det 'l are som det 
mindre samluallets Iwstånd må 
aoderstrxka- nykterhet, ett i al-

* *

Håvål Anthrsclte »om 
Blturoinous.

Temarac. Plee ocb Pop- 
lef. eågsd och huggen.

Största minuthandel i Kol och Ved i Västra Canada. 
Prompt leverans och tillfredsställelse garanteras.

The Central Coal & Wood Co.
Telefon *85. * hörset af Rese och B rent st».

Free Press 'r,wtr,Can,de,,,“r*u,o«e|«»» d««tMaiar orhwiBnipeg,
ledande eybetsUdnirg. [)«. raleprtk tr -frihet I handel, fri­
het I religion. Jämlikhet 1 borgerliga rtttlgheter" Morgoe- 
upplsgan kostar 60c pr. méaad, aftoaupplagen Me pr månad. 
De. tr de, .od. eag.Uk. dsgtidalag I Caaadamm, Inne, 
ikeadlnaverna atreklid nyheuefdelaing noder rutolke,

Free Press 2b»1f1<0BA’ DAMA” n**nä v * »nd»n..n

Frennmerera
På

At* bota firkylalax »A
Tag LAX ATI V B »BOMO Otmlae Tablete. 
Apotcäarno rtUa återbetala «<lra peaaiogar, 
om leke boteraedlet verkar. B. W. G BO TB*» 
maderotrIA
ai FABIS på kr arte paket. 
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9STEXSKA CA>?ADiinnNIHGKN3 Han 1909

VANCOUVER-NYHETER.mi ri akts oas för irrbloss—‘will- 
, o'-the-wisp’! De föra aldrig till 
, målet, ock den som spnnger efter 
en så'a där J ack-wi<h-a-lantere 

! mis tar alltid vägen ock kommer 
• blott i fördärfvet.

— Tyska Föreningen här sta des 
höll sin törsta årsfest i Oks Hall 
tisdagen den 23 Febr. En i allo 
angenäm afton tillbringades ock fö­
respås ca lysande framtid för den­
na förening

— Landsmän, nar ni komma till 
Vancouver ock m vilja ha en god 
cigarr, triga efter “Verv Best”, 
tillverkad ai Leopold wdke, “älven 
ni 1 staden boende ej att glömma”.

— Mr J. M. Kullander återkom 
till staden förra lördagen och stan­
nade till i onsdags, mesta tiden i 
2surtk Vancouver. Mr K. erhöll 
telegram i Prince Rupert att ge­
nast infinna sig i Stony Plains, 
Alta., för att utan dröjsmål på­
börja ett nytt kontrakt, ock var 
detta orsaken att besöket i B.C. ej 
biel si långvarigt, som amnadt 
var. Men vi hoppas på ett snart 
återseende. —

— Mr Frank Gustafson från Kc- 
nora, Ont e som för en tid sedan 
gästade staden och då vid ett be­
sök i 11 < mm ond tillägnade sig 2*4 
aeres iruKtland, har gifvit kontrakt 
för jordens beredning och plante­
ring af 100 fruktträd. 1 lammond 
går framåt och landet stiger Vvär­
de dagligen.

— Föreningen Sveas prismaske­
radbal var till allo lyckad. Salen 
var nästan till trängsel fylld och 
kassan förstärktes betydligt.

— Win. Dick, 21 llasting St. W., 
som öfvertagit firman Wray & 
Dick, rekommenderar sig i lands­
männens benägna åtanke.

— Vancouver Distriktloge N:o I 
ai I.O.G T. afhöll sitt möte den 18 
Febr. i logen Linneas Hall, som 1 
anledning daraf inställt sitt möte 
nämda afton. Hallen hade af Lin­
neas medlemmar smakfullt dekore- 

I rats med flaggor och grönt. Tio 
medlemmar meddelades tredje gra' 
den och mötet var i allo angenämt.

— Mr Jon Decker, ägare af 
Crown hotell, har under föregående 
vecka haft en grundlig generalren­
göring i sitt hotell. ‘‘Finn en smu­
la damm i liela huset och dig till­
hör allt detta", sade mr Decker 
med öfvcrtygelscns stämma.

— Från de Svenska Grufvorna 
på Queen Charlot te-öar na har un­
derrättelse ingått, att examination 
på dessa grufvor i dagarna af slu­
tats ai tre af de mest framstående

< Peter Magerblad
i
;

Jårnvågspo itik.

Red u S.C.T
Som jag måste sända in betal­

ning för 1909, så får jag tacka tid­
ningen för det förflutna året samt 
redaktionen för dess arbete att gö­
ra tidningen till hvad den nu är. 
Låt om oss nu svenskar alla som 
bo i C anad a prenumerera på tid­
ningen, så kan den blifva ännu 
större ock bättre. Ja, sedan jag 
skref senast till tidnifigen, ha vi 
haft val till riksdagsmän här i Ca- 
nada, och det gick ju så bra det 
kunde gå, efter omständigheterna. 
Dir var ju mycket förtal före va­
let, och att inte allt var osanning 
visar undersökningen vid marinde­
partementet. Men hur kan Cana- 
das folk halva förtroende till ett 
parti, som afhändt Canadas rege­
ring för hundratals millioner dol­
lars värde i land, järnvägar och 
pänningar m. m. När man läste 
konservativa partiets kampanjlite- 
ratur, fick man den uppfattningen, 
att kritiken var inte för de fel som 
finnas inom regeringen, utan för 
att de bedrefvos i för liten skala, 
enär allt hvad de kritiserade var 
just saker som de under sin rege­
ringstid begagnat sig af, i mång­
dubbelt större skala. Kort sagdt, 
deras literatur sade: gifven oss 
makten, så skolen 1 få se till hvil- 
ken höjd vi skola uppdrifva rofleri- 
systemet! Men Canadas folk be­
tackade sig för experimentet. Å- 
terstår att se om Liberala partiet 
ämnar verkställa en grundlig ren­
göring eller blott gå öfver med 
dammborsten. Göra de det senare, 
så blir smutsen kvar och blott lite 
damm aflägsnadt. Och vi få väl 
hoppas för liberalismens egen sak, 
att de gå grundligt tillväga.

Jag såg i en tidning, att järn- 
vägsministern yttrat sig om -all­
män vägöfverkörsel öfver järnvä­
gen, att där borde vara grindar, 
men att han ansåg att man inte 
kunde fordra att järnvägsbolaget 
skulle bekosta detsamma ensamt, 
utan att regeringen skulle hjälpa 

uttryck som kan gifvas åt denna till. Det förefaller besvmu-rligt.n.ir 
känsla till ett bolag, som är så i man jämför priset på järnvägsresa 
oberoende, är svårt att säga, men här och i Sverige. Jag kan 
då viljan är god, finnas säkerligen 1 IOO engelska mil i Sverige för min­
medlen. Således är en känsla af drc än $1.50, då det liar kostar 3 
politiskt samförstånd klart märk- a , dollars. I Sverige måste järn- 
bar. Detta är utan tvifvel resul- vägen 
tatet af den “ett-parti" eller “in-{och 
tet-parti" regime hvilken den nu­
varande regeringen anslagit. Det 
synes för mig — och *många andra 
— som att det vore alldeles säkert^ 
det provinsens befolkning skall rö­
sta för denna regerings fortsätt­
ning vid styret, då de nya valen, 
som väntas hållas före midsom­
mar, gifva den ett tillfälle att ut­
trycka sin mening. Premier Ruth- 
erford anser sig och sin ministär 
icke som representerande endast

WET ASKI WIN, ALBERTA.
Mr J. P Johnson, Box 183, Wetaskiwin, Alta., är denna tidnings representant i Wetaskiwin

Kyrkomeddela n den Albertas provins!agi$latur. under hela åretWetaskiwin Annonser nu upplösta provinsparla­
mentet invaldes den 9 No v. 1905, 
och den nu afslutade sessionen var 
den 4 de 1 ordningen.

Det
I torsdags afton f. v höll pre­

mier Rutherford sitt budgettal. I 
ett två och en half timmar långt 
anförande g af han en öfverblick öf­
ver regeringens arbete under det 
gångna året. Regeringens totalin­
komster under fiskal-året hade upp­
gått till 52,893,500.79 och dess ut­
gifter till 52,823,830.96, lemnande 
ett öfverskott af 569,669.83. Som 
ett resultat af provinskonferensen i 
Ottawa år 1906 erhöll provinsen 
nu från Dominion-regeringen årti- 
5130,000 mera än under “autono- 
my-akten". Han gaf statistiska 
siffror, belysande regeringens arbe­
te i fråga om landkontor, polisvä­
sende och asyler, byggandet al vä­
gar och broar, drifvandet af fär­
jor, uppförandet af allmänna bygg­
nader, telefonväsendet och lokala 
förbättringar. Äkerbruksdeparte- 
mentet hade gjort betydligt att un­
dervisa farmarena och förbättra 
farmnings- och mejerimetoderna 
samt i öfngt arbetat för moder­
näringens framåtskridande. Hälso­
vården och undervisningsväsendet 
hade betydligt förbättrats. Talet 
åhördes med intresse af en stor 
skara människor.

I onsdags endosserade legislatu- 
ren med en så godt som enhällig 
röstning regeringens förslag att ga­
rantera C.N.R. och G.T.P.-bola- 
gens bibanor. Totalsumman af de 
föreslagna bibanorna uppgår till 
1,681 mil och garantisumman be­
löper sig till 527,433,000.00. Knap­
past ett hörn af provinsen finnes 
nu oberördt af detta föreslagna 
nätverk af järnväyr, hvars byg­
gande nu planerats.

I torsdags föreslog premier Ru­
therford i legislaturen följande re-

Landsmän 1 “‘T.T. . , „ .... __ “Att pa den grund att de nar-
A i behof af Dr. PLTLRS KL RIKU 1 varande arrangemangen om span- 
*j* eller OLEOII) skrif till eller besök j målens magasinering vid s. k. “ini- 

C. F. SEALUND. tial points” äro otillfredsställa»de
Enda agenturen i Alberta. för Albertas farmare, kallar legis-
WETASKIWIN, - ALT A laturen “generalguvernörens i kon­

selj" uppmärksamhet 
värdheten af att Canadas regering 
afgör frågan om terminal-elevato- 
rer genom att gå i författning om 
af regeringen ägda och omhänder- 
hafda spanmålselevatorer i Alber­
ta eller också gifver åt denna pro­
vins, antingen genom imperial el­
ler Dominion-la&stiftning rättighet 
att utförligt och själfständigt af- 
göra frågan om magasinering, 
transportering och gradering af 
spanmål”.

Då premierministern framlemna- 
de denna resolution, sade han, att 
den var den logiska slutsatsen af 
det svar som Manitobas, Saskat­
chewans och Albertas premiermini- 
strar gifvit “The Grain Growers’ 
Conference”.

SV. LUTH. BETHLEHEMSKYR- 
KAN

På Pearce Street. 
Gudstjenster på svensk» såsom re­
gel kvar annan Söndag, kL %li L 
m. och kL 8 e.m.; Söndagsskola 
hvarje Söndag kl. 4 e.m.

Andra möten enligt särskild på- 
lyineg.
Alla »kand. alltid välkomna.
J. J FRODEEN, Missionär, 

AXEL E. ER1CKSON,
Aaat. Missionär

X
HMassEY-11 ARRIS Co., ?
■' IJM1TKI) X Alberta-regerlngens lirnvägs- 

pregram. .] ’ törs största sortiment af farm maskinener 1 Wetaskiwin, be- 
! [ stående af Binders, Mowers, Rakes, Hölässarc, Gödselspridare, 
' ' Dtsc ock Skoe Drill* af alla storlekar, Verity Walking, Sdkey 
* [ ork G ang plogar af alla sorter Bain vagnar ock slädar af al- 
< • L Uag. Maueey Harris gradd separatorer ock julbårar, kvarje 
*t \ arisekel af bästa slag sam första klassens material och skick- 
. . liei arbete kunna producera.
] j Ktt stort sortiment af extra delar lör lagning på 
! ! kvarje maskin vi sälja Kataloger och priser sändas på anmo- 
1 ' d«a Besök oc 1 »aspekter* våra varor innan Ni köper ock se 
!; Idr Er sjelf stt b v ad vi föregifv» är rätt. TILLFREDSSTÄL- 
«•LELSE GARANTERAS

*\f E. W. Thomson 
ur “Boston Transcript".

“Albertas befolkning är mer el­
ler mindre entusiastisk öfver pro­
vinsregeringens järn vägspolitik. Den 
går ut på att provinsen skall ga­
rantera bibanornas obligationer till 
en summa af 5i3,ooo per mil, en 
summa som är i det närmaste till­
räcklig att betacka kostnaden af 
järnvägsanläggning å prärie. An­
tagligen kommer denna garanti ej 
att kosta provinsen något i. läng­
den, ty dessa banor komma snart 
nog att betala mera än sina lö­
pande utgifter. Detta är så myc­
ket säkrare, som dessa anläggnin­
gar ej på minsta vis mena någon 
konflikt med C.P.R.-bolaget, som 
förhållandet ibland är i östra Ca- 
nada. Dock synes det, som om 
dessa planer hade sporrat C.P.R.- 
bolagct till större aktivitet, ty det 
har nyligen tillkännagifvit att det 
kommer att anlägga hundratals 
mil af nya järnvägar i provinsen 
Alberta. Således har regeringens 
politik visat sig framkalla välsig­
nade resultat för provinsens befolk­
ning. Som ett erkännande af C. 
P.R.-bolagets ökade aktivitet har 
premier Rutherford uttryckt sin 
önskan att,kunna visa Albertas 
tacksamhet mot detsamma. Ilvad

hand för
SK AND. BAPTIST EBENEZER 

KYRKAN.
På östsidan

Predikan kvarje söndag afton kl. 
7.45; Söndags skola kl. 11 f. m. 
Bönemöte kvarje torsdags 
kL 7.45; Ungdomsmöte andra och 
fjärda tisdagen i månaden, kl. 8.

Alla skandinaver äro alltid val 
komna.
W. RITZEN, Pastor,

Bostad straxt intill kyrkan 
N. J. L. BERGEN, Missionär, 

Bostad, I,ansdowu St., öst

WETASKIWIN,
ALBERTA: T. W. Ruttle, Agent,

HOTELQUEr IM'B
| Bästa $1.00 per dag hotell i Wetaskiwin.

Bäata varor och cigarrer alltid på lager.
* Inga japaneaiska tjinate.
1 Helt tjänstepersonal. VI TALA SVENSKA.
! F. M. Lannia, Egare Wetaskiwin, Alta. Stort och rikt

urval af
BÖCKER, KORTA VAROR, 
LEKSAKER,
SPEL, MUSIKINSTRUMENT, 
FONOGRAFER etc. till mxeket
låga priser.

Det skall betala sig för Kr att 
se våra varor innan Ni köper.
Stephen*on’s Boklådeaffär

ALT A.

SÄLLSKAPS-

grufingeniörerua på Stillahafsku- 
sten, 0U1 af resultatet framgår 
att dessa grufvor inom kort kom­
ma att intaga en rang bland värl­
dens främsta producerande koppar- 
grufvor. Grufvorna lära efter nog­
granna undersökningar visat sig 
halva omkring 80 millioner ton 
kopparmalm, färdig att utbryta.

Grufvorna, som för 3 år sedan 
inmutades af Nils Person, Nils

WETASKIWIN,X-X“X^-X“X~X"X"X--X' W

Farmaie och Landthandlare
Vi önska all det godt rensade fjäderfä som vi knnna komma •{•

X
x

resa

' | öfver.
vara inhägnad med staket 
grindar midtför landsvägar, 

innan järnvägen öppnas för trafik.
Här efter det järnvägen varit öp- r . A.
pen i 20 år, tid, är inte c„ tionde- Lar’cn “h f cx. *°Ser*' ^0Pte’

ett 10 ai konsul
Johann Wulfisohn af Vancouver på 
rekommendation af hans kompan­
jon den på denna kusten kände 
svenske grufingeniören O. Gerlc.

Sedan de nuvarande ägarnc öpp­
nat grufvorna med tunnlar och 
schakt, ha grufvorna visat sig syn­
nerligen rika, favilket bäst fram­
går af att en million dollars i da­
garna erbjudits för desamma,hvad­
an konsul Wulfisohn har anledning 
känna sig lycklig att han på ing. 
Gerles tillrådan köpte grufvorna. 

Så snart som väderleken blifver

Vi vilja lietala högsta kontanta priser för No. 1 varor.

J. OAINER & Co.
WETASKIWIN, ALT A.; ; RA1LWAY ST. WEST.

på önsk-
del inhägnad. Och ändå undrar 
man om järnvägen kan bära kost­
naden för grindar för allmänna vä­
gar samt deras skötsel. Ja reflek- 
tionerna göra sig själfva. För öf- 
rigt, kritisera är lätt, men man 
måste dock gifva regeringen kredit 
för hvad den gjort. Den har gifvit 
oss många goda lagar, och en 

ett parti. Tvärtom anser han sig bland de bästa var anordningen al 
vald af och representant för järnvägskommissionen, hvilket gör 

hela provinsens befolkning. Re- att man kan få rättelse om järn- 
geringens mefaing är att i framti- vägsbolagen äro för obilliga. Utan 
den — liksom i det förflutna—göra den samt grain-akten vore det o- 
rättvisa åt alla intressen, oafsedt möjligt för västra Canada att gå 
partigruppering." I framåt.

1 kraft, har Canada gått framåt 
med stora steg, och få vi hoppas 
att det må fortfara ännu längre.

Högaktningsfullt, 
Anders Johanson,

Den Skandina­
viska ButikenF. W. GROSS, Sckr.-Kaaaör.1 1 J. P. GROSS, Prea.

< 1

THE har på lager
GROCERIER, JÄRN VAROR,MA- 
NUFAKTURVAROR, HATTAR, 
MÖSSOR, STÖFLAR och SKOR. 
DAMERS och HERRARS EKI- 
PERINGSARTIKLAR.

Högata marknadspris betala» lör 
Ull och Hudar, Smör och Ägg.

DEN BILLIGASTE KONTANT- 
BUTIK I ALBERTA.

i Gross Lumber vara

CO. Ltd. E
; ; Virke, takspån, lekter, lister, kalk, cement, träliber, tegel. Be-
< 1 »ök oss i.n.n Ni bygger emedan vi äro så ställda att kenna
< . bespara Er pengar.

mildare, kommer ett hundratal 
män att anställas vid grufvorna.

De mindre skeppningar af malm, 
som gjorts till Tyce Coppcr Co. 
Smelter, hafva gifvit så högt som 
27 proc. koppar, 55 silfver och $2 
guld per ton.

Men sedan de trädde i
<9

Varning för lyktgubbar.A. G. GR0S5, Föreståndare
WETASKIWIN, Alta.

O. H. Johnson
Samma dag afslöts sessionen 

och upplöstes parlamentet af löjt­
nant-guvernör Bulyea. Nya val 
komma att hållas den 22 dennes 
och nomination den I5:de.

Det viktigaste ärendet som be­
handlades vid nu afslutade session

Ägare.
Ringwall, Alta., 20 Febr. I9<n 
Red. af Svenska C&na«la-T' Iningen 

Ignis Fatuus eller lyk. >vacl-j 
ler s. k. irrbloss är en besynnerlig : 
företeelse, som ofta förekommer på 
en del (låga) platser. Det visar sig 
som ett ljus som uppstår från mar­
ken och blir stående en två, tre fa c 
öfver densamma. Det har utrönts 
att det består af en sorts gas bil­
dad af en del förruttnade ämnen, 
som antändes när den kommer i 
beröring med luften. Men det mest 
besynnerliga däri är det, att om 
någon vill närma sig detta lh«* 
så skrider det alltid undan lika 
fort som den gående eller sprin­
gande försöker närma sig detsam­
ma. Stundom kan det slockna gan­
ska snart, men ibland kan det lysa 
hela natten, säges det.

Det är med största tillfredsstäl­
lelse som Peter Magerblad från ab­
solut säkert håll förnummit det 
vår fräjdade landsman mr Chas 
Olin i Wetaskiwin har gifvit sitt 
samtycke till att blifva vår näste 
kandidat tör Wetaskiwin-distriktet 
till provinsvalet. Det är en man 
som kan arbeta både med hufvud 
och händer. Han har varit och är 
gnvernementets brobyggare och äl­
ven väg-inspektor. Han har i flera 
år varit alderman i Wetaskiwin. 
Och han har befunnits vara en man 
som icke låtit pruta med sig. Vid 
ett tillfälle tänkte gubbarna igno- 

östsidan. Men det ingick icke i 
Olins plan, och han läste forord- 

med sådant eftertryck,

O. S—g.WETASKIWIN, ALTA.

W. H. Odell, B. A. PREMIUM MSAKFÖRARE, ETC. 
Privata medel till utlåning på 

farmegendom etc.
Kontor öfver SiAR STORE,

WETASKIWIN, ALTA.

var säkerligen det om en ny val­
kretsindelning för provinsen. Enligt 
denna erhåller provinsen nu 41 re­
presentanter för sina 39 valkret­
sar, ty Calgary och Edmonton er­
hålla två representanter hvardera. 
Det ser ut som om denna nya re- 
distribuering hade fördelen att va­
ra tillfredsställande för hela befolk- 

Kontor öfver “Star" butiken, midt ningen, oafsedt dess politiska aifi- 
emot Imperial banken. liering, och premier Rutherford ut-
WET ASKI WINALT A. tryckte i torsdags sin fägnad öfver

detta glädjande förhållande.^*
rv LI r D II Ett förslaK' 80m »äkerligen ak^
Ur. II. Velx. Walker, intressera farmarena, var det om

hagelförsäkring. Enligt den be- 
Lakare och Kirurg. Stämmelse, som fattades, skall ha­

gelförsäkring utgå med 56 och $8 
per aere. Premierna äro respekti- 

ALTA. ve 30 a 40 c per aere. Den förra 
premieafgiften af 15c å hagelför­
säkring till ett belopp af 54 per 
aere är höjd till 20c per aere.

Angående beskattning å järnväg 
bestämdes, att de järnvägar, hvil­
kas obligationer garanterats af 
provinsen, äro skattefria för en pe­
riod af 15 år. Efter den tiden blir 
skatten endast 53o per mil. 

Bar-tenders (kypare) måste utta- 
1 ga liccnse och erlägga härför 52- 
En bar-tender måste vara öfver21 
år gammal och måste betala en 
summa af 55° i böter, om han be- 
finnes skyldig till öfverträdelse af 
utakänkningslagen.

Ett amendement till skollagen 
gör det obligatoriskt att i hvarje 
distrikt, där 20 barn i åldern mel­
lan 7 och 14 år finnas, hålla skeda

NÅGOT SOM SKALL SÄ1SKILDT INTRESSERA VÄ­
RA LÄSARINNOR, NÅGOT SOM ÅR ALLDELES NTTT 
NÅGOT SOM SKALL VÅCKA BÅDE FÖRTJUSNING OCH 
TILLFREDSSTÄLLELSE:

Portratt i förstorad form på en soffdyna.
Dr. A.W. MacKay

Tandläkare.

• ;

£ *Pearce Street, a
WETASKIWIN,

C. C. BAILEY Juvelerare R.D RobertsonWETASKIWIN, ALT A.
Våra speciella Uockkor I nu kel, dam-tria boetter.

IS, 16, och 11.
11 juveler sjueterad >12.00 
7 yrreler »justerad >5 00

Säsd till uppgtfveu adress vid mottagandet al peiae. 
personlig a garanti för ett år rocu hx-erje h locka

Storlekar LÄKARE och KIRURG, 
WETASKIWIN, ALTA. Canada- T ido ingen har trälat anordningar att förse deeea17 juveler »pistersd >10.00.

Porträtt Soff-dyne öfver drag
till sina prenumeranter, långt under det gängse minutpriset.

Pris Canada-Tidningen ett år .....
Pris Porträtt-Soffdyne-ofverdraget

Vår

HAR ER HÄST FÅTT S
| INFLUENZA, DISTEMPER, | >1.00

1.25rera
♦

Ett fullständigt sortiment ai tjockare och lättare Selar, + 
Sedlar, Filtar, Putor, Piskar, Sd-oljor, Häst-mediciner, Vagns- *

KoScrtar, Kappsäckar ock ♦

magarna
att gubbarna begynte darra på 
manschetten, hvareiter han lem Ha­
de dem med en eftersläng på dör­
ren »om ytterligare lät dem iörstl 
att han menade allvar, hvareiter 
de funno lör godt att sig därefter 
packa och rätt». Må detta tjäna 

bevil att Ohlin är en man 
mäktig i både ord och gärning, j 

Emellertid är det nog ännu en 
lång atund till nominntion. Och vi 
knnna bereda ose på att det viB

“SWAMP*’ FEBER? >2.2J
Till alla nya eller gapila prenumeranter, som insända betal­

ning för ett års prenumeration i förskott gifva vi ett af dessa 
artistiska porträtt - dvnöfv ardrag för 65c extra, sålunda

begagna

Hoffman’s 
Mixtu re

smörja. Rykt-kammar, Borstar, :Hand Koffertar pris för båda endast $1.66tPrompt och omsorgs/ull rtpartrmg en specialitet
Vi garantera allt vårt arbete vare sig från lagret eller repe-

: : O b».! Med beloppet insände» det porträtt Ni önskar re- 
produceradt, ju bättre porträttet är, ju tydligare blir reproduk­
tionen, och porträttet re turnera» alldelas oskadadt Följande 6 
olika färger på soSdynaodverdraget kunna väljas: hvit, röd, blå, 
violett, gul eller grön. Specificera bvilken kulör Ni önakar.

SOFFDTNE-OFVERDRACETS BILD GARANTERAS BÄ, 
RA ABSOLUT LIKHET MED PORTRÅTTET I FÖRSTORAD
FObV.

♦ Det är ett botemedel som kan 
erhålla» hoe Dr. H. G. HO AREJ. W. CAMERON & COMPANY

WETASKIWIN, ALT A.
EAST SIDE DRUG STORE TANDLÄKARE.

The Scaadiaavian Drug Store
WETASKIWIN, ALTA.

Kontor öfver Staples hiadclaba-■ an.WAT ST- ÖST.
$ att uppstå sådana därtik. Midt esnot Drieard Hotel. 

Piecce St Ignis Fatnas-gnbbar, som vilja med 
sina lju» lysa och vägleda oee. MenWETASKIWIN, ALTA. i

Pembina Shoe Repairing Shop
Om Ni önskar edra »kor »ulade och klackade så kom till 

mig, då får NI ett godt arbete utlördt lör Ulligt pri».
Min verkstad är i Entwistle vid Pembina Ri ver, Alta

O. BRANDT, Skomakare.
iiMtMUflaraa

' i - h
> - ,|g; *

n 1
- s

>■> ”

sa

åi
m86 a»

QYNNA
CANADA-T1DNINGENS 

ANNONSÖRER!!

Alla »om köpt »elar från mig äro hög»t belåtna*med desam­
ma. Gör »jälf ett försök och blii öfvertygud. Reoarering gjord 
omsorgsfullt.

H. W. SCHENK
WETASKIWIN, ALTA.East Side H K Street,

r%
*

f
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KENORA.,-ETT ANSLAG R. Wickström’s j<
KÖTT- och GROCERT-ATFAE. I < 

May Street. KENORA. O»t. ,

Bröderna JACKSON 'I
W»lOwl»I»W*OW^l!»i

•1

I5
Välsorteradi Upr d dit mn " !*!* * **“ *® P £7 $ l

tillhör bran-h» Nv. sporter»- 1 “f* * CO “»“““f ♦ *
„__.- . . _ * ■ . , med att samma Inbetala fore * S* "r,(r,V“ UPU P™“ Grfm** första nästa April till Ge,t ♦ 1

ea profovdcr. Westia, Main St . K«ea, $ V

Oet., vid äfveotvT af laga på- ♦ Ä, 
följd B
Kenora, Ont-, 15 Febr. 1909.

P. NYGREN & Co.

ALLA Vår Derby 
(*^1* vårhatt

sluter allt

fattige folkakolebam förordas af 
I senaten ock Uadtdagen

FÖRBUDSLAGEN

ONTARIO. De lodande hagar* ock hon-
■SekttiDverkdrne om-Vxe ord- 

iten jämte cheferna 
för handels- ock mdnstnexpeditio-

SSaTftraitrru
Kam StAlfr. CarUtrÖm >Kenora. Ort

3för
i K. ra under cn kritisk doutriarts 

fordringar på stiliga hattar. 
De aro de nvaste och

vaktades häromdagen af 
tatioa, som ofverlemnade en al 6,- 
18S medborgare I Tammerfors us 
derteckaad adress, hvart fr am hål­
les. att laadtdageaa beslut 
män forbad alag vore. för

Asmtrakter, mottager peeno-

I* ? ■mest E
korrekta i >rmcr. Vår första i 
såndmng har ankommit, och S 
vi inbjuda Er ^anligusi att B 
göra ett besök i vår butik och B 
granska följande fabrikater : g 

CHRISTIES »varta atylv» hattar, smalt band s>
k*tt ,5r anKa min. Pris ................................. $3 00

av,, S JVarta *ty,v“ hettar, medino brett bräm, samt 
stdohil. en god hatt för

ITräffas i Osterburg & LloydnB-St , Kenora Ont tillkännagifva öppnandet af 
deras

landet
mest gagneligt, samt ankäUes att

IKenora-nvhetcr. senaten måtte fororda detsamma Smedja och Hofslageripå högsta ort

li Peterson & Robson |
o fUW 51 
< ►

försäljer nya och begagnade 
o möbler, m. m., eitl billigaste 
< 3 pris. Begagna »le husgeråd m. 
i ► m., uppköpea till högsta pris.
4 * Verkställa flyttningar till 
<, moderata priser.

TELEFON 2o2.

Senator Hjelt 
meddelade att senaten redaa fat­
tat attt beslut i frågan, men lof- 

Låta
den föredraga* for »enaten. Enligt 
hrad “X. Pr.” erfarit har i sena­
ten föreslagits, att i propositions­
förslaget skulle inrycka» bestäm­
melsen att »enaten efter ansökan 
ägde bevilja ritt till utskänkaing 
å sådana platser, där sådant an­
ses vara ai behofvet påkallad t.

en
beläget näst till Scott & 
Hudson'», Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledande smedjor­
na i Canada och Förenta Sta­
terna Hästskonting en spe-

— I,d-, brand- och otviksfalttor- 
säkringar ntsknfvas i förstklassi­
ga bolag och på liberala vilkor ge- 

A C arist rom, 209 Main St., 
Kenora, Ont. Bref harom besvä­
rs» per omgående 

“BANKS” för goda fotografier. 
— Rättegången mellan E Holm­

ström och Edward Major angåen­
de en nio månader gammal hund 
värderad till 10 dollars är nu ge- 

ömsesidig öfverenskommelse

LOGEN GODA AFSI6TEN, J
No a»4vad* mottaga adrcaacn och S CHRISTIE-S aä, bnma ** ^

• unga män. Pri» ...............
1 SPECIELLA

M-.NOBAO. en annan stilig hatt för
S3.00håller ordinarie logemötc

hvarje söndag kL 3e.n1. i Q
Goodtemplarlokalen, Kenora,

svarta styfva hattar, pänningbeeparande
I Pris
B *V ’P“l «Kh I-i siarn., gäng rrh”
, U »til och kvalitet aar N, hoper Edra h.„«ar h möxwr iå 
ffl vanan och ga till

| } WHITE & MANAHAN, Ltd.

T.Oet ■Alla slags träarbeten, 
som tillhöra branschen, emot­
tagas för reparering.

J. A. Noreut, LD.
main st b 
kenora |

;i"A*,* «.*>.• a.aialalala

«yWVäNWMAäAV//WW

H. R. FROST
GIF OSS ETT FÖRSÖK. • •ARBETSSTRIDEN 

landsorganisationen har godkändt 
metallarbetarnes i Helsingfors åt­
gärder i metallarbetarkonilikten 
och beslutit fortsätta striden till 
dess den leder till ett för arbetar- 
ne fördelaktigt resultat, hvari in- 
begripes godkännande af arbe tar- 
nes fordran på kollektiva arbetsaf-

Finska < ,5nom
b ilagd Ågasdeskapet af “Princc 
halva vi oss dock ännu ej bekant

>»nk, MAIN N I .
FÖrsta klassens RAKSTUGA 
och TOBAKSAFFÄR. Cigar­
rer. pipor, cigaretter och snus

» dftrrnr WW- » n» L>r, «r) . kHNl *A. 0*1.

M.U1

— En förståsigpåare har yttrat 
att vi icke skola tå någon sommar 
här i år. Detta med anledning ai 
det milda och vårlika väder vi nu 
halva. Vi få hoppas att denna ut­
saga icke blifver med sanningen öf-
verenss t ammande

® Besö* :e INKORPORERAD 1885Dm Skaedina viska
B

i The Traders BankRESTA U Et ANTE N »ei
_ g där goda måltider serveras för 25c- Matbiljetter säljas för J4.00. g

J. JOHANSON, Egare BSkall Ni resa hem 
till Sverige ?

B it dl I
KENORA, ONT. ® OF CANADA* Main S>., intill Henry Lea,, , .. Den pågående striden inom pap-

- Omkring ett tjugotal »kand,- p,rliadMtrien ifvrn ,oruät.
naver alreste forLden måndag t.l! t<J tffl d„, 8.timmars arbetsdag 
Dutton A Mc Art hur» Camp 7, d.,r emis
de aUa hafva tagit anställning \n- , frå|?aB om arbcUiölbct,n har
nu lär det finnas plats for flera bnlotIU att bringa tU1 regerin- 
g.ala arbetare efter jarnvagshmen gens känntdonii att Finika lands_
1 ^ r organisationens representantskap

— Genom köp har “The Artade” ! anser att regeringen icke har gjort 
blifvit rar Austins egendom, och hvad den kunnat för häfvande af 
lär det vara hans mening att for j den f n i landet rådande arbe t s-

nämda lösheten och nöden.
Dessforin-'

■ Kapital och reservfond $6, <50,000 Totala tillgång sr! $34.000.00o <

... Gör en god <
början, öka till grundkapitalet med insättning från tid till tid, 4 
sotn förtjänsterna af årets arbete samla sig, och Ni får en an- 3 ! 
senlig reserv, färdig för gynnsamma spekulationer eller opåräk- 4 * 
nade utgifter. $1.00 öppnar ett konto J

B 8 @ S a iS B H B 8 @ @ B B BE 8 «li @ B 8 @ @ B @ 8 Si
Nu är tiden att öppna ett sparbankskonto.BRAND■

Vi Banlanusningar och växlar säljas, Ixtalhara |å )n ;tkcn ' 
Plit» som hälst i Svrrigc, Norge och Danmark:

FOLKETS BANK.Försäljning
i lägre våningen af vår nya bygg­

nad. Allt måste gå kvickt. 
Stora Godtl öp.

tast möjligt åter öppna 
plats för allmänheten 
nan komma dock en del förbål t-! 
ringar att vidtagas

KENORA BRANCH,I H. E. Armstrong, Manager
öppen vanliga bank-tider och Lördag,-aftnar från 7 till 9.KN MYSTISK HISTORIA. Den

50 sistlidne maj fann man ingeni- 
örskan Alli Calamnius skjuten i 
sin bostad i Rovaniemi— Mr C has. J. Estlund, repre­

sentant för The Scandinavian-Ca- 
n adian T^oan & Sa v ing s Co. af Wiu- 
nipeg, alreste härifrån förtiden 
torsdag för att begifva sig till 
Minnedosa, Man. Han har utfört 
ett godt arbete här.

— “The Blue Store” har anord­
nat en stor försäljning med anled­
ning al de varor som blefvo räd­
dade undan elden i The Scandina- 
viau Clothing Store för några vec­
kor sedan och som blefvo inköpta 
al ofvannämda aflär Dessa varor 
försäljas nu för en ringa pänning 
jämfördt med det ursprungliga 
värdet. Se härom i annonsen.

N ågra
månader därefter började rykten 
cirkulera, att sjelfmord kke före­
legat, utan att någon annan vore 
»kylflig till hennes död. Vid för­
höret sökte den aflidnas anhörigas 
ombud leda i bevis, att provinsial­
läkaren Oskar Sahlberg stått 
brottsligt förhållande till den af- 
lidna och möjligen skjutit henne. 
Doktar Sahlberg förnekade detta 
och yrkade ansvar för ärekränk-

Om så, beholver Ni förbereda Er 
för resan genom att köpa passan­
de utstyrsel; och här och nu är Ert 
tillfälle. Vi erbjuda ett utmärkt 
urval af väl gjorda koffertar, akta 
läder, trä med säkra beslag af 
metall. Alla äro fabricerade star-

♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

HORN & TaYLOR, Wm. Mackenzie & CoKenora, Ont.Second Street
ka och varaktiga af bästa materia- 
lier att motstå tid och hård 

I1AN DKOFFERTAR,slitning.
GLADSTON ES, KAPPSÄCKAR 
etc., alla af bästa fabrikater och 
äkta materialer.

Passa på

Alltid först 0. främst 
i fältet med 
nya varor.

nmg.
Rätten har nu förklarat, att det 

icke framgått, att någon annan 
varit vållande till fru Calamnius 
död, och lemnade doktor Sahlberg 
rätt att genom sårskild rättegång 
vrka ansvar å den aflidnas anhöri­
gas ombud, vicehäradshöfding O. 
Procopé.

Målet har väckt stort uppseende.

♦:Brandförsäljnings-
skylten

på Bl.UE STORE-butiken.

Säkra lås- och

:nyck elsvstemer.
K.1NG CO.

♦— Svenska luth Bethesda-för- 
»amlingtn har låtit utlysa kyrko­
stämma till tisdagen den 9 dennes 
Vid detta tillfälle förekommer bl. 
annat älven förslag till ny pastor 
samt möjligen äfven val af sådan. 
Församlingens röstägande med­
lemmar torde därför mangrant in­
finna sig i vanlig tid vid detta till­
fälle och taga del i förhandlingar-

KENORA.MATHESON ST.

Försäljningen börjar om några dagar. GÅ EJ MISTE OM DEN.

Gå till den

SKANDINAVISKA BUTIKEN
för alla »orters Sötsaker, Läske­
drycker, Frukt, Tobak, Snus och 
Cigarrer.
Högkvarteret för Skandinaver.

HENRY LEA

THE BLUE STORE «nee
Vår butik har redan ett vårlikt utseende. 

Lårar och balar anlända dagligen och 
ror för vår och sommar strömma in i butiken.

ONTARIO;; KENORA, ::
— Mr Conrad Person med familj 

har i dagarna afrest till sitt hörne­
strad i Cowdcry, Man. Denna plats ; 
är belägen i närheten af det väl­
kända O ak Point vid C.P.R.-järn­
vägen. Flera skandinaver hafva ta­
git land i besittning rundt om den­
na plats, så att snart kommer ett 
skandinaviskt settlement att här 
uppstå. Heder åt alla som odla 
jorden I

Särskild! biljardrum. nya va-

K eno ra. Ont.Main St Speciell Möbelförsäljning
Nya tvätt bara varori > Vi göra oss färdiga att erbjuda hela två tredjedelar af vart < 

* ’ lager till priser som bli en iörlust på varorna. 
i ► Icke en rabatt försäljning, utan en verklig utsaljning 
4 ’ gifva rum för omfattande förändringar och utvidgningar. <

IIvarje möbel visar ett RÖDT MÄRKE med det verkliga < 
;; salupriset KONTANT ENDAST. Det vanliga kvarstår för 4 
3 I jemförelse. Publiken inbjudes att se öfver varorna, medvetne « 
° om att en jämförelse vill bevisa hvad vi påstå. i

Varor af allmänt behof komma att tillhandahållas i erfor- ,
förse kunder <

Anderson & Johnson
Snickare och Byggmästare att * > Grafton*s engelska Prints, tiinghams, Cham- 

breys, Muslin, Dress Llnen och irländska 
Dimltles, och de sednaste variationer i Ame­
rikanska tvättbara fabrikater. 
ningstyger och trlmmlngs.

::swanson <&.
;; SANDSTRÖM ;;

SKRÄDDARE, . >
, I Second Street, Kenora
i > . i >
* ► Tillverka utomordentligt väl- < >
* | sydda Kostymer efter senaste 4 * 
i i modet till resonabla priser. < [

* * Stadens enda svenska Skräd- * ►
Reparering och 3 3

* | prässning utföres sk>mdsamt < ►
< > och väl. Kom ihåg oss vid \ [
O förefallande behof. 4el SECOND STREET, NÄRA OPERAHUSET

Bästa arbete till bilHga priser. 
Affischering verkställes.
SECOND ST., KENORA, ONT.

— En ratt treflig och angenäm 
aftonunderhållning var anordnad i 
baptistkyrkan på fredag kvällen d.
26 Febr Mycken sång och musik 
förekom under aftonens lopp. Pa­
stor A Löhvén höll ett intressant | |>et Skandinaviska ° 
föredrag med anledning af följande | < , 
täxt: “Akta foten att du icke tap-1 <
par skon”. Så snart det literära J 3 tillhandahåller alla i Sverige *t | 
programmet var genomgånget,biel < . mist ,)rukligtt mr<Hdnrr till ' -
vo alla de närvarande bjudna på i : . ,, e__. . 4 *
den goda kafletiren med thy åt- J I r«<mabU  ̂ «-1 \

följande bakverk Kyrkan var till | J ; *varas P« omgåen*. Skrii,, 
trängsel fylld af en uppmärksam I i » till oss oro hvad Ni behöfver. ] ‘

“ärert,kara i: Kenora Drugstore||

4 I

Nya kläd-att4 * derliga kvantiteter, och anordningar goras
3 3 med hvad helst som icke är på lager till billigare priser än kan <
4 ► erhållas annorstädes. 4
3 3 Försäljningen är nu i full gång och fortsattes tills erforder- 4
4 3 ligt Utrvmme erhållits för de nya planlagda förändringarne. <

Apoteket
i > derifirma.

Nya spetsar och garneringar.
Nya vår kostymer, kappor och kjolar. Kom 

och se på de nya moderna för våren.

H. RIDEOUT & CO.

——————
REDOVISNING FÖR PRENU­

MERATION.
4 Följande prenumerationsinbetal- 
n ing ar hafva under veckan gjorts 
härstides:
Signe Karlson 
Anna Engdahl 
Jacob Person ...

Telrtoe 1*4
MAIN ST.. SE.NOMA. ONT. Dressmaking-departementet öppnas månda­

gen den 22 Februari, Miss Brooks förestånda­
rinna.

< •

... $2.00

... 2.00
... 2.00

t FAr ett |edt Fickur g* till X
iG.M.Rioch, i
5 ___ _ _ ♦

(Forts, på sidan 11)

Wm, Mackenzie & Go.MALN ST., KENORA, ONT. *

En personlig garanti med- * 
följer hvarje klocka vi ail ja. %

FINUND

SITT SO-.ÄRSJUBILEUM firade 
häromdagen finska hednamissionen.

m

R. W FERRIER
Sece»J St Keaera, Ont.

, VARUIMPORTEN öfver Hangö 
steg under förlidet år till ett vär­
de af 19,304,000 mark och exporten ; Groterilr 
till ett värde al 38,746,000 mark I

vOperterad
Porslin och Glaeva>9r.0

ETT SVENSKT FÖRBUND I <*» Delikatesser m. m 
'FINLAND har i dagarna bildats 
vid statsbanorna under namn al 
"Svenska kamratlörbundet 
finska stats järnvägarna."

ft lagar af
Inrportera- THE

Hilliard House
Benöh mig och hlif öfvertygad.

vid

RYSSLANDS MYNDIGHET.
Som bevis på Rysslands rå» myn­
dighet öfver Finland berätta» från 
Hälsingfor, följande Då jordbif- 
atngea blef kand i Finland, nattes

Palace Livery
ék Hon* Exchange

KENORA» ONT.
Det bästa och mest populära Hotell i staden 

matservering. Betjäningen förstklassig. Priserna resonabla.

Föröka trefnedan då Ni kommer titt Kenora 

taga in på HOUard Honse.— Carsegiea Porter ständigt på lager.

Utmärkta, te
en insamling i gång, aom mbnnga-

öppet dag och natt. Bästa 
ekipaget i staden. GU oes ett 
försök.

ds 10,000 mark. Generalgnvernö- 
ren förbjöd stt penningarna skulle 
tnsdas direkt från Finland, ntsn genom att

TELEFONERA 77 
311-313 Second Street.

KENORA. ONT.

Drena fordras betrakta» en

LOUIS HILLIARD, Egare.uppenbar kränkning af Finlands
rätt och »jälfständighet På grund

ekas inställdes msamlin-al

: B. M.CLARKE, KINGCASH DRYGOODS STORE

Säljande ut hela lagret
• Lagret består af Mäns kläder och ekiperings- 
: artiklar, Manufaktur, Damers, Barns och Mäns 
’ stöfiar och skor. Det göres nu redo för en af de 
; största föreäljningar någonsin hållna i Kenora.

HELA LAGRET SKALL SLUTSÄLJAfl.

ÄFVEN kommer att försäljas den vackra egendomen med facad < 

mot Winnipeg River, innefattande ett rymligt 10 rum hus I utmärkt ; 
godt skick, nyligen tapetaeradt och måladt, furnace värme, elektrisk < 
belysning, vatten oeh telefon; beläget I mldten af 10 lotter, omglfvet af ; 
•tor förlustelse trädgård, med vackra tall ekuggtrld. Der år en ymnigt < 
fruktbar köksträdgård, äfven hönshus med Inhägnad, Uhus, ko, ladu ! 
och hrädhus. För vidare upplysningar tillskrif B. M, CLARKE, KINQ ; 
C ASM DRV QOODS STORE.

!

!

i

i
te STCTBK A CAXAPA-HPMtyOi den i

årnmem: ’måå___ ;___

Campbell Bros.
Grocerler, “Provisions”

Frukter, Fina Té-sorter etc.

Blommor 1 Stjälk

MAIN ST., söder om W. A.
Phone 87.McLeod.

KENORA, ONT.

0. MARSHALL D D S
Tas*!l.- - *re.

Koeiof öfver hlute & Man* 
h*ns be tik på Maia St.
Koetorstid 9 f m till 9 c m.



KIMRA-NYHFTni Hudar och Skinnred-, mr J ■ E I.idholm. läses, så 1 
torde saken snart rara klar

En kirnrtfafc trtamfKen or a Annonser
En sedan barndomen blind man i 

New Tork får sin sm igen 
genom öfverförandet 

al ett djurs öga

— Pastor A. Samuelson har ja- 
kande besvarat den kallelse han lör 
BÅgon tid sedan erhöll fr In Eve- 
rett, ash Det lär vara pastoras 
af sik t

Winnipeg, to Jan 1909. 
v. A, G. Samuelson,

Kenora, Ont
MAIL CONTRACT»T

SEALEI) TKNDERS.addrcssed to 
the Postmaster Genera!, a ill be re- 
cetved at Ottawa un til Noon 00 
Friday. the md April 1909 for the 
conveyance of His Majestv'» Matts, 
on a propoeed Coetract for loar 
years. nyäteen tames per week eacty 
way, beetween Norwood Grove‘and 
Winnipeg via St. Rotxifac* each 
may or bctween St. Honiface ‘ and 
Winnipeg via Norwood Grove each 
way, from the ist June next.

Pr inted notices containing further 
information as to conditicms of 
proposed Cootract may be 
and blank forms of Tender may be 
obtalned at the Post Offices of 
Norwood Grov©, St. Boniface and 
Winnipeg and at the officc of the 
Post Office Inspector.

Herr Pastor
att tillträda befattningen 

därstädes i början al April månad 
detta år

Edert b ref af den 19 de mottaget --------
och hastar jag att besvara det- Nyligen väckte underrättelser,
Mmi S >m Ni' hrrr “O* att det vid flera tillfällen hckaU
förstår, är denna polemik ej vår, 
och på grunder som berördes vid 
vårt sammanträdande i staden för Wvande diur ers*lt* ^opps-
nägra dagar sedan, nödgas jag å delar med motsvarande organ från 

la skrifvelsen.

Jag kan gifva högsta pn» 
marknaden. Prislista tillsänd fritt. 
Kontant »ändes vid mottagandet 
al varorna, 
tals mtyg från måna talrika och
AtXT**jAG* BEGÅR ÅR ETT 

FÖRSÖK.
F. W. KUHN
P. O. Box 438

456 Sherbrooke Street, Winnipeg. 
Nämn att Ni sett ama*

1 Canad e-Tidnin gen.

i

två amerikanska läkare att hos- Miss
Tvndafl, Man . hvilken varit bosatt 
här sedan Juli månad förra året, 
återvände tfll sitt föräldrahem för- 
liden vecka för att se till sin sjuka 
moder Ett rvkte vet älven förtäl­
ja att miss Palm q vis t är { färd 
med tillrustningar för sitt blifvan- 
de bröllop, hvilket är meningen 
att halva i en snar framtid. I så 
fall tager eder meddelare sig frihe­
ten gratulera

— Ingen bör uraktlåta att ge­
nomläsa den annons som King 
C ash Drv Goods Store har låtit 
införa 1 detta nummer. Egendomen 
saljes på mycket förmånliga v ilkor 
al ägaren mr B M. Clarke. Vidare 
meddelas härom i annonsen

— Mr Alfred Björck, välkänd 
ibland Kenoras befolkning sedan 
en längre tid tillbaka, hvilken va­
nt bosatt i Winnipeg det senast 
gångna aret, har nu återkommit 
till sina gamla vänner och bekan­
ta härstädes. Förra gången mr 
Björck hade sin verksamhet förlagd 
här var det hos den kända firman 
“Fair" på Main St., och nu har 
han åter tagit anställning hos 
nämda firma, där han står alla och 
enhvar till tjänst som så önska 
Under sm vistelse i Winnipeg hade 
mr Björck anställning hos flera af 
de mest framstående klädesmanu- 
fak t urhandlande, såsom F.J.Knott, 
Blue Store och T. Eatons m. fl. 

’ Gör honom ett besök vid passande 
i tillfälle

Tillie Falmqvist från Jag kan visa tusen-

andra djur, berättigadt uppseende 
Dessa kirurgiska under lära au ha 

’ blifvit öfvertraffade
Jag vet ej hvilka skäl mr C ark- 

ström kan halva lör sm vägran 
men som han lör estår den aldelning 
i hvilken denna helt och hållet lo- '»“"digen ha lvckati en synnerligen

Det

kala polemik lörekommit, vore det djärf läkare att utföra en dvlik 
ej välbetänkt att i denna sak öl- vågad operation på en människa, 
vernda han, omdöme, i all ,ynner- hvarigenom en blind fullkomhgt 
het då Ni, herr pastor, har tillfäl­
le att på annat sätt eller 1 annan 
tidning framställa Kder sida af 
saken

I Pengar att låna I
Vi halva blifvit ombedda I 

I placera $30,000 i lån på I
■ fastagbetsförsäkringar ut-
■ an dröjsmål.
I FÖR VIDARE UPPLYS- I 
I NINGAR BESÖK EL- I 

LER SKRIF TILL
LEECH A. LEECH

i Advokater
711 Mclntyre Blk, W innipeg J

fick igen sin syn.
Kirurgen, som så lyckligt ntlört 

operationen, är den i New York be­
kante dr Henrv Le s se r Hans pa­
tient var cn ung man på 24 
hvilken som barn hade förlorat 
synförmågan på bada ögonen, och 
isynnerhet var det nu botade ögat 
svårt angripet genom ett leukom 
på hornhinnan, som uppkommit ge^ 
nom ärrbildning, 
föreslog sin patient, som alla an­
dra läkare förklarat för obotlig, 
att ersätta den obrukbara delen

W. W. McLEOD,
Post Office Inspector. 

Post Office Inspector’3 Office, 
Winnipeg I9th February, 1909.

Högaktningsfullt,
John E. Lidholm,

Red. S.C.-T
Så lyder brefvet till underteck­

nad. Vore ej min tid så strängt 
anlitad, skulle saken 
grundligare, men det torde gifvas 
tillfälle därtill vid annat tillfälle 
och på annan plats. Tidningen tor­
de ej vara bästa platsen att få sa­
ken vidare behandlad. Min karak­
tär, mina handlingar och mina af­
färer tåla ljuset.

Kder för sanning och rätt 
A. G. Samuelson.

år,H. RIDEOUT & CO.
Hörnet af Secood och Lillse Sta.

Dse populära Möbelbutiken för Skandinaverna i Kenora. — 
Sortering af Möbler till lesoeabla priser.

Reparerieg etföres v il och skyndsamt
behandlas

Amerikansks Hårda och L6«aTtlrfo»:?!

Kol.
Doktor Ivesser

Sjyapgr Torr 
COAL Ijå Ved

»HO II iiWOOD#Grey Motor Co.
%

Till
,if ögat med en motsvarande del 

! från ett kaninöga. Patienten, som ! 
ingenting hade att förlora, förkla-! 
rade sig villig till operationen. Det 
blinda ögat döfvades med cocain, 
och därpå grep sig läkaren an med 
att skära ett cirkelformigt snitt 
ur hornhinnan, 
från en lefvande cirka 8 mån. gam­
mal kanin, hvars ögon voro unge­
fär lika stora som ynglingens, den 
motsvarande delen af hornhinnan ; : 
denna infogas sedan i människo­
ögat, som efter denna operation er­
höll ett fast förband för att göra 
hvarje rörelse i det inre af ögat 
omöjlig. Efter 48 timmar aitogs 
förbandet, och det visade sig att 
den inympade hornhinnan redan

Malmö Boarding House
är flyttad t till 

283 STANLEY ST.
Snedt emot Gustafson-Jones Co KONTOR :
God, svensk lagad mat, ljusa; Princess A Logan 

trefliga och varma rum fås på | Poplar & Lewie Ets. 
kortare eller längre tid för mode­
rata priser.

Lågsta
Rrlser.

IlDETROIT. MICH [VAnmärkning, 
mot vår vilja synes det som om vi 
blifvit “indragna" i denna långt 
“utdragna" polemik. Red. svar, 
hvilket pastor Samuelson här åter­
ger, var gifvet under den förståel­
sen att Kenora- af delningens före­
ståndare, mr Alfred Carlström, ne­
kat intaga den åsyftade skrifvelsen.
Om vi förstå mr Carlström rätt, 
har skrifvelsen aldrig inlemnats till 
honom och han har således hvar- 
ken raedgifvit eller vägrat dess in­
tagande. Så länge som gcnmalet 
i fråga ej lemnats till mr Carl­
ström i enlighet med mellan oss 
och pastor Samuelson gjord öf- 
verenskommelse, synes det oss ej 
fullkomligt med hela sanningen öf- 
verensstämmande att saga det Ca- 
nada-Tidningen nekat intaga det- boU på att vaxa it» Forst var 
samma Beträdande det öiriga den något grumlig, men elter någ- 
borde enligt vårt förmenande hvar ra dagar försvann slöjan Nu bör-, 
och en som. ger s.g in i tidningspo- J“dc synförmågan mer och, mer ;

— inse återkomma. Till en början föror­
sakade ljuset en viss smärta, men ! 
snart upphörde
patienten lärde sig småningom å- 
ter att nyttja sitt öga. Först lyc­
kades det honom blott att igen­
känna i närheten befintliga före­
mål efter formen, medan färgsinne 
saknades. Stegvis återvände ock­
så detta, och nu kan den unge 
mannen af sitt öga fordra till och 
med den svåra uppgiften att läsa 
meddelar en tidning.

Fastän
För goda och billiga < ► 
Gasoline maskiner, , , 
bewSk eller skrif till ] *t

AUL i

i Telefon 1691 
Elmwood,/ Frank

Gustafson,::
Telefon 3811.

F. J. W BL WOODN. Pearsoc.
Härpå utskärs

■sÖ Speciellt Fågel TillbudEnde agent för Ke- 4 » 
nora och omnejd.

— I en
‘ | April månad — kommer H. Ride- 
1 > out & Co. aU. tillöka sin möbelaf- 

BOX 92, Ktnora, 4 ’ fär med en nV byggnad vid sidan
* _ < , af den gamla jbyggnäden. Den nya

byggnaden skiU blifva ungefär lika 
j stor som den nb^arande, d. v. s. 
100 fot åt gatauv^ttöjden är be- 
räknad att blifva lika med den

!snar framtid — senast

fsA SJUNGANDE KANARIE-FÅGLAR OCH 
TALANDE PAPEGOJOR. Tillfälle gifvts er­
hålla en sjungande kanarie-fågel eller talande 
papegoja för ett mycket rimligt pris. Just 
mottagit en »tor sändning af Hartx Mountain 
sjungande Kanariefåglar. Reg. $3.00. Denna

Si.35

i

veckaI , förra, två våningar, men det är 
, också möjligt att det blifver tre 
våningar, på såväl den gamla som 
den nya byggnaden. Utrymmet 
kräfver denna tillökning. Inrednin­
gen blifver fullt modärn med alla 
bekvämligheter som kunna fås. Un­
der tidep försaljes hela det välsor­
terade lagret till nedsatta priser 
för att bereda utrymme till denna 
byggnadsförändring. Läs vidare 
härom i annonsafdelningen.

TYSKA DRESSERADE DRILLANDE KA- 
NARIE FAGLAR. I fulltonig sång. Reg. f»

till $10 hvardera. Denna försäljning ..........  ij.oo
N0RWIC1I SJUNGANDE KANARIE-FAG- 
LAR. Sex tum långa, mörkgula clk-T fläck­

iga. Reg $6 till >8. Denna försäljning . $“.5o
också detta och j ENGELSKA GULDFINKAR. Vacker fjäderbeklädnad, i fulltonig

$».75 
...$•,75 

Vackert fjädrade.

Hudson’s Bay Stores}
Ilemik, — äfven en prästman 

att det är “lika saligt att taga 
att gifva — kompliman- 

Red. af S.C.-T.

IKENORA, ONT/. R .O X
? som

ger. sång. Reg. $6. Denna försäljning .......................................
ENGELSKA DOMHERRAR. Reg. $6. Denna försäljning 
JAPANESISKA ROBINS (Rödhakesångare). 
fulltonig sång, till rimliga priser.
AUSTRALISKA “LOVE B1RDS”. Kända som de vackraste fåglar 
i verlden. 'Reg $10 paret. Denna försäljning per par 
MEXIKANSKA DUBBLA GUL-HUFVUD-PAPEGOJOR, »om re­
dan tala. Reg. $20 till $25. Denna försäljning .............................. $b.5°
GULDFISKAR — större 10c hvar aera. Fisk Ackvarium 20c och

DRESSERADE APOR OCH VASHUNDAR till salu billigt.
Kallt väder hindrar ej försändelse. Vi sända fåglar till alla dn- 

lar af C&nada. Besök eller skrif strax,
Orders pr. post erhålla prompt uppmärksamhet.

iLikör Departementet
Ett stort lager af bästa fabrikater alltid på lager och 

| rekommenderas i allmänhetens åtanke.

x
(Insändt.)

Post.— Stadens fäder hafva beslutat 
att hmna fri tomt om regeringen 
vill låta bygga ett nytt “court”- 
hus i vår goda stad. Kapt. Machin 

| fick i uppdrag att underhandla här­
om med regeringen. Följande tom­
ter äro föreslagna såsom passan­
de: på Water St. tomt 20 och 21; 
på Main St. emellan Second St.och 
sjön; på Second St., hörnet af järn­
vägen och Second St., eller hörnet 
af Keewatin och Second St.; på 
Femte gatan intill högskolan norr 
om C.P.R-järnvägen.

1 På poster bygga» kyrkor, 
på poster byggas hus, 
och poster finns det många 
uti ett större hus.

IHUDSON S BAY STORES.
© vvvvvvv*X«XMtMW*w • ©

lagret är stort.Man kan ej göra fönster 
förutan att ha post, 
och efter snygga mönster

gör “veranda - post”.

Sund letnadsregel.

The Bird Store, 374 Portag, A ve., Winnipeg.
J. Hirech, Manager.a 1 Från tyskan.

EN FARM I Ilos en gammal rödlätt gumma — 
H vad den gumman kunde brumma I 
Köpte jag, då barn jag var, 
Mången astrakan helt klar,
Månget pärpn, gult och mört,
Sen jag djärf t i korgen rört.
Ty det läckraste och bästa 
Letade jag för det mesta.
Gumman varnade: “Låt bli!
Inte leta! Du ska si 
Här i väla får en lof 
Te ta me sej jämt utåf 
Som vår Herre låtcr't växa.
Inte leta! Inte käxa!

På post man går och väntar, 
ger posten post också, 

lika ofta hämtari Saskatchewan, bestående af 32o aeres land hvaral 75 aeres 
äro kultiverade, 125 aeres färdiga att plöja samt resten skog 
och betesmark, säljes af en händelse för mindre än haltva priset) 
om uppgörelse sker genasV

Utmärkta byggnader finnas. Endast några mil till järn­
vägsstation. Inventarier ingå i köpet om så önskas.

För vidare upplysningar besök eller tillskrif

men
man post för en a två.ETT SVAR FRÅN PASTOR 

SAMUELSON. HAR NIMan läser också "poste n“, 
blir glad och stundom arg, 
när man ej riktigt får den 
och posten visar slarf.

Med poster springa många 
fast ingen lön de få, 
och skvaller -poster långa, 
de komma och de gå.

Postväska visst hon kallas, 
är svart med lås uppå, 

utan lås lär finnas 
kan gå på två.

' Efter en och en half veckas _pre- 
I dikotur genom västra delen af mitt 
I distrikt, är jag åter hemma i den 
lilla staden vid "skogssjöns" leen­
de strand.

På mitt skrifbord i mitt hem 
fann jag en kopia af S.C.-T. för 
den 24:de Febr. 1909 och i dess 
Kenora-afdelning tvänne utomor­
dentligt vackra stycken med de 
mest utsökta komplimanger för 
undertecknad. Jag är mina herrar 
G.A.N. orh A. Carlström mycket 
tacksam för ärebctygelserna. Det 
icke allenast gifver mig angenäma 
intryck, utan det är äfven ett par 
utsökta profnummer på denna tids 

+ modärna civilisation och hvilket 
element en evangelist får missione­
ra ibland i dessa dagar, särskildt 
i Kenora.

^ G.A.N. berömmer sig af att vara 
goodtemplare, och äfven hafva 
“meningsfränder". Då nu en före­
visning sådan som den vi finna 1 
S.C.-T., skulle gifvas, så förmodar 
jag att det bästa framställts till 
allmänhetens åskådning.

Under mitt två-åriga arbete i 
Kenora såsom evangelii förkunna- 
re har jag ofta undrat hvad slags 
mission goodtemplarnc utförde på 
platsen, tv något o fientligt arbete 
har icke utförts förr än just

De frågor, som ställas till under­
tecknad, skola med nöje besvaras, 
men dessförinnan är det nödvän­
digt att G.A.N. upplyser under­
tecknad om hvad G.A.N. fann un

I 1 I I I I I H dtr “ilrskinnspälsen <£ den drog, han på »in post har stått
och liksom många andra

förlorat någonting? Ar det något 
Ni hax upphittat? Söker VI plats 
eller sysselsättning? Söker Ni tjä­
nare eller arbetare? Har Ni någon­
ting till salu? önskar Ni köpa nå­
gonting, som ej finnea upptaget i 
en tidnings annonser? Vill Ni för­
bättra edra affärer? Vill Ni öka 
er kundkrets? Har Ni någon auk­
tion att kurgöra? Har Ni något 
tillkännagifvande att göra angåen­
de förlofning, vigsel, dödsfall, fö­
delse? önskar Ni nya hyresgäster 
eller ny husvärd? Söker Ni en 
gammal väns adress? Har Ni

NÅGON SORTS ANLEDNING TILL ETT MEDDE­
LANDE FÖR EDERT GAGN OCH FROMMA, SÅ 
ANNONSERA GENAST, ANNONSERA FLITIGT I

Alfred Carlström
l MAIN STREET. IBOX 105 KENORA, ONT.

Ödet hit och dit mig kastar,
Och i stort betryck jag hastar 
Att en utväg ändtligt iå.

| Ack, det vill på tok blott gå!
! Allt är mörker, allt är jämmer,
J ag nog vet hvar skon min klämmen 
Aldrig riktigt passar den 
Äppelgnmman då igen 
Hör jag varna: “Nej låt bli!
Inte leta! Du ska si 
Här i väla får en lof 
te ta me sej jämt utåf 
Som vår Herre låter't växa. 
tnte leta! Inte käxa!"

I

i RUSSELL HOlJSE
t KENORA, ONT. t X

Målare, Tapetnerare och * ♦
"Kalnesniner" (lärgbeetryker ♦ ^
väggar inasdes).

Ett väleorteradt Inger af 
ds mänt modärna Tapeter
och Bårder.

Allt arbete utiöres väl och f j a
skyndsamt.

Majoriteten bestämmer *
Hmriör? Emedan skillnaden ai

oen

THE
< >

I köpmansbok finns poster, 
Post scriptum likaså.
Mest fruktad ibland poster 
är post med svart uppå.

Bland nAktär finns p o's t e r
på en a två a tre,
liksom vid bergets Irooter,
som sprängs, man post får se.

< >

■ •KENORA, ONT.
Elektrisk belysning 
Värmes _ I "

mötesplatsen" for

SKANDINAVERNA

I

♦:
4-

♦
♦
♦

:: Svenska Canada-Tidningen♦ i: Bäst* Mttumring. 
God* Roa. zå♦

♦ :’ ♦* När hafvrt våldsamt rasar 
och dimma faller på, 
sin post han ej försakar 
kaptenen gtil och blå.

När tåget hastigt rusar 
och banan ej är klar, 
står förar’n främst och p o s t ar, 
tv mångas lif han har.

GEO. PAGON, Egart*

komma samman, och ob-
månra af dem, visande

punkt, måste denna I-H-f-H-H-H-H-H-H-HH W4 
vara dea antagligast rätta. Hvar- t Etablerad dee 22Juni 1897. \ \ 
för »kull» ick» Ni vara en af majo . jBAIIRS FOtOgnfl-AtSlier .. 
ritrtan? Och pröfva om punkten är t Den ledande Fotografia telie- ] [ 
god? Majoriteten lår sina beatäll- -r 'en i Kenora. «»
da koatynw, öfverrockar, pälsfod- 
rad» rockar eller lardigsydda klä­
der af det ryktbara “Progress 

och alla tabrikater af her 
rars ekiperingsartikUr, stoflar,sko­

hattar, mössor, koffertar,

T Porträtt-I. »»grafier vlr|| 
4» specialitet
1-H-l-M-I-l 1111

Bland predikanter gamla

af
till utpost ofta gått.

Mr A. Carlströms punkter hafva
förut blifvit besvarade förutom en Staden skall nu p o‘s t bud få, 
som jag nu skyndar att besvara
Mr C. »äger att S.C.-T icke ne »äkert ett, men kanske två 
kat att intaga undertecknad» gen som bilda hvar sin ring. 
mäle. Till svar på detta skall jag 
först framställa en fråga. Då 
dertecknad i pastor Löhvéns säll­
skap mötte mr C. vid hörnet af 
Second St. och Matheson A ve., och 
saken kom på tal, hvad svarade där jag vandrar på mia »tig.

C. på nämda sak vid det till- 
fälleV Om denna min fråga be-: Kenora 
svaras s a n n t och nedanstående 
bref titt undertecknad från S.C.-T:» j

Ili»ndasrkr~ och kappsäckar, etc , ♦ 
af Levinsoa & Kstz i båda butiker- 4. 
aa på Mata St. och på Matheson ♦
St., midt emot C.P.R.-stationen X 
Handla klokt och få Edra kläder, ♦
15 procent billigare an hvad Ni tår 4 midt emot C.P.R.-statioeen, J 
betala annorstädes, hos Lcviasou ♦ utför all tvätt utan kemika- 
g Katz, där Ni garanteras full­
komlig tilliredsstälhHse eller Edra

♦Th* ♦
går med post omkring,

Kenora Laundry ;
som

:X l»n Oanitif O*.

Kärast dock bUad poster är
$ posten som från hemmet bär 

glada tidningar till migKer. Förstklassigt arbete ut- 
1 of vaspå^ar tillbaka. ^

Rengörmg, rvpercring och präs» ♦ 
NI väntar, tUl lägst*1 ♦

Ring upp tekfoa 176 ch 
ntkörsren hämtar Er tvätt. A. Löhvéa.

L
SCEN FRÅN "THE VIEGINIAN", WALKER-TEATERN HELA DENNA VECKA.LCVINSON « KATZ

41 \ år-varor
#

ankomma nu tillL
THE WORKINtiME.N’S 

CLOThl.NO STORE
X

Alla »va varmttoacr i llrrr-tkl- 
[irisgeeniklar nppviiaa „u

Svensk 1 talas.H£*S ctornesA-k*aci*åFv

A. SHKAGGE,
213-215 Main St.. Kenora, Ont.
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röda
nyttiga för sjukdomar,

Dl han rar to tänkande farmare sitt uppboi i blodet, hmgorten med 
kom han till den slutsats, att jor- saea lanetiknande blad var bra för 
den ej var utnött mer in cirka tre laags^dtdocnar o. a. r m 
tum djupt. ~ SI “djupt’* hade han Att den aBamäktöge» godhet 
aemligen sett sin föregångare plöja framkallade ahznd hos den aldng 

skörd. I hv ilande djäh-alen, som til minsk- 
lighetens fördirf pl ett förviBande 
sätt sökt efterhärma hans verk, 

hårda lerunderlaget är säkert och medeltiden kände 
öfre derför en hel mängd “djäfxtdsör- 

ter".
Det var emellertid icke nog att 

känna örter, som voro nyttiga att 
använda, man måste också veta, 
när de skulle plockas. Den hed­
niska tron på läkekrafter bos ör­
ter, som plockats vid ny­
måne går här igen i kristhg dräkt) 
nu är det under nätterna till ' i*»a 
kristna högtidsdagar som örterna 
skola plockas

Sjukdomar som plötsligt ‘ upp­
trädde bos friska personer, d. v. s. 
de flesta akuta sjukdomar, o. såda­
na som voro förbutwkia med kramp 
eller liknande företeelser gällde song 
djäfvulens eller häxornas verk och 
Inhandlades därefter.

Medlen att utdrifva sjukdomens 
demon ur kroppen voro många­
han *a och redan deras mängd vs-1 
«wr hur flitigt de användes. I det* 
su ra bda taget grngo de alla ut : 
på att göra sjukdom sd jäfvuleus 
uppehåll i människokroppen, så «>- 
behagligt, att han skyndsammast 
lämnade den. För ändamålet ha­
de man en mängd besvärjelser, 
som ofta no? icke voro annat än 
meningslösa formler — ända till 
våra dagar har jn trollformeln 
* abrakadabra" sålunda bibehållit

nötta" y r dm redan det första å- växter voro
iLANDTBRUKImperial Bank of Canada ret.

VINTER YÄRPXLNGReservkapital fj tw^ooo De enklaste, starkaste 
och mest öfverbevisan- 

de af
SPARBANKS AVDELNINGEN BEKOMMF.MlF.RAS 
Växlar dragés på alla platser i Sverige, New ge och Da» 

mart, gro betalbara i krnenr.
HUFVUDKONTO® Hörnet *f MAIN St «*h BANN A 

TTNE Af» N G I e*L*. Maaa.-rr
NORTH END Fthal Hörm al Selkitk oet Mata St.

* A. Hebblrwh.te, Manager

Just nu äro äggen ovanligt högt 
i pns, och ändå svnas hönorna på 
landet inte bry eig om att varpa. 
Antingen äro de likgiltiga för det 
höga pris deras produkt betings 
eller också hafva de 
skäl för sitt tiUvägagående 

1 tro det senare I många fall be- 
ror varpningens upphörande på, 
att hönorna icke erhålla passande 
vinterföda. Den inträdande vintern 

t sätter hönsen ur stånd att längre 
, sjelfva skaffa sig äggiöda utomhus. 

Det ålagges derför deras skötare
► *tt se till, att de förses med så-
► dant foder, som stimulerar värp- 
[ ningen. Detta försumma*-
► j tills hönsen slutat att värpa, och 
| »edan de en gång slutat på hösten
► i eller rättare, om de icke börja att 
[ v*fPA P* hösten innan vintern in-
► träder, är det troligt att |
* värpa mer före Januari ellt-r Feb-
► mari. Se derför till, att

Att han sjeH fått en god 
måste till stor del bero på att han 
medels att plöja djupare lösgjort 
dit t em’ t-n
•ch bla tat detta med det 

jordlagret.
Så klämde han i med sm djup- 

plöjning och grundlig kultivering al 
majsfältet. Han skiftade med klöf- 
ver, hvete, majs och hafre, och han 
höll sitt ord ifråga om den allmänt 
goda alkastningen efter fem år. 
fastän han ej användt så mycket 
som ett pound konst gödsek Men 
han nppfodrade naturligtvis sin 
gröda och använde spillningen. 
Och nu har en familj sin goda ut­
komst från dessa “utnötta" 40 
aeres jord. Detta skedde i en af de 
s. k “gamla staterna."

Hur mvcket lättare och hur mvc- 
ket bättre skulle det ej gå att vid- 
magthålla den vestlifa jordens 
fruktbarhet — och att öka den. 
Det kan göras, men ej med tre 
tums djup plöjning.

Grädd Separator 
Argumenter

andra god
Vi

Vi kunna ej tro att det gifvee ee lcf vande man 
med förstånd som kan lägga sina egna pengar i kö­
pet af någon annam grädd-separator än DE LAVAL 
för sitt eget bruk, om han blott först begagnar sig 
af tillfället, yppet för hvar och en; att se och för­
söka en förbättrad DE LAVAL maskin innan han 
köper någon annan.

Det är knappast möjligt säga mera än 
Det är knappast möjligt att

rller luH-

detta.
framställa den enkla sanningen i enkla­
re ord. Det synes knappast möjligt att 
säga det mera öfverbevisande.de ej

Prof försök af en DE LAVAL maskin är fritt för 
hvarje ansvarig man som påtänker köpa en grädd- 
separator. Vi hafva agenter på hvarje plats för 
detta ändamål. Om Ni icke vet agenten i Ert 
grannskap sänd till oss efter hans namn och adress 
och det skall vara oss ett nöje gifva Er ES rf rågan 
prompt uppmärksamhet.

Ivirp-
, hönorna fodras väl om hösten med 
passande foder, isynnerhet kott-

’ och bes-affall samt grönfoder, 
hvilket i det närmaste motsvarar 
hvad fåglarne sjelfva tillegna sig 

! sommartiden ute i det fria.
En sak bör icke förbises vid hön- 

utfodring för varpning och 
det är, att värphönoma krafva en 
viss hvilotid hvarje år 
äggproduktionsorgan. Om derför 
hönan värpt flitigt hela sommaren 
så är det blott enligt 
ordning, att hon hvilar sig litet nu 
på hösten eller förvintern 
att förvissa sig om, att hönsen 
värpa på vintern, torde, det derför 
vara nödvändigt, att redan på 
sommaren hafva detta mål i sig- 
te och då gifva hönsen den hvila 
de åstunda samt vid utfodringen 
snarare motarbeta än upparbeta 
varpningen under ett par månader. 
Detta kommer då att sätta hön-

Medeltldi Läkekonst. The De Laval Separator Co.sens
VancouverW1NNIPEGMontrealDet blef först det senaste år­

hundradet förbehållet att rätt 
uppskatta den rikedom på erfaren­
heter i fråga om människokroppen 
dess sjukdomar och deras botande, 
som representerades af den gamla 
grekiska läkekonstens tre storhe­
ter, Aristoteles, Hippokrates och 
Galenus. Att romarne icke för­
mådde öfverträfla dem är egentli­
gen intet under. De bevarade e- 
mellertk* och utbredde deras läror, 
men med romarväldets fall sjönk 
Europa åter i medicinskt afseende 
tillbaka i barbariet.

Läkekonsten -bedrefs under medel­
tiden nästan uteslutande i klostren1

för sina

naturens

sig.För Samma ändamål, som det tala- 
ordet, tjänade också det skrifna 

och. senare tn ckUuU
ielseformler har man ännu 

många i behåll. Äfven besvärjilse- 
örter voro i bruk,

örter med stark om också ic-

SMITH-FESS AGENCYiAf skrifna
247 NOTRE DAME AVE. Phone 4993 WINNIPEG, MAN. <• 
Placera Edra Brandfftrsåkrlngar
hos SMITH-FESS AGENCT, hvilka representera de starkaste < | 
och mest liberala bolag 1 Canada. 4!

Referenser: Svenska Canada-Tidningen. \ *

och särskildt
voro
ke precis angenäm lukt, i första 
rummet
spelade också tidpunkten lör deras 
plockande en stor roll för dera* 
läkekraft, 
togos in, lades på det ställe (lär 
smärtorna kändes, användes >id 
tvättningar eller förbrändes helt 
enkelt i sjukrummet, ofta under ut­
talande af att sjukdomen måste 
förbrännas såsom örterna.

Naturligtvisbvitlök.

sen i passande $t k att med lämp­
lig utfodring börja att värpa på 
hösten och fortsätt dermed hela 
vintern.

och liksom alla andra vetenskaper 
efter rent skolastisk metod, d. v. a. 

den man höll sig till bokstafven, och 
hvila som det brast mycket i fdåga om

Dessa örter antingen

Härigenom vinnes 
stora fördelen, att hörisen 
sig under en tid af året, då äggen | munkarnas vetande på det anato- 
äro billiga, men värpa under den miska och naturvetenskapliga om­
årstid, då äggen alltid betinga ett rådet, så blefvo de gamla grekiska

lärofädernas ord ofta missuppfat­
tade. ■■

Af intresse för farmare.
<» Farmare som bo nära nog till järnbanan att lasta sina
< ► egna vagnar borde icke vara förutan vår VöCkOföVy öfVSf
< , Spannmål under afskeppningssäsongen. Om Ni inte redan är

högt pris. En annan metod var att genom 
besvärlelser drifva sjukdomen in i 
ett djur, som därefter antingen dö­
dades eller öfverlämnaded åt sig 
själf.
den gamla vidskepelse, som 
*4n förelöpare i bibelns syndarioex. 
öfver hufvud 
djur en helande eller förebyggande 
kraft, så t. ex. korsnätjben, i fråga 
om hvilkeu

Ännu värre var det emel-
! lertid att tidens tro och öfvertro 

HVEMS VAR SKULDEN-FAR-! kom att s*)da en ^ betydandetoU
på det medicinska området. Medan 
de förenämda grekerna sökte bota 
sjukdomen på naturlig väg, betrak- 

gång en farmare, som tades under medeltiden hvarje för­
öde 40 aeres jord. En tid lif- sök i denna riktning som gudlös- 
närde han sig derpå, men det blef, het. 
mer och mer smått för honom och * 
slutligen måste han “gå från gård 
och grund". Han försökte få 
narue till att tro, att det ej var 
hans skuld, men att det kom sig 
af att jorden var “utnött".

Nuväl, jorden kom i en grannes 
ägo. Han indelade den genast i fle­
ra marker, och för att få sädes- 
skifte infördt, planterades majs på 
tn af lotterna. IIan väntade just 
ej att få någonting nämnvärdt der- 
af, men han förklarade, att efter 
förloppet af fem år skulle samtliga 

1 40 aeres börja afkasta goda skör­
dar. Han satte plogen åtta tum 
djupt i jorden efter tre starka hä­
star, derefter harfvade och “diska­
de" han jorden till dess den var 
pulveriserad genom hela plogdju­
pet. Till både sin egen och gran- 
narues stora öfverraskning f«k han 
en ganska god skörd från den “ut-

0 på vår lisia, sänd oss Ert namn och Er postadress, såval som

< ► namnet på Er järnvägsstati on och vi skola skrifva till Er re- 
* > gelbundet, gifvan k Er fulla underrättelser direkt, med afseende

< ► p& rådande efterfrågan å de olika hvetesorterna och priserna 
o som betalas för dem å Winnipegs marknad.

Har möter man sålunda 
har

MARENS ELLER JORDENS?

Det var en tillskref man vissa

; RANDALL, GEE & MITCHELL,Den hedniska uppfattningen om 
sjukdomen som ett strafi af gudar­
na, en uppfattning som ju äfven 
delvis stämmer öiverens med den 
äldre mosaiska uppfattningen, kom 
åter till heders. Var det ick 
vredgad Gud, som 
men, så var 
hvilkens otdrifvande 
böner och besvärjelser, 
var också en viss fatalism af vär­
sta slag förbunden, 
var en pröfning och 
fördragande Gudi behagligt xerk.

Hand i hand med denna uppfatt­
ning gick den naiva tron att jor­
den och allt hvad som är på den 
skapats för att tjäna människan 
Ja, Gud hade, så menade man, i 
sin gddbet gått så långt, att han 
direkt utpekat det ändamål, hvar- 
till hvarje växt skulle tjäna, 
det gällde att bekämpa sjukdomar,

vidskepelsen gifvetvis 
näbbets korsform.har sin rot i < >gran- dufvor, renhetens symbol, SpanmAl» kommissions handlande.Unga

användes vid hjärtsjukdomar; de 
bundos på den sjukes bröst och 
om de flaxade med vingarna, så 
betydde det att sjukdomsdjäivulen 
lämnat kroppen.

Också på liflösa ting ansåg man 
sjukdomen kunna öfverflyttas. Man, 
borrade ett fcål { ett träd, förvisar 
de med en besvärjelse sjukdomen 
dit in och proppade därefter 
hålet med en träplugg. Eller man 
lät den sjuke kirypa mellan de bå­
da hälfterna af' ett kluivet U träd 
och band därefter de båda hälftcr- 

En annan metod

< -
I 4 - Garanti och Licenee. 

! [ 17 år i affär. 237 Nys Grain Exchange,
MAN.

e cn
sande sjukdo- 

det djäfvulen, för 
man tillgrep 

Härmed

WINNIPEG,
♦

Sjukdomen 
dess tåliga till

M9C0RMICK DRILLS
\7 ÄSTRA CANADAS FARMARE 
^ få säden 1 marken rätt när de bruka McCormick drills.

Disc drills enkla eller dubbla, gå igenom hård mark, odla 
den väl och arbeta med framgång i mörja. 
kraft motoren drifves af keejor från hufvudaxeln. 
inga kugghjul å McCormick drills att slita. komma i oord 
ning eller förorsaka oregelbunden såning.

McCormick drillens stora fördel är att den enkla disk, dub­
bla och sko drills äro skiftbara. Det är intet tvifvel att dub­
bla disks äro öfverlägsne i mörjiga åkrar, enkla disks i hård 
och hindrande mark o. skodrills i väl förberedd och mjuka 
fröbäddar.

McCormick drills båda hjul äro drifhjul. Detta tillförsäk­
rar positiv jemn matning. Sko och disks äro så anordnade 
att göra lättast möjliga dragning. Bekväma fotstöd biträda 
operatören i hans arbete. McCormick drilla, enkla och dubbla 

disk och sko, tillverkas i 14, 16, 20 och 22 märken.
McCormick disk harfvar, jemnande harfvar, eultivators Och 

skofior äro de bästa redskaper i sitt slag.
McCormick drills och redskaper äro byggda i Canada och 

äro särskildt lämpade för förhållandena i detta land
Besök eller skrff till närmaste filial-agenter.

slSjäCä;
INTERNATIONAL HAIVE5TER COMPANT OF AMERICA, CHICAGO, ll.Li .

veta af erfarenhet att de
na aamman. 
var att på marken utså sädeskorn,' 
som den sjuke en längre itiri burit 
på sig, vajiligen på hjärtat. Alro- 
nan eller mandrogoroten bars 
som skydd mot sjukdom och be­
talades under medeltiden ofta med 
ofantliga, summor; särskildt högt 
skattade voro de som växt under 
eller i närheten af en galge. Den 
som inte var rik nog att 
sig en alruna sydde tn vissa örter, 
vanligen sju eller nio örter, i . sin 
mössa till skvdd moe sjukdomsan-

Den positiva 
Där finnesdå

O

Den förbättrade 1909 Avery Ängplogen
med tillbehör

Efter ddgerdpdens härjningar 
sjönk läkekonstens nivå ännu dju­
pare, så djupt som 
står bland viidarne. 
ste och löjligaste medel kommo till 
användning och de statkars sjuka 
sväljde dem trohjärtadt; ju äckli­
gare de voro dess bättre.

En ljuspunkt i detta mörker bil­
dar arabernas läkekonst, som stod 
på ett jämförligt högre trappsteg 
än bland väster landets folk. 
dem torde1 jndarae, som åtnjöto 
berättigadt anseende som läkare, 
ha erhållit undervisning, 
digerdöden och de därefter kom­
mande utsträckta judeiöiiöljelaerna, 
gjorde slut på detta frö till en 
bättre och tillförlitligare läkekonst, 
i det de flesta judiska läkare just 
på grund af sitt vrkc dödades.

den knappt 
De äckliga-

Är bygd på samma principer som förut, men medförbättringar. Avery Ångplogen har redan I :tt demonstrerat sig vara den mest 
framgångstulla och tillfredstållande plogutstyrsel i marknaden — men det är ej vart sitt att vara tillfredställda — vi fortfara göra för­
bättringar — de upp till datum och originella kännetecknen af A\'ERY fabrikanterna åro bevis på detta faktum —
Avery Angplog utstyrseln förbättrad — båttre än någonsin

och saluml-i år NmIRTR L.*hch C
K eg i ix«, Seefc.;

Ai

Men

«

Tillförlitliga upplysningar
om Naturen» hemligheter; om lifrets aan-♦♦♦♦♦♦ 
O» Innebörd, om a&itet att bibehåjla em* x
hälea och uppnA en hö* och lycklig ålder - } Z
d rm, oro huru att göra ett lyckligt v»i vid ♦ 7 » 
åk t en eka t»s Ingående, och erhålla friaka ♦ f > 

lyckliga barn: om menniakokroppe: ♦ ? m 
t yggnad och vArd; om beatAmmandel tfå * > 
kon hoa barn — allt dtit* finner nl I d- ♦ »f Za
ryktbare specialisten L>r. B. a Fooie»e5 J 
storartade Vetk -Hemlikare,,". ♦ i ^

Af detta ovärderliga arbete ha öfver er, e 5 X 
mllilon exemplar fÖrsAJia på olika apråk ♦ - C 
oth alla so ra 14st d^teamtna ber örn ma det ♦ ® U 
pA det mest entusia»T|«iui »äit. *50

Denna bok »ätter llnaren 1 stånd al1 ♦ 5 2 
Wfn ett rätt och lyckligt lif. ♦ 5 O

Okunnigheten försvagar — Irunrk.ipen ♦ c 
■tyrker — Lis derför denna bok. Innan det ♦ „ z 
blir för aenL Huru många parauner för-A ® o 
d*rfva lrk- »in hllsa o<h gå en förtl.» i»* O 
död t il1 j«*•. 1 ea.^ jpA^rnj^^d, a f okunnighet on. A 5 J

Laat och obetlakaamher förstöra mån- 
|P* uriga lofranda personer och »anda dem 
1 en förtidig graf Kunskaper, om d«-r. » 
rfdda^dens.0*” eAt,et a,t wva rått skulle 

Hvar och en bör derför lina denna

msm
Hågs mål

Avery “Yellow Fellow” Separatorer Höga mål! Ej mäktar gruset 
Att ett lifsmål själen ge.
Högt mot himlen själf och ljuset 
Skola våra blickar se.

0<h
Vårt MottoBygd» i »11» storlekar från 19x30 42x70.

I> fA grödan ut af axen. Vår kombination af Jumbo Tool Ståltänder, So­
lida Cylinder oeh långa, regulerande rist yta med rörber rist under slagmekaniken 
■r en pålitlig gröda förskaffare.

De skilja grödan från strået. Med v Ar länga rist yta skiljes den stora procen­
ten af glöda från strået vid cylindern Strå räcken med dess långa uppåt och 
bakat kast, och IXL skil jo-devis taga väl vara på råsten.

De rensa grödan. Konstruktionen af vir Shoe" och "Fan" är speciell, gif- 
rande en jämnare blåst öfver hela sållen och blåsten precist der den är behöflig.

Jemte allt detta tröskade snabbt, behöfva ringa reparering, åro byggda att 
hålla ut och hafva en mlngd af förbåttrade speciella kännetecken.

•Det är icke hvad Ni betalar, man 
hvad Ni f*r I6r Edra pengar 
råknas."

DhR Rro mänga tröskare och andra 
*ga Avery maskiner, hviika förut ägde andra 
maskiner som säga Ni får måst lör Edra
P*ngar nar nl har en Avery.”

som
Hvarför sina krafter gifva 
Och sitt unga, varms blod 
För ett mål, som bort skall drifva 
Sjunkande i tidens flod?

Z-som nu

>
Klipp ut hår ......

Intim! denna knpou, till Haag Bro. * NdUm»i1: ?1'11 f'i« ™
»Tti» engioes. Angplog

Allt det högsta uti lifvet. 
Allt som himlen hörer tiU, 
Pl den fana må stå skrifvet, 
Som vår skara följa vill.

Age» ter

ar. Separatorer, Vatt* taeka °eh eälunda erhålla skydd mot de inånga faror, aom bo »a oea.
Hcmlåkaren Innehåller Ut ålder ocb Öfver SS# fflwtmflooar af bvflka I# åro färg-rr; ;r:“52Bi? tgkko **d Btit n*tn enbud eäll.r

■ mm HLlISlCO., 129E.28tlSt,HeiYorl

Blott det ädla och det reaa, 
Det som vizMee lyckliggör, 
Det är värdt och det eBena 
Att arbeta, kämpe för.

HAUQ BROS. NELLERMOE CO., Limited
Canadian Jobbers

Si

WINNIPEQ, MAN.

j
m .... B
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Robinson Sc Bulloch
Spanmåle Ko mm i a »i o n a h » n dl » n de,

431 Oraln Exchange. Winnlr»*

Det gifre» blotr ett sitt för Er stt få .Ga fördelarna och 
nyttan si Er spenmll, och det är — att sända den och låta en
känd, ärlig koramiaeionafinna sälja den för Hr till högsta
marknadspris. Vi sända förskottsbetalning vid mottagandet al 
fraktsedeln och resterande belopp så fort spanmålen är törsäld. 
Sänd Ni er spnnmål till om, och Ni erhåller dras hels värde

Referenser: Union Bank of Canndn

Hero Spanmåls separatorer.
0

1

f*-v

¥* *

FARMARE I
NU är tiden farmare komma samman och'diskutera 

»kap och frösorter af olika slag. Hvad skulle Ni tänka om 
professor som påifrar fullblodsraser och i samma andedrag 
kommenderar begagnandet af vanlig ras af hingst ocb märr f 
afling? Eller en fröman som skulle välja en profklump af hve 
och bära det till toppen af ett träd samt strö ut det geno 
ett kärl att rensa det? Eller hålla sig fast till h\*ilket förål 
radt svstem som hälst, medan världen fortgår i sin ban 
I!VARFÖR inte skafia Er en HERO och äjfa den sednaste oc 
fullkomligaste förbättringen? De underliggande gardinerna 
HERO- maskiny^ skilja ert hvete från hafren och göra intet 
tr&ng på såll-uTrymmet. Med andra ord: Ni behöfver ej ofve 
stocka Hr kvåi*n med såll för att få resultatet. HERO-masl 
nen är fullkomlig. Den har ingen like. Den lämp 
sig för alla olika tillstånd af spanmål. Försö 
den. Tillx'erkad af
The HERO MANUFACTURING CO .VVinnipeg

t

flrv 
.



Il O M I NIO TVj ................ .
U TEATHE * '

♦ Ny musikalisk Framställning 4 WWVWWVWAVW»- <W 
4 8 r- SEMINARIE-FLICKOR 1

KOLJ Sjungande och Dansande,med + 
* speciella elektriska effekter. ^
4 BASQUE GRAND OPERA ♦ 
> KVARTETT, > Amerikanska Hårda Pitteton 

Kol äro bast. Alla storlekar. 
Vi hafva också på lager Hoc- 
king Valley, "Am. »oft“,Galt 
Kol och Koks. Prompt leve­
rans till hvilken del aom halat 
af staden. Trenne distribue­
rande vedgårdar.

Winnipeg Coal Co.
Phone 700, — 834 Main St., 
3 dörrar söder om Duflerin 

City.

i♦ Franska Opcra-vokalister.
HAYWARD PISTEL CO., 
Komedi-success, “The King 

ol Blackwellis”.
FLO ADLER,

F avori t-sångaren.

r
*

i xMorris—Manley &
ST ERLING—Dolly 

^ I deras Fars: “Kid Hickey”.
♦ ALVO & COPEI. \ND, 

Komedi-Trapetr-gvninaster.
KINUTiV »M

DOMINION - ORKESTER.

QrandQperaHouse :: VED
NordsiAm, Enda Teater | ! ► •* ^ eärskUd‘

Hirn. Main ock Jarrn. Tel. 3010 <, _ Hugget o. sågadt efter order. <
J [ * * Gif mig ett försök och tiU- ] 
< ► o fred sst ällelse garanteras. <

Wm. Freiter <
DENNA VECKA 

Den glittrande, präktiga < > ]' 
härliga 871 Bannatyne Avenue. , 

VEDGÅRD OCH OFFICE : ' 
hörn. al William Avenue och ! 

Adora Andrews som Carmen. ; | Monkman Street.
Matineer Torsdag o. Lördag. ' 1 1 ’
GODTKÖPS - MATIN EE . .

TORSDAG, 35c o. 35c. ] J m
K välls priser 15c till 75c. < >

♦ <.
CARMEN

NÄSTA VECKA 
Det beryktade Engelska 

dramat

“Dora Thorne”
4 *

1 Små Blankare LOUISE BND6E. Winnipeg.t ------ Irån ------| Hurra för Skandinavisk

tlDRO r1
— Mr V W. Weik. som nv!igen 

försålt sitt X 509 Jasner a ve. be­
lägna hos. afreser i dag till Tev- 
loe, för att bosatta sig k ftrtn.

— Sarprinerade blefvo foi hdt n 
onsdags afton pastor och mrs p. 
Lindh i det t ref na pastorsbostAHet 
å 451 Newton a ve Ett fint täcke 

hnfv. påbörjat vlrplöjnm-S öfvérlemnades Pastor I.indh har 
erhållit kallelse från en församling 
E StiQsrater, Minn Pastorns mån­
ga vinner å denna plats hoppas 
att han bestämmer sig för att 
stanna å detta verksamhetsfält

— En mejerifarm kommer Gustav 
Kammrah att anlägga i KDdonan 
och har för ändamålet inköpt fetn 
aeres land

— I skand. missionskyrkan hölls 
i torsdags en lyckad sång- och mu- 
sikfest. Den var väl besökt.

— En ny frimurareloge stiftades 
har förliden torsdags afton af 
stormästarens deputerade mr 
Vaughan från Selkirk. Detta är 
den 7:de logen i Winnipeg och kom­
mer att få namnet “Acacia 4o- 
gen.“

— Svensk a g oodtemplarlogens 
verksamhet går stadigt framåt 
och dess arbete vinner berättigadt
erkännande.

Aisaifef ach ■—erålåie* Under
förliden månad rapporterades tiU 
stads-clerker 348 barn bordsfall, ilo 
dödsfall och 120 ingångna gifter­
mål.

VITALST ATISTIKFN.

— Mars gick i förfåV in som ett 
lamm. och vi hoppas att den icke 
alltför fort visar sig vara en aH 
eller ett lejoe.

I
SYNO-PRKSBYTERIANSK X 

DEN af Manitoba och Saskatche­
wan
möte i Knox-kvrkan. Mötet bör­
jade i går afton samt fortsattes i 
dag och 1 morgon. Ett stort an­
tal prästmän tillhörande 
synod äro närvarande.

.. “No är den Ijufhga vårens
tid " etc . Farmarena i Clareaholm
Alta .1 har nu sitt årltga synodal-?

f ATLETISKA KLUBB (Hl v e r 

FREDAGEN
l gen

— Numret af “Free Presa” för nämdav Jen 26 Febr 1879 — 30 år sedan—DEN 12 MARS* innrhoU rn notis om stt fotogen 
v-Ides 1 Fort Frances för $3.50 per 
gallon. Högt pris för upplysning.! POLISRAPPORTEN för Febru­

ari månad gifver vid handen, att 
arresteringarnas och åtalens 
något minskats. Om detta beror 
på befolkningens tillväxt i dygden 
eller polisens lathet, är svårt att 
afgöra, men vi få åtminstone hop­
pas att det förra är orsaken. Fyl­
leri och oljud är den mest vanliga 
förseelsen, efter rapporten att dö-

första uppvisning i brottning, boxning och konstgvrunasuk, 
omväxlande med sång- och musik nummer. Efter programmets
ftisfotning fall— Roblin- regeringen utnämde för- 

j ll<k" höll 328 “special constables" 
undcT valkampanjen. Bland .il, 
dessa svnas inga svenska namn. 
Ett godt bevis på svenskarnas lo­
jalitet mot det liberala partiet.

— Det var med verklig saknad 
vi i sista numret ai mäster Jens' 
organ saknade de i - kikaren" van­
liga utgjutrlserna. Glöm ej bort 
osa alltför länge, käre mäster 
Jens'

Stor ^ Bali
xx maX2 Ifenna uppvisning blir i enlighet wtd alla fordringar 

på respekt*bibtet och ordning 1
•>

x OBS'
SKANDINAVISK INDUSTRI- 

IPKARE 1 WINNIPEG.
Få af våra landsmän hafva kan­

ske ske reda på hvilken stor Indu­
stri bedrifves här i staden af en 
skandinav, nämligen H. T. Helge- 
son, norrman till börden. Syssel­
sättande öfver 40 män i sitt stora 
faktori, tillverkar mr Hclgeson de 
berömda FOSSTON FANNING 
MILLS, som de af våra landsmän, 
hvilka bedrifva åkerbruk,torde kän­
na till. Faktoriet, beläget å 774 
Duflerin A ve., upptager en stor a- 
real, och har mr Helgcson nedlagt 
ett ansenligt kapital i detta fakto­
ris fullkomligt m odäm a utrust­
ning. Vid ett besök af denna tid­
nings representant omtalade mr 
Helgcson att en order på 1000 af 
hans maskiner just expedierats och 
att ytterligare vagnslaster komma 
att af gå på orders som dagligen 
inkomma. Mr Helgcson är en sar- 
skildt dugande afmrsman och åt­
njuter högsta anseende och som 
person älskvärd och tillmötesgåen­
de, i sitt sätt. Mr Helgesofl är ett 
hedrande mönster för skandinavisk 
företagsamhet och framgång i det 
nya framtidslandet Canada.

ETT GIFTERMÅL SOM EJ 
BLEF AF. En ung kvinna, bo­
satt i England, hade stor tro på 
annonseringens kraft och verkan. 
Hon satte derför in en annons i en 
Canada-tidning (icke S.C.-T.) och 
resultatet var en korrespondens 
med en giftaslysten ung farmare i 

me, Man. 
grafier växlades mellan de unga 
tu och kärleken — på afstånd — 
blef allt starkare. Men kärlek på 
afstånd blir i denna materialistiska 
tidsålder icke nog för älskande, 
och derför sände vår Manitoba 
Romeo sin dyrkade Julia fribiljett 
och reskassa. Bruden anlände till 
Winnipegs C.P.R.-station en dag 
förliden vecka, der hennes brud­
gum med klappande hjärta - och 
öppna armar stod beredd att mot­
taga henne. Fotografen i gamla 
England måste dock hafva varit 
en artist i sitt slag, ty fotografi­
ets original påminde lika litet om 
det idealiserade porträttet som 
den hårda verkligheten gör af 
byggda luftslott. Den unge man­
nen kunde knappast tro sina ögon 
och ville under inga omständighe­
ter gå in på att dela ljuft och 
led t med en sådan följeslag arinna 
genom lifvet. Så följde en tåre- 
flod, men Romeos hjerta var sten­
hård t, hans illusioner krossade 
och intet kunde ändra hans beslut. 
Efter en hel del parlamenterande 
och efter det auktoriteter inkallats 
som för ungersvennen förklarat, 
att det ej ginge an att narra hit 
Englands döttrar och sedan öfver- 
gifva dem, bestämde han sig att 
köpa en biljett åt Julia och sända 
henne hem till hennes land igen, 
en sorgsnare men mera förståndig 
flicka.

f Komiterade
Vidare meddelande i nästa nummer.

X 2I
— En tysk läkare har beräknat 

att de sjukdomar, för hvilka 
niskokroppen är utsatt, uppgå t dl 
mer än 1,100. Ej underligt att 
“fri dollar behandling” ter sig loc­
kande för en eller annan godtro­
gen tidningsläsare.

— Märkvärdigt huru roligt det 
är att själf få ge sin nästa några 
“nyp”, men då denna nästa igen 
börjar damma på vår egen päls, 
så ull tapparna ryka, då är det ej 
på långt när sa trefligt, då ä( nä­
stan en obildad, rå markatta. Be­
synnerligt — eller hur?

— Som prof på rafvens slughet, 
kan jag tala om, att jag en gång 
under en jakt förföljde “mickel” i 
hela tre timmar, och när jag ändt- 
ligen lyckades skjuta honom, 
var han bara en röd hund, sa' 
söndags jägaren.

m«in-

Musik och Drama.

Icke någon mera populär pjäs i 
sitt slag har uppförts i Winnipeg 
än “The Virginian’’, och visar ge­
nom fullt hus hvarje afton att den 
utöfvar lika stark dragningskraft 
på publiken denna gång, som vid 
dess sista besök härstädes.
Handlingen försiggår i västern, 
med dess typiskt fria folk och fria 
lif, och många intressanta episo- 
der härur förekomma. Scenerier­
na äro storslagna i hvarje detalj. 
Nästa vecka giives å Walker-tea- 

_ , ... tern säsongens kanske mäst stora
-En Cpsala-studcnt har upp- h generande styckc BEN 

funnit ett nytt slags fortskaff-l HXJR
mngsmedel som han kallar “taky-1 _ Miss Maude Feal dcn nya
P 7, vsn * $na a 0t; F°r VBr »tjernan vid Winmpeg teatern,
egen del halla vi styft på “apost- * •... . * , , . F F , upptrader denna vecka 1 titel-rol-
lahastarna åtminstone Ull, vt få len som Barbara Freitchie, i dra- 
rad att kopa ett htet komforta- mat af aamma namn. j dctta
Dtil ~ lu,t5kepp. * styckc gifves miss Fealy tillfälle

visa sina stora resurser i fram-— Vid ett husförhör i den kära 
fosterbygden förekom följande dia­
log:

ställningen af växlande pathos och 
sinnesrörelser. Pjäsen är en i 
hvilken kärlek och patriotism äro 
de dominerande dragen.

— Vid Dominion teatern gifves 
denna vecka många förträffliga 
variationer i varieté underhållning. 
De åtta Seminarist-flickorna upp­
träda i vackra sång och musik­
nummer och Basque opera-kvar­
tett gifva utmärkta prestationer i 
sång. Al vo och Copeland gifva 
uppvisningen i den högre gymna­
stiken. Derjämte många andra 
nummer af intresse för varietéens 
vänner.

BB88BBB8RKSSBIBaSIBSISBBSÄH» » A |
Landsmännen inbjudas att besöka den

»Svenska Rakstugan och Billiardsalongen
440 LOGAN AVENUE, Hörnet al Laura Street.
Alla välkomna. Bästa arbete och moderata priser!

i.'eeneeiieeeeiBsia8iatss»K8**eeMesÄS

Brel och loto-
■

Pastorn: Säg mej, Jöna Peder 
Hallberg, hvad han vet om Sodom 
och G omorra!

Hallberg: — Sodom.
funderarc)......  Sodom va
gammal profet...... !

I*astorn: — Och Gomotr.i då?
Hallberg: — Ja, dä va' !i hans 

käring.

B
K (en lång 

la enB

Trygg Insättning
Breflåda.

Peter
tacksamt mottaget, 
satt oss i förbindelse med 
nämda prenumerant och tacka för 
Edert visade intresse.

Anders Johanson. — Det intres­
santa brefvet tacksamt mottaget 
och infördt. Vi hoppas ofta få 
höra från Eder.

E. Köping. — Vi erkänna tack­
samt mottagandet af den dollar 
som Ni ytterligare insänd t.

D. A. Norman. — Vi mottaga 
gärna meddelanden af intresse for 
läsekretsen.

Mag. Person. — Vi tacka lör den 
frikostigt tilltagna remissan.

J. S. Lindgren. — För vänliga 
brefvet och närslutna |2 säga vi 
hjärtligt tack. Listan ändrad i 
enlighet med uppgift.

Vi hoppas att alla våra vänner 
tillse att kreditering vederbörligen 
gjorts å adresslappen. Vi läirga 
an på att vara mycket noga med 
skötandet af vår lista, men detta 
bör ej hindra 
från att vederbörligen kontrollera 
vårt arbete. “Jan 9” märkt å 
adresslappen menar att pren. är 
betald till 1 Jan. 1909, “Jan 10“, 
1 Jan 1910, etc.

Nedanstående inbetalningar er­
kännas tacksamt:

Magerblad. — Bidraget 
Vi hafva

*United Wireless Aktier
Hall Sverige.

NEW TORK TRIBUNE SÄGER JUNI 14. FÖLJAN­
DE OM DESSA AKTIER Hell Sverige! vårt härliga fäder­

nesland,
det härliga landet i Norden,
där frihetens fackla i flammande 

brand.
sitt ljus sprider ut öfver jorden,
där fvlkadt kring tronen står enigt 

vårt folk,
som ärans och rättens och sannin­

gens tolk,
beredt att försvara med vapen i 

hand
vårt älskade fädernesland.

"Då man återkallar i minnet att ett hundra dollars in­
satta i Bell telefon-bolaget vid dess början hafva återgäldat 
|450,ooo i dividender, uppstiga som solen en klar juni dag 
de gränslösa möjligheterna af trådlös telegrafi Med tråd­
lös telegrafi ilsnabbt kommande i universalt bruk, öfver 
land och vatten, med jemförelsevis ringa kostnad i under­
hållning och möjligheter långt bortom mennmkans oforväg- 
naste drömmar, presenterar, UN 1TKI) WIRELESS det stör­
sta tillfälle för säker, förnuftig och logisk Insättning med 
bättre grundade förutsatser att gifva större vinst än hvilka 
andra aktier som helst nu utbjudas åt publiken. '

För att befrämja bolagets verksamhet och for ändamålet 
att bygga öfvcrland stationer och ekipera Atlantcr-ångare 
fortare, erbjuder lsolagct tiU salu ett begransadt antal af 7 
procent preferred, participating stock.

Canada och Förenta Staterna komma att erfordra ca. 
5000 öfverland stationer att 
transaktioner.

IIvad bragder du stolt på histo- 
... riens blad 
i forntida dagar har skrifvit, 
då sönerna dina så djärfva åstad 
i segrande strider sig gif vi t, 
då kring Europa från bloddränkta 

fält
ditt namn bland nationernas främ­

sta blef ställdt
och vid. dig en ovansklig ära du 

band,
vårt älskade fädernesland!

tillvarataga framtida affärs-
♦

ROBT. A. GRANT
Fiskal Agent för Mellersta och Östra Canada 

Rum 717, 718 och 719 Union Bank-byggnad. Winnipeg.
ETT OPERASÄNGAREPAR PA 

AMERIK A-TURNÉ.

Det tycks ha blifvit riktigt på 
modet inom svenska sångarkretsar 
att kuska till Amerika på en liten 
lätt sommarsäsongtärd. Under de 
senaste två åren ha nuvarande fru 
Oscår, fru Anna Lundberg, fru 
Meissner, fru Högberg och fröken 
Grunberg seglat öfver Atlanten 
och kommit hem från sitt besök i 
vilda västern höljda af ära, lager 
och inte minst af guld och deras 
turnéer $ia lockat orkestrar och 
sångföreningar ut på samma seger­
rika stråt.

Till sommaren tycks gamla Sve­
rige åter komma att sända nt en 
sångarhälsning till sina icke glöm­
da söner och döttrar under stjärn- 
banéret, i det operasångarna Mar­
tin Oscar och fru Oscar planera en 
konsertresa genom Amerika.

Uppslaget till färden har gifvit* 
af en inbjudan tiU den stora ut­
ställningen i Seattle i sommar, 

I vänliga stugor, som strödda här vid hvilken det bekanta operasån- 
stå, g arparet har erbjudits medverka

där fostras af vördade fäder vid ett par konserter, som skulle
ett släkte, som kraftigt * till jorden gifvas der under en “svensk dag", 

_ skall slå och som arrangerats af Stillahafs-
den ovän, som Sverige beträder, kustens Svenska sång arfor bund. 
ett släkte, som tager i arf denna När skall vårt Svenska Canada 

bön, få besök af svenska artister ?
klingar mot köjden så härlig; Kunde de ej någon gång taga en 

och skön: afstickare upp till Winnipeg ? Sä-
“I tidernas tider bevare Guds hand! kerligen skulle den svenska 
vårt alskade fädernesland!" norska befolkningen rerna mc

prenumeranterna

N *#■■

Hur skönt är du icke när glittran­
de sol

sig speglar i källklara vatten, 
när dagen sig gömt vid den snöiga

A. G. Smith ..................
Louis Anderson ............
Anders Johanson ...........
E. Köping .......................
L. Cavalli .......................
Per Eriksson ...............
O. M. Hanson ....... .
L. Westlin ............ ..........
Olof Pearson, Box 1942
P. Johnson ......................
Dan. Olson ....................
E. Löfvendahl ................
O. Häger .....
A. Vicklander ____
J. A. Larson .........
Lars Björklund .....

fi.OO
1.00
100
1.00
loo
1.00
1.00
2.00
1.00
1.00

i ^ pol
och hägrar sig trolsk genom nat­

ten,
när grönskande skogen så dröm- 

fylld där står
och fåglarnes skara så jublande

slår
i sånger sitt lof öfver land och 

kring strand,
vårt älskade fädernesland.

The BLUE STORE
är nu i full sving.

Dröj ej för länge. Godtköp 

som dessa komma ej att 

räcka länge.

1-55
—3.00 
___ 1.00
.... 1.00 
.... 1.00 
.... 1.00
.... 5.00
.... 1.75
— 1.00 
.... 1.00
.... 1.00

#*

Slag Person
Fred Enges ____
M. Berg ................
-John Person .....
Oscar Anderson .
J. s. Lindgren ........................ 2.00
Ernst Sandberg ....
John MeLeod
I- Land __ _________
A. Ekman ........... ........
JdZn B^NdLon ~Z

Chas. Nyberg_____

125 Main St.
KENORA, ONTARIO

..........- 2.00

—L. i-oo
------- > 00
----... 1-00
--- - 1.00
------  1.00

r 00 j*1Hj. A. Liadsdal. it.

The WALKER ('IIIIIIIIWIHIIlim

önskasCANADA3 FIN ASTE TRÄTER
; ; Flicka för lätt Bumrbete. U- 
. . ten lamilj.6ÄMån. Mars 1

Kirk La SheBe-sällskapet 
presenterar hela denna vecka 
det storslagna dramat från 

Västerns slätter,

The Virginian
W S. Hart i titelrollen,

Frank Campeau aom 
"Trampaa".

Priser, altnar II .50, 1.00, 75c, 
5<*, 25c, Matineer, 1 00, 75c, 

5<*. 25c.

P. B. KELLETT, ; 
Adreeai B ullman Bron., 

McDermott A Francen, \
I eller
■ »93 Ethel Avs-, ;

Creacentsrood
4-H 1 1 It 1 H 1 1 I | | | 1 | 1 | | |

■BgSaaSBHBKBBSeB
■

Tel. 1146,a
a aa
a ■EN VECKA a a8 till 12 Mars

Central Dray Co. maRidån lör BEN-H1TR går 
npp altnar precist il. 8.13. 
Matineer (Onsdag o. Lörd 1 
kl. 2 e m. Inga platser anvi­
sade under prologen "THE 
STAR OF BETHLEHEM

a *lör«: Bgi transpoiuring al PIANON,™
s möbi.er, bagage och
» ker af livarjehanda slag.
» k a ■ ■ ä A V S K ■ SjiiÄji

m

Klaw flk Erlanger’s nva och 
större

Ben-Hur Thallander Co.Ktt mästerstycke — 200 i 
produktionen

Försäljning af biljetter bör­
jar Torsdagen 
Mars. Priser:
$2.oot

Balcony li.oo, Gallery 50c 
Samma skala för Matineer.

Inga biljetter kun­
na engageras.

Egendemsagentur 
474 TALBOT AVENUE 

Phone 8268
Vi hafva Lotter och IIua i alla 

delar af Elmwood och Winnipeg. 
Vi ha en del hus till uthyrning på 
Louise Bridge samt flera Farmar 
för utbyte mot Hus och Lotter tn- 

♦♦♦ tagna på vår lista. 
m 11 Agentur för Winnipeg Fire Insu­

rance Co. af Winnipeg. 
j Försäljer biljetter for olika Ång- 
• håtalhuer till SkandLna#vien.

den 4 
lägre golf ve t 

Balcony cirde $1.50, Elmwood

WIKv'iPEG
♦ V. B. Lawrence,

MEKANISK
VERKSTAD.

HELA DENNA VECKA X

MAUD FEALY t
o. Winnipegs stora personal i

Barbara Freitchie
Af Clyde Fitch. Reparering af alla slags 

fnstrumenter, ur och klockor, 
symaskiner, verktyg och löd­
ning af husgerådssaker 
föremål af allehanda slag.

Allt arbete utföres bil­
ligt och bastant,

R. Daneker
299 Gwendoline Street.

Skandinaviskt talas.

Kvällar 8.30-25C, 60, 75, 5i. 
Matineer Onsd. o. Lördag — 

25c, 50c.
4 Försaljn. vid teatern. Tel.894i och

♦
♦ Nästa vecka:
^ "ROMEO och JULIA".

44-444444-44»44 4-44*-4*4>

♦

18 knops 
hastighet

14,500 ''Mrziacctitons

I i nasteStörsta ILbvnn
Snabbaste till Canada
“-*■ 4 DAtiAR .

SEGLINGAR: 
Frän St. John, N.L>.

fr An
LIVERPOOL 

Fred. Feb. 12
. Onsd.
. Fred 

Onsd Mars 3 <
...... Fred.
...... Onsd.

... Fred.
..... Onsd.
.... Fred. April 9

...... On»d.

frAn
ST. JOHN, N. B. 
Feb. 26,
Mari 6,

Empress ol Brit am
Iyake Manitoba...
Empress of Ireiand 
Lake Champlain 
Empress ol Brit a in 
Lake Erie 
Empress of Ireiand 
Lake Manitoba.

Empress of Br.tain 
Lake Champlain

Tredje Klass Priser:

>7
2611,

*0,
1126,
17April 3,
269,
3»17.

»3.
14May I,

i3» 5» 
$34 73 
$ 3.00

- »33 *5
........  $ 3.50
Engelska passagerare

Till skandinaviska hamnar 
Från skandinaviska hamnar
Barn hall biljett, småbarn ............

Endast Skandinaviska Finska o- h 
transporteras Irån Liverpool.

Att engagera passage 
eller till H. M. McCallUHl.

hänvänd lkler till narmaste agent 
General agent. Winnipeg.

Damer, se hit!
; Köp VED af oss. t
; Dessa priser tala;
> Tamarac, per cord .....
; sågad hvilken
> längd som hälst .........

! | En medelålders man (nng-
• • karl) ägare till hus och några 
[ \ lotter i Kenora, Ont., önskar
• • göra bekantskap med en snäll 
‘ ’ och treflig flicka eller änka, 
< > emellan 30 och 45 år gammal, 
' | i äktenskapseyftc.
$ Sear tOl J. E. M.

Box 169, Kenora, Ont.

fo.75 -

6-75 •
, Poplar, per cord —3.73 '

> sågad hvilken
’ längd som hälst ...........
> Pine, per cord .............

" sågad hvilken 
1 längd som hälst ...........

C A H. OTTO

4jo;;
4 50 < .

5.2$ <.

NU är ritta tWen att in- ■ 
sända prenumerations- 
afglften iör c VENSKA - FUU1: H5J?- !
CANADA-T1DMNGEN. --------- -------- —f.............

I H ufvn dkontor: 1092 Main St. < 
Phone 8656. 4

«

/

1

■■BH ■■■■

1Bthnaaa vattADA-T1DNINGKNs Xfsr» 1904. 13

Godtköp i stadstomter 
och farm land. Assurans 
och lån. Depositioner 
mottagas. The Canadi- 
an Mercantlle & Land 
Co., Academy Bl. Moose 
Jaw, Sask.

CANAOIAN PACIFIC 
ATLANTIC 3T1AWSHIPS

m i i*
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W
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14 SVENSKA CANAPA-TIDNINGgN
&BB X Mar» I»*).

'fåAus /OiMms '♦-•»■»■»A-»»4^.
♦ FO*PRIMA NORSK FET SILL \ Importerade Varor \
♦ ♦JUST INKOMMET
♦ »A»om Aajovis, Kryddsill, Aptitsill, Fiskbullar, UaflclUtar ♦
♦ Medvurst, Mcsost och Getost, hän' and eder till t be Swediah * 
X ImPort:ng it Grocery Co, Knbärsairup, Knriko, Ole-Oid ,*h *
♦ Vterme hällas ständigt pä lager.
♦ Orders Irin landsorten expedieras noggrannt och skyndsamt *

: Swedish Importing & Crocery Co. ♦

♦

$2.00 M spann 80 cKAFFE ♦:per dussin.,

ar te enl valda nl Sänd in Eder order genast tillKAFFE-rpeneiltksi GUSTAFSON-JONES CO.. LTD.
326 Logan Avenue.

SÖKTES, rontedt Ugcxx. och aél-
n d att Si alltid 
XTTT och FÄRSKT Ni

det
Tel. 294 Wlnnlpeg. CanadaCOffB "t 408 LOGAN AVE-, WINNIPEG H«r af Lagaa och ElWo Su Xatt tycke 

sökt fina nenek.
dana arom och et-

1 SorsegUde i poiad burkar 40c. ....................... ................... »»»»»»♦»»»»»♦♦♦♦o»»»»» ***+
XVIRKE! Första hemEU rikhaltigt lager af Belallmiktigmde Representanter:

Snua, Tobak, Cigarrer och Cigur- *** Svmtea Cmm^TIteteg»
*r O. L. Snedberg, 411 Harris SL, 

•ver, B.C.
O. L. Eterns, P.rt., Edansvllle, Alts. 
P E. Wiagwsll. PM. Klngwslt. Alts. 
Fred Hsmberg. Wlntepeg.
C. J, Pebrsste. PJT. Odla. Ann.
A. Wntnas, P. n. nidale. Sask.
Jno c F

J E Anderson, P.*., Net of Lakes, 

Onit. Forssell, P. fl. Falun, AJta.

farmare OCH KONTRAKTÖRER: för Canada.Tidningar, Böckerrrtter m m 
ach Vykort etc.

Norsk K uB tobak 
eller 10c per ounce.

M. HEDSTRÖM

Uvarför betala höga prjser lör virke, då Ni kan få det från oss för absolut “Wholesale" pri­
ser i vagnslastparti direkt från sågverket, derigenom besparande från %1 till fu per tusen fot. 
Om så önskligt kunna några förena sig samman i en vagnslast, 
engelska efter priset för varor nedlagda vid Er station.

fl JOO

1*3
1-4 ' REN A Hr om drlt<*rt med det»* förr- 
L t4K Kenvm att k fina -»elln 11 r aktirr 

mnlf Kr del f ilen he-

Skrif till oss på svenska eller

11I i boligvt och 
der och vinst so* dermed kMcColiom Lumber X mmtr »tt M juta*. 

Hdra besparingar kunn med största trv^g | 
h-t och förtroende los tt*s h r och »jif\a stora 
uwlelmngar *krif för vidare upplysningar till

. P. M. Sc—dluavia,
?i.J5 14 TRAD-RS BANK. WINNIPEG

ROTAI. HANK. TRADERS BANK

—HIMMIHMMIMUMMIIIIM

X
Referenser^fofgar’s Cushi^^ 

Skor

i *:•

t
The Scandlnaviin-Cinadlen Lcan A Sr. vlngs Co.

14 Traders Bank. Winnipeg, Man.
❖

I

I HALG &. NELLERMOES an­
nons i dagens nummer torde 
tressera och särskildt

C.P.R BOLAGET har tillkänaa- 
m- gifvit lör arbetarne i dess verk- 

uppmark- städer i Västern att det tänker 
sammas af dem af tidningens l.äsa- fasthålla den aflöning och de vil- 
re som idka åkerbruk. Denna fir- kor som förlikningsnämden 
ma är som bekant skandinavisk ställde den i aug. 1908 för ytterli- 
och har redan gjort sig välkänd gare ett år, räknadt från den 
bland landsmännen för sin stora april 1909. Fackföreningarne äro 
redlighet i handel, och de vpperlt ej riktigt belåtna med detta, 
ga A verv maskiner den repre det befaras näppeligen att ‘ någon 
sen turar, som gjort att den drifver konflikt skall uppstå häröfver. 
omfattande affär i Västern. Ge
nom att sända efter firmans kata T. A. IIUNT, stadsadvokaten, 
log kunna värdefulla upplvsningar' har dragit koutrollnämdens

märksamhet på att de elektriska 
ledningarna 1 husen hafva genom 

FÖRENINGEN atmosfäriskt inflytande och ålder 
‘NORRMANNALAGET ' gaf 1 blifvit defektiva och att därför fa­

lördags en angenäm festlighet 1 ran från detta håll är ganska stor.
Isländska Goodtemplarhallen å IIan rekommenderar sådana lag-
Sargent och McGee Sts. 
att de närvarande hälsats välkom- skola göra det nödvändigt iaktta­

ga mera noggrannhet i detta'styc-

ford Parker, välbeställd farm. * An.båubd,.,,.,
re 1 Brandon-distriktet. De nvgif- •>-------------- ------------------------
ta befinna sig nu på bröllopsresan. X-fr-X-X^fr-XK*
under hvflken de besöka Winnipeg 
och andra platser, men komma st 
dan att vara bosatta 1 Brandon

för

i v
c

SVENSKA LUTH KYRKAN 
Döpt af ]>astor J. G. Dahlberg den 
28 Kbr. Walter Amandus, en son 
till Hans Olson och hans hustru 
Berta Erika från Teulon, Man. 
Den lille döptes i kyrkan i söndags 
strax före högmässogudstjänstens 
början

— Äldre kvinnornas förening har 
möte onsdag (jden 3 dennes) kl. 7 
c m i C has. Johnsons hem, 575 
Flora A ve Syföreningen Freja 
har möte på samma plats på kväl­
len samma dag. Alla välkomna.

— Pastor Dahlberg hemkom från 
sin resa till Förenta Staterna sent 
förliden fredags kväll. Utom kon­
ferensmötet i Mmneapolis besökte 
han Altona, Galesburg m. fl. plat­
ser i Illinois samt bevistade ett par 
dagar Illinoiskonferensens af Sven­
ska lutherska kyrkan i Amerika 
(A ugustana-synoden)
Chicago, Ill.

Damer fast-

p. ivh:lsoiv
sordsidana ende skandinaviske handlande

1 vt POSTERADE VAROR OCM SPECERIER
Sask., erhålla, jå lager o

4“9 llVFFKRIN AVENUE. <» 
Hörnet af D iffenn A ve. och Salter St.

I — Pastor P. A. Edquist frän ^ 

Dundurn, Sask., hälsade på i sta­
den förliden vecka. Pastor Ed­
quist var på väg till Swedesburg, ♦ 
lowa. Pastor Edquist ar lifligt ^ 

intresserad i frågan om anlägg- ♦ 
ning al svenska kolonier häruppe i ♦ 
Canada, och skulle derför 
att se vårt folk slå sig ned i ko- 
lonier, der svensk kyrko- och1 
skolverksamhet kunde bedrifvas "" ~

L*'

i < >men
< *% < t

Genom min filial i PERCIVAL, 
f.irska partier i ägg och smör.

♦ PH ONE 1783.
ff ^

I upp-
öuska ♦erhall,t s < ►

NORSKA

Damer som vid alla till­
fällen måste hafva böjliga, 
mjuka och lätta skor skola 
icke finna någon kunna jäm­
föras med Hagar Cushion-su- 
lade skor Stiliga i utseen 
de, oöfverträffade i komfort,® 
måttstocken i kvalité

\ Vår “GRANITE WARE”
——1— — Försäljning ——

Pågar nu som bäst.
Se vårt Skyltfönster.

WATT & GORDON,
618 MA IN St., Cor. Logan A ve.

Efter stetdgandens genomförande, Svensk-Amerikanerna och 
årets Stockh. .msutställning ^

som

1
na af föreningens ordförande 
Ström, följde ett intressant pro- kc. 
gram. Mrs II. L. Valberg gaf ett 
par utmärkta deklamationsnum- 
mer och derefter följde sång och dr Jones. hade förliden lördag au- 
musik. En utmärkt supé servera- diens hos president Roosevelt och 
des senare på aftonen Resten af begagnade sig af tillfället att in- 
tiden tillbragtes med sällskapsle- bjuda honom till ett 'besök i Mani­
kar, dans, etc.-, J toba nästa år. Presidenten lyssna­

de uppmärksamt till konsulns be- 
DEN SKICKLIGE MUSIKLÄ- skrtining af Canadas "säUa jagt- 

RAREN CAMILLE COUTURK marker" och sade att intet skulle 
gaf i går afton en •‘recital” i Y.M ~lfva honom större »öje än ett be- 
C.A. auditorium med biträde af si- suk 1 Västern och ett tillfälle att 

försigkomna elever Bl ,nd har Ja"a Det kan iu således 
möjligt att vi få ett 
“Teddv nästa år — om de ‘vylda’ 
djuren i Afrika ej göra hans bana 
kort »

ini

Den konst- och mdusthutställ- 
ning, som för ett par år sedan 
hölls i Norrköping, besöktes af ett 
mycket stort antal svensk-ameri-, ▲
kaner — man beräknar framåt ett ♦ 
tiotusental. En af de bidragande T 
anledningarna dertill var med sä- X 

kerhet den “svensk-amerikanska 
dag” som på nämda utställning 
anordnades af Svensk-amerikanska 
sällskapet i Stockholm.

Planer ha varit före att söka 
anordna en liknande “dag ’ äfven 
på sommarens blifvande utställ­
ning på Djurgården. De ha emel­
lertid numera öfvergifvits, närmast 
i anledning af att det beramade 
svensk-amerikanska

IAM 1 .RIK AN SK li KON SULN,

$4.00 och $5.0o|

I
BILLIGT PRIS.årsmöte i

BAPTISTKYRKAN. Studeran­
den Carlson fr&n Brandon College 
predikade i söndags härstädes. Nä­
sta söndag hitväntas professor E 
Lundkvist

Telefon 205Låga skor för $4.oo.

HÖGGRADIGA KOFFER­
TAR OCH KOSTYMHAN D- 

SÄCKAR
DEN NORSKE LUTHERSKE 

KIRKE 
Aften

Quebec Shoe Co. vara 
besök &i

na mera
de uppträdande ådrog sig sär»kildt 
vår unga landsmaninna miss Olga 
Simonson en smickrande an M-iärk 
samhet. Hon har nämlipen först 
under mr Berggrens och sedan un­
der mr Coutures skickliga 1; lnin,r 
utvecklats till ei( violinist 
tagligen kommer att täfla 
landets förnämsta virtuoser. Kon­
serten i öfrigt var alltigenom ge­
digen och lyckad

Gudstjeneste Söndag

Wm. C. Allan, Manager 
639 Main Street.

H Bon Accord Block 
■ 3 dörrar norr om Logan

— Ungdomsföreningen har Lör­
dag Aften Kjöretur til St. Char- 

Möde i Prestegaarden Kl. 8.

— Kvmdeforeningen möder n*- 
ste Uge Onsdag hos Mrs Rössum, 
6s8 Simcoe St. »

Tel. 8416
i

les sångartåget, 
som var af sed t att äga rum i år, 
uppskjutits till ett kommande.

Emellertid motser man dock al | 
många skäl ett mycket talrikt be­
sök af svensk-amerikaner på 
mar visi t

PERSONAL-NOTISER.

! som un-

— Samuel Bergen, förut ägare af 
Dominion Hotell å Main St., afled 
1 lördags i Californien.

Kontraktör J. M. Kullander 
hem väntas i dagarne från sin resa 
till British Columbfa.

ETT NYTT FILIAL-POSTKON­
TOR for nordsidan kommer denna 
månad

i Sverige
Svensk-amerikanska sällskapet 
Stockholm har redan vidtagit fle- 
re åtgärder i syfte att intressera 
dessa eventuella resande särskildt 
för utställningen i Stockholm. Så­
lunda kommer sällskapet dels att 
under utställningstiden hålla 
af tre rum bestående klubblokal å 
Hotel Kronprinsen dagligen 
gänglig för resande svensk-ameri- *:* 
kaner, hvilka där af särskild an- 
ställd engelsktalande ciceron kun- 1 f
na fa alla behöfliga upplysningar X — — - . y
om staden och utställningen, dels har bildats och är nu i full verksamhet. Nästa möte afhålles % 

att i utställningens hufvudrestau- £ nästkommande Måndags afton, kl. 8, i SVENSKA RAKSTU- J* 
rang, i en därför särskildt afsedd G ANS undervåning, 440 Logan Ave. Nya medlemmar antagas. X 
lokal, anordna en central mötes- X öfningar pågå nu Tisdags J. A GUSTAFSON Y
<xh samlmgsplats fur utstållnings- * o h Fredag, aitnar. Kin.u.s sekreterare %

besökande svensk-amerikaner. v •$.
•x-x-:-x-v-x-x-x-x-x-x-:->*x-:-x->;-x->x-:.x»«:->XHXNfr

år, och
iatt öppnas å hörnet af 

Main St. och Magnus Ave. EN DEPUTATION - bestående ai 
borgare från femte wardet 
vaktade i måndags stadsrådet för 
att framföra klagomål — berätti­
gade sådana — öfver de lastens 
nästen, som tillåtas florera a Lo­
gan ave., och angränsande gator. 
Stadsrådet fick höra en del beska 
sanningar. De husvärdar 
uthyra sina hus för sådana ända­
mål fingo äfven en släng, och det­
ta med rätta, ty de äro lika skyl­
diga. Emellertid .påpekade borg­
mästaren svårigheten af att an­
skaffa fällande bevis och lofvade 
att om sådana framställas tillse 
att lagens stränghet tillämpades.

m upp- — Mrs dr C. E. Johnson åter­
kom förliden fredag från ett be- 
><»k hos släktingar i North Dakota.

Mr A. Kristianson har utta­
git byggnadstillÅtelsc för uppfö­
randet af fem hus å Victor St. 
De uppgifvas skola kosta $11,500 
tillsammanstagna.

— Mr J. Tiderman, som i några 
veckor legat sjuk på AUm. hospi­
talet, kom 1 slutet ai förra veckan 
därifrån frisk om ock svag till 
följd af sjukdomen.

- Peter Lundquist, som idkat 
guldgräfveri i Alaska de senaste 6 
åren, befann sig i måndags på ge­
nomresa till Sverige, 
slägtingar 1 Calmar-trakten.

— T. Olsen har uttagit bygg- 
nadstillåtelse för uppförandet af 
ett boningshus ä Arlington, mel- 

och i lan Portage och Preston gatorna, 
nya, förvånande rekord slagits. Kostnaden anslås till $3,400. 
Canada, som ett jämförelsevis nytt

MAMTOBAS STORLOGE AF 
ODDFELLOW-ORDEN håfler nu 
sitt årskonvent här i staden Ett 
stort antal delegater äro närva­
rande. |

Svenska Likbesörjare 
och Balsamerare.

sm

Den Skandinaviska Atletiska Klubben
tm- 5:

NYTT VAL för alderman 1 ward 4 
St. Boniface kommer att hållas dun 
16 d:s.

som

ODINTeltfon, “ ostad, 8647.
Kontor, 8542

EdGAR & SwANSON
921 Maln Street 

Winnipeg

Det antages att den kan­
didat, som förklarar sig för Nor- 
woods annektering 
skall hafva bästa

till Winnipeg, 
utsigten att

X

blifva vald.

1 EN rÖRHÄRjANDE ELDS- 
VÅDA, utbröt i går 
“Great West Saddlery Co's" bu­
tik å hörnet af Main och Market 
st s. Elden uppkom strax t 
kl. 3 och varsnades ej förrän en 
half timme senare. Elden hade 
då allaredan fått sådan fart att 
släckningsarbetet för;en tid visade 
sig fåfängt, men efter en timmes 
hård 
elden.
byggnader uppgår till en $20,000.

morgon i
I IDROTT står utan Han hartvifvel 

I Österrike,
------ 01

Nordens folk högst.
Schweiz, Frankrike, Tyskland och 
Amerika, hvarhälst täilingar i olika 
sportgrenar hållits, har segerkran­
sen tilldelats Nordens söner

HVETEMARKNADEN.före ........ Till salu eller byte
forvånande styrka. Hela föria v „ . V

uxii , tadt. V ill taga en del stadsegen
veckan hollo priserna sig och r.va dom som afl>etalning och gifva lång tid på resterande 
rekord for säsongen hafva 
Häromdagen yttrade James
Patten i Cnicago att han var öf- ^ ^,anton Dlock, 

vertygad om

SVENSKA KAFEET ♦
Logan Avenue 4 

Rekommenderas till allmän- ♦ 
heten. Der finnes alltid god ♦ 
mat och dito kaffe, samt f 
böcker och skrifmaterialer. >

J. E. JOHANSON. ^

♦ 44.^4^. ETT ANGENÄMT SLÄDPAR­
TI var det som föreningen Idus i 
fredags afton arrangerat. Omkring 
ett trettiotal personer deltogo 
Samlingen skedde hos herrskapet 
P. Kelson å Duflerin Ave. Åktu­
ren företogs åt Wellington Crescent, 
hållet, och efter en två timmars 
slädfärd ute i den kalla, rena luften 
var man upplagd för att kunna 
fullt njuta af den rikliga välfägnad 

I som herrskapet Nelson bjöd på. 
Resten ai aftonen tillbrak tes under 
musik, sång och sällskapslekar 
Alla närvarande voro förtjusta öf­
ver affären, och ost vi ej misstaga 
oss alltför mycket, lär det vara 
meningen repetera den angenäma 
tillställningen.

330

....... ,, Mr Carl Vigert återkom för­
land, har icke hitintills represente- liden vecka från timmermansarbete 
rats af skandinaver pä idrottsfäl- J utefter 
tet. En första början har 
gjorts här i Winnipeg med bildan­
det af den skandinaviska atlet-

sitts. AMERICAN LAND AND LOAN COMPANY,kamp lyckades det begränsa 
Förlusten å lager och

. v
WINNIPEG, MAN.G.T.P. Mr Vigert kommer 

nu ! att stanna inne 1 staden tills han 
ånyo erhåller order att ge sig ut 
på järnvägsarbete igen.

att hvetepriserna 
skulle svinga upp till $1.25 märket 
Patten har hela tiden

- Aug. Erickson från Deer Horn, bafva situationen klar fur sig, men
Man., som under någon tid arbetat m^n*a m;ndre »angviniska hvete- 
i Lac du Bonnet, Man., var i går man att priserna smrt må-
mne och hälsade på. Han var nn stc la^a ctt
på väg till sitt hem i Deer Horn ha*Va ^att efter dcnna teori hafva 
igen under säsongen förlorat pengar.
- Mi J. E Forslund har , da- ‘minda*‘ viaad= marknaden sij

garne ofvervam det stora farmar.- °“kcr' men 1 Kir' tudaKs'
konventet , Chevenne, Wyo. Det bor^ä\ d‘ hoJa *'K «*> »>a
väntas att mr Forslund skaU vara ?'* rekord Lnd« tldca & 
tillbaka pa sm post i C.P R. i». fa™ar,n och ser efter i Uda och

granarx- och tycker att tillfälle- 
c na nu äro alltför goda att låta 

gå sig ur händerna och derför har
- Ett angenamt surpnse-party trafiken både utefter C.N.R.- och

‘ torsda8a k'laU * BaP C.P.R.-Iinien de senaste dagarne 
tmkyrkan, ungdomsförening an- ökats. Den farmare, som nu har
°rdnats... to* “r J°hn Hagglund i några tusen bushels hvete att af- 
hans foraldrahem, 225 Atlantic

.

Skandinaver Obs!klubben Odin. Denna klubb har 
redan inom sig många framståen­
de idrottsmän, som de kände brot- 
tarne Chas. Gustafson och 
Hoel,
och Fred Petterson, den 
känd 1 Sverige genom sina publika 

gymnastik, 
Sam.

Claudc Norman, m. fl.

LAUNDRY att Winnipegs ende SiVENSKE URMAKARE öppnat en

Urmakeri och Juvelerareaffär
utförande allt hvad till yrket

Många rom
gymnasterna A. V. Olson

Etablerad t 12 år.
Vi garantera bästa arbete 

till bUMgaste pris 
och sfleverera sB tvätt.

FatdBjetvätt ombesörjts 
GIF OSS ETT FÖRSÖK !

senare
å Logan ave., N:r. 24O, 
finmekanism hörer.
OBS !
OBS !

'*ch
1uppvisningar

den vige Eraest Sundberg,
Jackson,
Denna klubb ämnar upptaga idrot­
ten i såväl friluft som inomhus, i 
dess olika grenar Odin klubben, 
ehuru så nyligen bildad, har re­
dan gjort raska framsteg och kom­
mer den att gifva sin första upp­
visning den 12 dennes, då tillfälle 
gifves publiken och 
att se dess prestationer. Som Hen 
unga föreningen behöfver och för­
tjänar uppmuntran i sin verksam­
het, tro vi att vårt folk här 
Winnipeg skall 
huse för att bevista uppvisningen, 
och dermed stimulera dess arbete 
och sträfvan att häfda vårt folks 
frejdade anseende på idrottens falt 
att göra det kändt och ansedt äf­
ven i Canada

Hämta 22 års praktik i yrket.
^ Som jag är i besittning af de mest MODERNA MA­

SKINER och VERKTYG, är jag i stånd utföra aöa Inom yr­
ket förekommande arbeten. ALLTID ETT V*LSORTERADT 
LAGER PÄ HAND.migrationsdepartementet om 

10 dagar.Yee Hop
OBSI Allt till ytterst nedsatta priser 

A. W. HEDLUND & CO.
240 1.00AX AVENUE 240

LAUNDRT
561 Elgin Ave., hör Kate St. 
WINNIPEG,

hade

MAN.
intresserade

1 |P_ ■ . , yttra, besitter en nätt liten för-
Ave. Omkring tjugu deltagare ha- mögenhet enl.gt nu gällande pri- 
de infunnit stg och samvaron var ser. Nå, ja, farmarens vänner i 
1 m?ctet trtn»r staden unna honom gerna detta.

— Mim Anna Person från Btoav I går, tisdagen den 2 dre dennes 
Mountain, som genomgått en mvc- voro priserna som följer:
kf|l *V?x„0P*rati0“ 1 n°5P>- IIVETE, Kontant
talet haller nu på att tillfriskna. No. I Northern 
Dr BLmchard, som utfört opera­
tionen, är angenämt öfverraskad 

L ppvisningarne öfver det gvnnsamma resultatet, 
blifva af en strängt respektabel Miss Person kommer att utskrik^0. , Hvit 
natnr och damer och barn äro vas från sjukhuset i morgon. , «.

inbjndaa ^ - Miss Hattv Nelson, som för FEEI> .......
Vt referera till annons i dagen» en 7 år sedan anlände till Winni- 

nummer. och komma. närmare gr g, der hon bott täl för två år 
npplVsningar att meddela» i nästa

I

i
DAM ER, 

Sen HitI
komma man urCanadas Största 

Musik-affär Prenumerera
på

..............115 .s-h En ung man på 21 år, ägare 
till 320 avres land i södra 
Alberta, önskar göra bekant­
skap med en vacker svensk 
eller norsk flicka under 25 år 
i äk tenskapssyfte.

Svar till P. E. L.,
Thigh Hill, Alta.

No. 2 Northern 
No. 3 Northern

........ 108 1-8Säng efter vår speciella 
katalog, nppgifvande i hvad 
Ni aärakiUt är intresserad.

L Whaley, Royce A Co.

Svenska
Canada-

Tidningen.

io$
HAFRE

4lX
4lX

- 1 KORN.
' No. 3 51%

*dan, då hon reste tiH Brandon, ___ , .................. .
blaf förliden racka gift med Clif- LINFRÖ ........ ........... .. .........

-..........  49%
.... 133
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N, NELSON,
Eder välkände landsman till­

handahåller allt i bvggnadsvir- 
ke ovh bvggnadx naterial, såsom 
FÖNSTER, DÖRRAR, 1.IST- 
VKRK och SVARFVADE MA­
TERIALER, o.s.v., o.s.v. Jag 
skall bygga hela huset åt lider 
om Ni önskar. KOM OCH SE

Kontor och Fabrik mig först, om Ni är upi> 
273 Higgins Avt nr.e taee“ °m da8en'

e«. I r ,/,4 4 om kval,en 1 mitt hem 426
Ideton 3 >14 IIig*gins Ave.
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